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NAGO 

PiS ma obsadzić połowę składów każdej komisji referendalnej.Oznacza to, 
że członkowie i sympatycy PiS zgarną do kieszeni około pół miliona złotych! 

R
eferendum w sprawie bu­
dowy obwodnicy przez 
Dolinę Rospudy odbę­

dzie się 20 maja. Przygotowania 
idą pełną parą. Za dyskretne ka­
biny, zapewniające tajność gło­
sowania, będą "robiły" rozkła­
dane tekturowe osłony. Urnami 
będą tekturowe pudła zielonego 
koloru. Referendalne akcesoria 
dostarczy Urząd Marszałkow­
ski. 

Data referendum pokrywa 
się z wyborami do Sejmiku sa­
morządowego województwa 
podlaskiego. Nie mogą jednak 
"pokrywać" się lokale wybor­
cze. Muszą też być odrębne ko­
misje. 

- Na szkoleniu mówiono, że w 
wyjątkowych wypadkach może 

los 
być ten sam lokal wyborczy, ale 
komisje powinny siedzieć w 
dwóch różnych częściach tego 
pomieszczenia - wyjaśnia sekre­
tarz gminy Czyżew Osada An­
drzej Załuska . 

Sekretarz gminy Zambrów 
Bogdan Pac ma problem z dwo-
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ma lokalami wyborczymi. W Wą­
dołkach Boćkach w byłej zlewni 
mleka jest wiejska świetlica, w 

której zawsze odbywają się wy­
bory. To jedna sala z jednym wej­
ściem. Podobnie w Ładach Po-

Praca za euro 
Na Cyprze praca czeka dla 

zbrojarzy (220) i betoniarzy 
(210). 

W Czechach w hucie dla od­
lewników (20), operatorów ma­
szyn, spawaczy, tokarzy (30) , 
operatorów w produkcji (199), 
ślusarzy maszynowych (20), mu­
rarzy (20), pracowników do 
montażu telewizorów (100), pa­
kowaczy towarów (70). 

W Hiszpanii potrzebują anali­
tyków programistów (30). 

W Holandii będzie praca przy 
zbiorze truskawek (ponad 100 
osób). 

Wielka Brytania zatrudni 
krawców lub krawcowe (20). 

W Szkocji znajdą zajęcie kie­
rowcy kat. B (120) , sprzedawcy 
na nocną zmianę (300) i magazy­
nierzy (60) . 

To niektóre z ofert w ramach sieci 
EllRES (Europejskie Służby Zatrud­
nienia). Wszystkie propozycje legal­
nej i bezpiecznej pracy w 28 krajach 
Europy i szczegółowe informacje, do­
tYczące warunków życia, można uzy­

skać u Katarzyny Rogalewskiej w Po­
wiatowym Urzędzie Pracy w Łomży 
(ul. Nowogrodzka 1, p. 112, tel. 086 
216 77 77, w. 312) i w Wojewódzkim 
Urzędzip.Pracyw Białymstoku (ul. Po­
godna :< 2, p. 14, tel. 085 7497 235). 

W marcu na pytania Czytelni­
ków, dotyczące pracy w krajach 

Katarzyna Rogalewska, 
asystent Europejskich Służb 

Zatrudnienia 

Unii, w czasie redakcyjnego dyżu­
ru odpowiadali dyrektor PUP w 
Łomży Mieczysław Bieniek, asy­
stent EURES Katarzyna Rogalew­
ska i dyrektor Centrum Edukacji i 
Pracy OHP w Łomży Ilenryk Kra­
jewski, a publikowaliśmy je w 
"Kontaktach nr 14/2007. (m) 

lnych, gdzie na świetlicę została 
zaadoptowana dawna szkoła. 

- Nie będziemy ponosić żad­
nych dodatkowych kosztów z po­
wodu referendum. Będzie w jed­
nym lokalu - mówi sekretarz 
Bogdan Pac. 

A referendum i tak dużo kosz­
tuje. Komisje będą ośmioosobo­
we. Dieta dla jednej komisji wy­
nosi 1125 zł. Szkolenie komisji 
500 zł. Obwieszczenie w jednym 
obwodzie 18 zł. Inne wydatki, 
przeznaczone na jeden obwód 
350 zł. 

W gminie Czyżew Osada są 
tylko cztery obwody. Referen­
dum kosztować będzie 6472 zł. 

Według szacunków dyrektora 
Krajowego Biura Wyborczego w 
Białymstoku Marka Rybnika, 

ach 
koszt referendum w wojewódz­
twie przekroczy 2,5 mln zł. Wy­
datki te pokryje budżet woje­
wództwa. 

Inicjatorem regionalnego re­
ferendum jest Prawo i Sprawie­
dliwość. Ma charakter wyłącznie 
polityczny. Premier Jarosław Ka­
czyński, który pierwszy rzucił je­
go pomysł liczy, że PiS dzięki re­
ferendum zdobędzie głosy zwo­
lenników obwodnicy Augustowa 
w wyborach do Sejmiku. Za 
ewentualny sukces PiS zapłacić 

mają więc wszyscy mieszkańcy 
Podlaskiego. Wyniki referendum 
i tak nie będą miały znaczenia w 
decyzjach Unii Europejskiej, do­
tyczących obwodnicy. Europejski 
Trybunał Sprawiedliwości już 

wydał zakaz sadzenia lasu w do­
linie Rospudy (część Puszczy Au­
gustowskiej) z nakazem natych­
miastowego wstrzymania prac. 
Trybunał uznał; że zalesienie 160 
hektarów, co miało stanowić "re­
kompensatę" za drzewa wycięte 
pod budowę obwodnicy Augu­
stowa, naruszy ismiejący ekosys­
tem. 

MIKOLAJ OSTOJA 
Rys. Zdzisław Romanowski 
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ZA. TYDZIE8, 
11Kontakty" w środę, 2 maja 

• Rządowy najazd na wojewódz­
two. Premier Jarosław Kaczyński 
odwiedził teren budowy· obwod­
nicy Wasilkowa i zachęcał do 
udziału w referendum w sprawie 
obwodnicy Augustowa oraz gło­
sowania na swoją partię w wybo­
rach do Sejmiku. W politycznej 
części wizyty zapowiedział, że 

PiS nie obawia się podnieść ręki 
na "zdemoralizowane" elity. W 
ślad za szefem rządu przyjechali 
wicepremierzy Roman Giertych i 
Andrzej Lepper, którzy zachwa­
lali kandydatów LPR i Samoobro­
ny do samorządu wojewódznya. 

• Cztery szpitale w regionie 
(dwa w Białymstoku oraz w Łom­
ży i Bielsku Podlaskim) znalazły 
się wśród przeszło 60 w kraju, w 
których na zlecenie prokuratury 
policja analizuje dokumenty, 
związane z przetargami na zaku­
py wyposażenia i leków. Śledz­
two prowadzone przez prokura­
turę w Lublinie dotyczy transak­
cji z jednym z dużych koncernów 
medycznych. Zarzuty w tej spra­
wie przedstawione zostały jak 
dotąd przeszło 20 osobom w kra­
ju, a kiłka zostało aresztowanych. 

.-
• Wyższa Szkoła Administracji 
Publicznej w Białymstoku zajęła 
pierwsze miejsce w kraju wśród 
niepublicznych uczelni licencjac­
kich w rankingu przygotowanym 
przez "Rzeczpospolitą" i "Per­
spektywy" . W innych kategoriach 
podlaskie uczelnie zajęły nieco 
dalsze miejsca: Akademia Me­
dyczna - 24 wśród szkół państwo­

wych; Wyższa SZKoła Finansów i 
Zarządzania w Białymstoku -
wśród niepublicznych magister­
skich; Wyższa Szkoła Służby Spo­
łecznej w Suwałkach - 16 wśród 
niepublicznych licencjackich. 

• Oblężenie przeżywa Urząd 
Marszałkowski. "Szturmują" go 
kandydaci do pracy w departa­
mentach, ~tóre zajmować się bę­
dą obsługą unijnych programów. 
Do końca roku zatrudnienie znaj­
dzie około 130 osób. Już w związ­
ku z pierwszym naborem (25 
osób) do urzędu wpłynęło ponad 

400 podań i urzędnicy mają pro­
blem ze znalezieniem tak wielkiej 
sali dla przeprowadzenia wstęp­
nego testu kandydatów. 

• Negatywną ocenę na temat 
planów stworzenia w Wilnie filii 
Uniwersytetu w Białymstoku wy­
dała jedna z komisji litewskiego 
Centrum Oceny Jakości Studiów, 
motywując brakiem odpowied­
niej bazy materialnej polskiej 
uczelni. Przedstawiciele UwB, 
którzy zabiegają o filię od ponad 
rol<:u, odrzucają zarzut i zamie­
rzają kontynuować starania, w 
razie potrzeby odwołując się na­
wet do Komisji Europejskiej. 

• Od odkopywania macew na ży­
dowskim cmentarzu w 1'ykocinie, 
jednym z najstarszych w Polsce, 
rozpoczęły się prace przy odbu­
dowie tej nekropolii. W uroczy­
stości wmurowania aktu erekcyj­
nego ~zięla udział liczna grupa 

Żydów z Izraela i innych krajów, 
przedstawiciele władz Polski i 
radni oraz młodzież. 

• Specjalna Komisja, powołana 
przez Radę Miejską Białegostoku, 
zaczęła badać sprawę oczyszczali 
ścieków w Hryniewiczach. Miasto 
zapłaciło za nią 4 mln zł, nigdy nie 
została uruchomiona i nie działa 
do dziś . Prokuratura Okręgowa w 
Białymstoku wezwała w ubiegłym 
roku w celu postawienia zarzutów 
odpowiedzialnych za budowę, ale 
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w ostatniej chwili wezwanie od­
wołała. Opozycja twierdzi, że sta­
ło się tak ze względu na wybory 
samorządowe, by nie zaszkodzić 
kandydatom PiSo 

• Jak skorzystać z pieniędzy unij­
nych, doradzać będzie Regionalny 
Ośrodek Europejskiego Funduszu 
Społecznego w Łomży, Kierowa­
nego przez Sławomira Szulca. 

• Biuro Lustracyjne IPN w Bia­
łymstoku nie ma jeszcze naczel­
nika ani prokuratorów. Oświad­
czenia lustracyjne należy składać 
do 15 maja. 

• Pocztowy przemyt wykryli pod­
lascy celnicy przy pomocy pracow­
nikówPocztyPolskiej. Wbiałostoc­
kim Centrum Usług Pocztowych 
sprawdzili kilkadziesiąt paczek, 
adresowanych do Wioch i Wielkiej 
Brytanii. Znależli w nich ponad 
260 tysięcy sztuk papierosów war­
tości około 89 tysięcy złotych . , 

• Na dwa lata więzienia skazał 
białostocki sąd lekarza pogoto­
wia, który usiłował zgwałcić pa-

cjentkę. Wydał mu także trzylet­
ni zakaz pracy w kontakcie z pa­
cjentami. Sprawa stała się głośna 

w sierpniu 2005 roku, gdy miesz­
kanka BiałegostOKu oSKarżyła 1e­
karza o napastowanie i próbę 
gwałtu. Oskarżony konsekwent­
nie nie przyznawał się do winy 
twierdząc, że to chora prowoko­
wała go seksualnie, a przedtem 
także innych lekarzy z pogoto­
wia. Sąd nie dał jednak wiary ar­
gumentom obrony. Wyrok nie 
jest prawomocny. 

ZNAKI CZASU 

• Premier Jarosław Kaczyński co 
tydzień występuje w radiowej 
Jedynce w "Sygnałach dnia". 
Słuchacze sądzą, że jest to audy­
cja na żywo.1'ymczasemjest na­
grywana poprzedniego dnia. Do 
premiera jeździ red. Jacek Kar­
nowsKi ze swoim studiem, a na­
grywając go bardzo się pilnuje, 
żeby nie zadać kłopotliwego py­
tania. 

• W Iraku zginął żołnierz polski, 
a kilku zostało rannych. To już 25 
Polak, który zginął od września 
2003 roku. 

• Organizowanie za pięć lat pił­
karskich Mistrzostw Europy bę­

dzie dla polskiej gospodarki ko­
łem zamachowym, uważają eko­
nomiści. Kibice wydadzą l mld 
euro przy organizacji i obsłudze 
mistrzostw, powstanie 100 tys. 
miejsc pracy, o 100 proc. mogą 
wzrosnąć wpływy z turystyki po 
zakończeniu Mistrzostw. 

• Samoobrona "bierze" KRUS, 
napisała "Gazeta Wyborcza", któ­
ra ujawniła listę 23 działaczy Sa­
moobrony, wskazanych przez 
Bolesława Borysiuka do objęcia 
funkcji dyrektorów oddziałów re­
gionalnych KRUS. 12 z listy wy­
grało już konkursy na zastępców 
dyrektorów. Prezes KRUS Da­
riusz Rohde w marcu, po spięciu 
z Lepperem i odmowie (mimo 
nacisków) powierzenia prawnej 
obsługi KRUS doradcy szefa Sa­
moobrony, stracił stanowisko. 

• Uchodźcy, starający się o azyl 
w Polsce, będą musieli przejść te­
sty na HIV, zdecydował Urząd ds. 
Repatriacji i Cudzoziemców. 
Pierwsze badania w maju. Decy­
zji urzędników sprzeciwiają się 

przedstawiciele ONZ, zajmujący 
się pomocą uchodźcom. 

• Córka prezydenta RP Marta 
Kaczyńska, która pod koniec 
ubiegłego roku rozwiodła się z 
pierwszym mężem, w minioną 
sobotę wyszła za mąż za Marcina 
Dubienieckiego z Kwidzyna, sy­
na znanego na Pomorzu działa­

cza Sojuszu Lewicy Demokra­
tycznej, który podobnie jak oj­
ciec, jest działaczem SLD. 
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Marsz milczenia Mała matura 
18 tysięcy gimnazjalistów w 

ponad 200 szkołach Podlaskie­
go pisało egzamin humanistycz­
ny i matematyczno-przyrodni­
czy, zwany "małą maturą". Przy­
stąpienie do egzaminu jest wa­
runkiem ukończenia szkoły. Te­
go egzaminu nie można pisać 
dwa razy. Jego wynik, który 
uczniowie poznają w połowie 
czerwca, będzie miał wpływ na 
przyjęcie ucznia do wybranej 
szkoły średniej. 

Uczniowie gimnazjum, do któ­
rego uczęszczał zamordowany w 
sobotę, 21 kwietnia, przez starsze­
go o dwa lata kolegę piętnastolatek 
z Białegostoku, przeszli w środę w 
marszu milczenia ze swojej szkoły 
na miejsce tragedii w pobliżu cer­
kwi św. Ducha, gdzie zapalili zni­
cze. Do demonstracji przyłączyli 
się m10dzi ludzie z osiedla, na któ­
rym mieszkał zamordowany. Poli­
cja ustaliła, że zamieszanie zaczęło 
się w miejskim autobusie. Awantu­
rę z czterema gimnazjalistami wy­
wołał jadący z dziewczyną siedem-

"Kontakty" 
w środę, 2 maja! 

Drodzy Czytelnicy, właśnie 
zaczął się najdłuższy w roku 
weekend. Niech Państwa miły 
wypoczynek w środę, 2 maja, 
przerwie sięgnięcie po "Kontak­
ty". Znajdziecie w nich impuls 
przydatny na dalsze pogodne 
dni; iskrę, by się "rozerwać"; za­
płon, by pomyśleć. 

nastolatek. Ugodzi! śmiertelnie no­
żem jednego z nich, gdy już się roz­
chodzili. Zabójca i jego dziewczyna 
uciekli. Został zatrzymany przez 
policję następnego dnia w Łapach, 

gdzie nocowali u kolegi. Grozi mu 
dożywocie. Siedemnastolatek 
wcześniej brał udział w bójkach i 
rozbojach. Pogrzeb gimnazjalisty 
odbył się w środę, 25 kwietnia. 
(MI<) 

Finisz składania zeznania podatkowego 

Skarbówka ułatwia 
Podobnie, jak w latach ubie­

głych, urzędy skarbowe w końców­
ce terminu składania PIT-ów, wy­
dłużają godziny przyjmowania ze­
znania podatkowego za rok 2006: 
• wGrajewie - 26 i 27 kwietnia 

od godz. 7.00 do 15.00, 30 
kwietnia od 8.00 do 16.00; 

• w Kolnie - 26 i 27 kwietnia od 
godz. 7.30 do 16.30, 30 kwiet­
nia od 8.00 do 17.00; 

• w Łomży - 26 kwietnia od 
godz. 7.30 do 15.30, 27 i 30 
kwietnia od 8.00 do 18.00; 

• w Wysokiem Mazowieckiem -
26 kwietnia od godz. 8.00 do 
16.00, 27 kwietnia od 7.30 do 
15.30, 30 kwietnia od 8.00 do 
16.00; 

• w Zambrowie - 26 i 27 kwiet­
nia od godz. 7.15 do 15.15, 30 
kwietnia od 8.0p do 16.00. 

Po leki z koszykiem 
Popularna łomżyń­

ska Apteka na Dwornej 
zamieniła się w środę 
(25 kwietnia) w Łom­
żyńskie Samoobsługo­

we Centrum Farma­
ceutyczne. Na znacznie 
większej powierzchni 
są sala samoobsługowa 
i część z pięcioma 

okienkami do sprzeda­
ży leków na recepty. 

To pierwsza samo­
obsługowa apteka w 
Łomży. Można z koszy­
kiem wejść między półki, dotknąć 
opakowania leku, obejrzeć różne 
rodzaje i samemu wybrać, korzy­
stając z porady stale obecnych na 
sali farmaceutów. Aptekarze w 
okienkach wydają leki przepisane 

I 
na receptę. 

- Ta forma sprzedaży leków 
od dawna funkcjonuje w du-

żych miastach. Jest dla wygody 
pacjentów. Ktoś przychodzący 
po szczoteczkę do zębów, pod­
paski, czy tabletki od bólu gło­
wy, nie musi tracić czasu w ko­
lejce do okienka, gdzie zała­

twianie recept, często wysta­
wianie faktur, trwa długo. Mo­
że spokojnie wybierać leki do-

stępne bez recepty pod opieką 
farmaceutów. Wymaga jednak 
specjalnych warunków. Musi 
być duży lokal i dużo fachowe­
go personelu do dyspozycji 
klientów. My oba warunki speł­
niamy - mówi Jolanta Glińska 
(na zdjęciu), współwłaśCicielka 
apteki. (MK) 

ZAPROSILI NAS 

• Minister kultury i dziedzic­
twa narodowego oraz dyrektor 
Muzeum Palacu w Wilanowie­
na konferencję prasową, poświę­

coną oficjalnemu otwarciu odre­
staurowanych Pokoi Królowej 
oraz Pokoi Chińskich i Myśliw­
skich w rezydencji królewskiej. 

• Komenda Główna Policji i 
Międzynarodowe Targi Gdań­
skie - na Międzynarodowe Targi 
Techniki i Wyposażenia Służb Po­
licyjnych oraz Formacji Bezpie­
czeństwa Państwa . 

• Prezes Izby Wydawców Prasy 
w Warszawie - na uroczyste 
otwarcie wystawy nagrodzonych 
okładek ,oraz Galę Finałową z 
okazji wręczenia nagród "Grand­
Front 2006". 

• Marszałek województwa podla­
skiego w Białymstoku - na otwar­
cie wystawy fotografii Aleksandra 
HoIubowicza pt. ,,Mój świat". 

• Departament Informacji i 
Współpracy z Zagranicą Urzędu 
Marszałkowskiego Wojewódz­
twa Podlaskiego w Białymstoku 
- na konferencję prasową mar­
szałka województwa, poświęconą 
spotkaniu z komisarzem Unii Eu­
ropejskiej do spraw Ochrony Śro­
dowiska Stavrosem Dimasem. 

• Podlaska Fundacja Rozwoju Re­
gionalnego w Białymstoku - na se­
minarium informacyjne pt. "Środki 
zaskarżenia w postępowaniach o 
udzielenie zamówień publicznych". 

• Przewodniczący Rady Miasta 
Kolno - naVII sesję samorządu. 

• Przewodniczący Rady Gminy 
Piątnica - na VII sesję samorządu. 

• Szkoła Podstawowa w Sław­
cu - na wieczór poezji Jarosława 
Choromańskiego. 

• Przewodniczący Rady Miejskiej 
Łomży - na IX sesję samorządu. 

• Galeria Sztuki Współczesnej 
Muzeum Północno-Mazowieckie­
go w Łomży - na otwarcie wystawy 
prac Włodzimierza Dawidowicza pt. 
,,Przestrzenie małarskie 7'. 
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INTE 
Powrót do tematu 
Poseł PiS, wiceminister spraw wewnętrznych i administracji, zobowiązał 

niezależnego producenta telewizyjnego z Łomży, by "odkręcił" 
artykuł w "Kontaktach" 

S
zara eminencja Podlaskie­
go, wymieniany wśród 

kandydatów PiS na mar­
szałka Sejmu, poseł i wicemini­
ster spraw wewnętrznych i admi­
nistracji Jarosław Zieliński przed 
Wielkanocą na jednej z licznie 
zwoływanych w Łomży konferen­
cji prasowych dowiedział się o 
kłopotach niezależnego produ­
centa telewizyjnego Aleksandra 
Plagi, z którym dyrekcja Ośrodka 
TVP Białystok przestała współ-

skim z 
Wasilko­
wa oraz 
związa­

nymz PiS 
i Jarosła­
wem Zie­
lińskim 

Bogdanem 
Bazydło, od­
suwając niezależ­

nego Aleksandra 
Plagę i jego Studio 

Komediant 
pracować z dnia na dzień bez po­
dania przyczyn. 

- Z troską zapowiedział, że 

sprawą się zajmie i wyjaśni. W 
piątek, 20 kwietnia, o godz. 
21 .00 wieczorem zjawił się w na­
szym studiu na Kazańskiej w to­
warzystwie żony, syna (około 10 
lat) i, jak podkreślał, "serdeczne­
go kolegi z dawnych lat" Wojcie­
cha Straszyńskiego, nowego dy­
rektora OTV Białystok, który 
nam nie chciał wcześniej podać 
przyczyn zakończenia współpra­
cy. Ale już od progu dowiedzieli­
śmy się, że właściwie po artykule 
w "Kontaktach" "nie wie, czy jest 
sens o czymkolwiek rozmawiać" 
- relacjonuje Arkadiusz Choj­
nowski, współpracownik Alek­
sandra Plagi. 

1}'dzień temu, w artykule pt. 
"Kolesiostwo publiczno - partyjne" 
opisaliśmy, jak kierownicze stołki w 
publis=ej TVP Białystok otrzymali 
ludzie PiS (dyrektorem jest przyja­
ciel posła Zielińskiego i szef jego 
kampanii wyborczej Wojciech Stra­
szyński) i Samoobrony (protego­
wany Andrzeja Leppera dyrektor 
programowy Ośrodka Wiesław Ra­

jewski). Następnie, jak nowe par­
tyjne kierownictwo Ośrodka we­
szło w Łomży w nie jasne "partner­
stwo publiczno - prywatne" z za­
służonym dla kampanii wyborczej 
Samoobrony Krzysztofem Jackow-

Skorpion i nie troszcząc się, że pod­
cina byt solidnemu i lojalnemu wie­
loletniemu partnerowi. 

Bardzo słabo 

był zorientowa­
ny w naszej 
sprawie. Powta­- To był kilkunastominutowy 

monolog posła. Trudno go było 
przerwać, tym bardziej, że słu­
chali żona i syn. Byliśmy zasko­
czeni całą sytuacją. Niczego nie 
wyjaśnił, na żadne z naszych 
konkretnych pytań: dlaczego, z 
jakiej przyczyny, w czym nie by­
liśmy profesjonalni podczas 
współpracy z Ośrodkiem TVP 
Białystok, nie padła odpowiedź. 

rzał to, co usłyszał od dyrektora 
Ośrodka. Jego wiedza na temat 
telewizji jest żadna. W końcu zo­
bowiązał nas, żebyśmy"odkręci­
li" artykuł w "Kontaktach", w 
którym są oszczerstwa. Zapyta­
łem, co w artykule nie jest praw­
dą, ale odpowiedzi nie było. To 
człowiek nieuczciwy, podobnie 
jak ludzie w OTV Białystok. Dla 

mnie osobiście to szok. Wcze­
śniej sprawiał wrażenie szczerze 
przejętego naszą sytuacją. Przy­
szedł do studia, wysłuchał z tro­
ską, obiecał zbadać. To było ak­
torstwo? Jeśli tak, to jest genial­
nym aktorem, bo mu uwierzyłem 
- dzieli się refleksjami Arkadiusz 
Chojnowski. 

JOANNA WILK 

Skok na diety 
Szesnaście komitetów wyborczych zarejestrowa­

ło 802 kandydatów na radnych w zarządzonych na 
20 maja ponownych wyborach do Sejmiku woje­
wództwa podlaskiego. Na jeden mandat przypada 
średnio 26 kandydatów! W jesiennych wyborach do 
Sejmiku brało udział 14 komitetów wyborczych i 
około 100 kandydatówmniej. 

Na listach są wszystkie liczące się partie politycz­
ne, a także Unia Polityki Realnej, Białoruski Komi­
tet Wyborczy, KWW Piast, Nasze Podlasie, Podlasie 
XXI Wieku Krzysztofa Kononowicza, Związek Sło­
wiański, Federacja Zielonych oraz komitet o nazwie 
"Obwodnice TAK Ekoterroryzm NIE". To jedyny ko­
mitet lokalny, zawiązany w Augustowie przez dzia­
łaczy Samoobrony. Komitet Krzysztofa Kononowi­
cza, mimo kłopotów z rejestracją, zgłosił kandyda­
tów w 4 z S okręgów wyborczych (oprócz Suwałk). 

Jedynie w Białymstoku próbuje swoich sił Federacja 
Zielonych. 

Przewodnicząca Wojewódzkiej Komisji Wyborczej 
sędzia Małgorzata Anna Dziemianowicz poinformo­
wała, że komisja odmówiła rejestracji jednego kandy­
data, który stracił bierne prawo wyborcze. Został ska­
zanyza przestępstwo wnYŚlne. Kilka komitetów; mi­
mo rejestracji, nie zgłosiło kandydatów na radnych. 
Komitety te nie ukrywały, że zależy im jedynie na .. . 
możliwości zgłaszania swoich przedstawicieli do ko­
misji wyborczych, czyli na dietach za pracę w komi­
sjach! Wojewódzka Komisja Wyborcza przekazała 
oświadczenia lustracyjne kandydatów do IPN, który 
w krótkim czasie będzie musiał je sprawdzić. Trwa re­
jestracja bloków wyborczych. Jako pierwszy zareje­
strował się blok PO-PSL-Nasze Podlasie i Krajowa Par­
tia Emerytów i Rencistów. (MK) 
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"Purzeczko" 
mecenasem 
Przedsiębiorstwo Ochrony "Purzeczko" z 
Łomży zostało nagrodzone statuetką i ty­
tułem Mecenasa Kultury Województwa 
Podlaskiego w kategorii sponsor roku za 
znaczący wkład w bezpieczeństwo zbio­
rów muzealnych. Firma "Purzeczko" nie­
odpłatnie zapewniła profesjonalną 

ochronę zbiorów Muzeum Północno -
Mazowieckiego w Łomży po przeniesie­
niu ich do nowej siedziby przy ul. Dwor­
nej. 

Laury PopArt 
Studio Piosenki PopArt przy Miejskim 
Domu Kultury w Łomży zdobyło pierw­
sze miejsce w kategorii zespołów na 11 
Ogólnopolskim Festiwalu Piosenek Jace 

ka Cygana w Warszawie. Jury doceniło 
nie tylko śpiew zespołowy, lecz i indywi­
dualne występy trojga członków grupy 
PopArt. Marcin Wincenciak zdobył trze­
cią nagrodę, a Łukasz Lipski i Justyna 
Cha berek wyróżnienia. Laureaci wystą­
pią w maju na koncercie galowym, który 
odbędzie się na Placu Zamkowym w 
Warszawie, podczas festynu Dziecięca 

Stolica. Opiekunem Studia Piosenki Po­
pArt jest Bernard Karwowski. 

Straszq. że zablokujq 
Mieszkańcy ul Wojska Polskiego grożą 
zablokowaniem ulicy w proteście prze­
ciwko podwójnej ilości tirów. Większy 
ruch tranzytowy na ul. Wojska Polskiego 
to efekt decyzji prezydenta Łomży, który 
wprowadził zakaz wjazdu tirów na al. 
Legionów. 

Wyróżnienie Simony 
Zmarła w marcu prof. Simona Kossak, 
wnuczka słynnego malarza Wojciecha 
Kossaka, patrona łomżyńskiego Liceum 
Plastycznego, została pośmiertnie pierw­
szą laureatką Złotej Odznaki Liceum Pla­
stycznego im. Wojciecha Kossaka w Łom­

ży. Dyrekcja szkoły ogłosiła swoją decy­
zję podczas uroczystego rozdania dyplo­
mów tegorocznym absolwentom. 

"Walizka" 
dwudziesty raz ' 
Trzynaście teatrów, w tym pięć polskich i 
osiem zagranicznych, przyjedzie na jubi­
leuszowy XX Międzynarodowy Festiwal 
Teatru w Walizce. Rada artystyczna festi­
walu z dyrektorem Teatru Lalki i Aktora 
Jarosławem Antoniukiem, wybrała je z 
ponad 60 zgłoszeń z całego świata. Ro­
snąca z roku na rok ilość zgłoszeń jest po­
twierdzeniem renomy łomżyńskiego Fe­
stiwalu w środowiskach teatralnych. XX 
edycja trwać będzie od 29 maja do 1 
czerwca. (MK) 

AKTY 

Tak wyglądał we wtorek wjazd do 200 ogródków działkowych z Grobli Jednaczewskiej 

Na prośbę działkowców z Ogrodu Działko­
wego "Grobla", służby miejskie rozkopały 
wjazd do Ogrodu, bo zamulony przepust ha­
mował odpływ wody do Łomżyczki. 

- Jesteśmy wdzięczni ratuszowi, że spełnił 
naszą prośbę, bo dzięki temu działki szybciej 
obeschły, ale powstał jeszcze większy pro­
blem. Rozkopali i poszli. Nie możemy wjeż­
dżać na działki . Kto młodszy, przedostaje się 
na drugą stronę po gałęziach, ułożonych w ro­
wie. Starszy nie przejdzie - mówi Stanisław 
Sadowski. 

Według wiceprezesa "Grobli" Ryszarda 
Lemańskiego, pracownik Urzędu Miejskiego 

zapewnił, że zostanie zalożony nowy prze­
pust o średnicy 40 cm. 

- Przepust 40 cm nie zda egzaminu -
ostrzega wiceprezes Lemański. - To będzie 
robota na darmo. Musi być co najmniej taki, 
jak stary, czyli o średnicy 80 cm. Albo niech 
odmulą stary, a mniejszy będzie dodatkowy. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunal­
nej w Urzędzie Miejskim Andrzej Karwowski 
był zaskoczony interwencją "Kontaktów". 

- Wjazd miał być zrobiony już dawno. 
Sprawę niezwłocznie wyjaśnię. Wielkość 

przepustu też - zapewnił. 

Trzymamy za słowo. (MK) 

Prostowanie ... m 
Urząd Miejski w Łomży oglosił przetarg 

na ... prostowanie mostu przez Narew. 
Wybudowany w 1998 r., już rok później 

doszło do przechylenia podpór i pojawiło się 
niebezpieczeństwo uszkodzenia łożysk, łą­

czących przęsła z filarami. Most został za­
mknięty. Eksperci opracowali sposób na jego 
,~prostowanie". Minęło 6 lat i most znów się 
przechyli!. W zależności od podpory, różnica 
poziomów między prawą a lewą stroną wyno­
si nawet do 4 cm. 

Przed zamknięciem mostu do "prostowa­
nia", ratusz ograniczył jego nośność do 15 t. 

Ograniczenie nie dotyczy ciężarówek zareje­
strowanych w Łomży. Decyzja spotyka się ze 
sprzeciwem. Prawa przejazdu przez most do­
magają się między innymi Spółdzielnie Mle­
czarskie z Piątnicy iGrajewa. (MK) 

Makler u Śledziewskich 
Oddział Domu MaklerskiegO"' Banku 

Ochrony Środowiska został uroczyście otwar­
ty w odrestaurowanej przez Andrzeja Maka­
rewicza zabytkowej kamienicy Śledziewskich 
przy ul. Sienkiewicza w Łomży. 

- Zajmujemy się przede wszystkim inwe­
stycjami na Giełdzie Papierów Wartościo­
wych. Mamy w ofercie także zarządzanie ak­
tywami, grę na giełdzie energetyki, oferty 
pierwome spółek. Jesteśmy dealerami 5 fun­
duszy inwestycyjnych - poinformował dyrek­
tor Oddzialu Jarosław Rewucki. (MK) 
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MIX MIX 

Powrót do tematu 
w bezprawnym przetrzymywaniu reporterki "Kontaktów", brali udział 

właściciele "Dobroplastu" udając, że właścicieli ... nie ma! 

Dwa dni po ukazaniu się tekstu 
"Bezprawie" o poczynaniach wła­
ścicielki fabryki okien w Laskowcu 
Starym Renaty Kaczyńskiej, do 
autorki zadzwonił były poseł. Z 
"misją mediacyjną", która miała­
by doprowadzić do spotkania z 
Renatą Kaczyńską. Mediacja nie 
była potrzebna: reporterka była 
na miejscu, wielokrotnie dzwoni­
ła, nagrała się na telefoniczną se­
kretarkę, czyli usiłowała poroz­
mawiać z bohaterką tekstu. 

Bezprawie 
wówczas udawali, że właściciel­

ki ... nie ma. 
ców? Sądzimy, że wyjaśnią nam 
to jego zwierzchnicy. 

,,25 miejsc parkingowych na 
100 zatrudnionych", pod- ­
kreślal Wojciech Zawartko 

Renata Kaczyńska zjawiła się 
z mężem Pawłem w poniedzia­
łek, 16 kwietnia W redakcji. Red. 
Maria Tocka ze zdumieniem roz­
poznała w Pawl~ Kaczyńskim 
rzekomego... ochroniarza, a w 
Renacie Kaczyńskiej kobietę, 

która była przy jej legitymowa­
niu i przetrzymywaniu. Wszyscy 

Na marginesie całego zajścia 
zastanawia, że zambrowska poli­
cja podjęła tzw. czynności, zawa­
rowane do postępowania cywil­
nego. Policjant, który wówczas 
przybył na wezwanie reporterki 
nie spisał jej relacji. Poinformo­
wał natychmiast, że gdy pani Ka­
czyńska oskarży ją w sądzię, iż 

weszła na jej prywatny teren, spo­
rządzi notatkę z wyjaśnień. Czyż­
by nie wiedział, co jest ewentual­
nie sprawą cywilną, a co karną? 
Jest na usługach przedsiębior-

We wtorek, 17 kwietnia Rada 
Gminy Zambrów miała podjąć 
uchwałę w sprawie zmiany miej­
scowego _planu zagospodarowa­
nia przestrzennego w części La­
skowca Starego. 

Przed głosowaniem, na pytania 
radnych odpowiadał autor opraco­
wania planu Wiesława Zawartko. 
Przypomniał, iż w ramach publicz­
nej dyskusji nad projektem planu, 
poruszana była sprawa parkingów. 
Podkreślił, iż paragraf 10 planu 
"ustała dla nowej zabudowy oraz 

zabudowy podlegającej rozbudo­
wie, przebudowie i zmianie sposo­
bu użytkowania obowiązek zapew­
niema na terenie inwestycji dla za­
kladów produkcyjnych i rzemiosła 
25 miejsc parkingowych na 100 za­
trudnionych". Obowiązek ten nałe­
ży do inwestora, czyli właściciela za­
kładu. A paragraf 14 precyzuje, iż 
,,miejsca parkingowe w ilości okre­
ślonej w paragrafie 10 dla wszyst­
kich nowych inwestycji zlokalizo­
wąć należy na terenie inwestycji". 

Rozdajemy nasiona 
W poprzednim wydaniu "Kontaktów" 

przedstawiliśmy krótko warzywa, które otrzy­
mają nasi Czytelnicy, biorący udział w ogrodni­
czym konkursie. Dzisiaj jeszcze słówko o okrze 
i pierwsza pięćdziesiątka ogrodników, którZy 
nadesłałi w terrninie kupony konkursowe, upo­
ważniające do bezpłatnego otrzymania pakietu 
nasion. Będą one wydawane w Sklepie Ogrod­
niczym PHU "Danuta" przy ul. Kierzkowej 1 w 
Łomży (Czytelnikom spoza Łomży nasiona 
prześlemy pocztą) . Już dzisiaj można zgłosić się 
po ich odbiór. W "Kontaktch" zamieszczać bę­

dziemy informacje, dotyczące ich uprawy i pie­
lęgnacji, pytania naszych Czytelników i odpo­
wiedzi fachowców. , 

A oto nasi ogrodnicy: 
1. Hanna Grabowska - Łomża, 2. Małgo­

rzata Jaśkowska - Szczuczyn, 3. Mieczysław 
Borawski - Łomża, 4. Regina Pawlak­
- Bronowo, 5. Katarzyna Bieławska - Łomża, 6. 
Maria Kossakowska - Piątnica, 7. Teresa Kru­
szewska - Łoniża, B. Władysław Szepietowski 
- Szepietowo, 9. Bogusława Biedrzycka - Łom­
ża, 10. Krystyna Kijek - Zambrów. 11. Wiesła­
wa Andrunkiewicz - Niewodnica Korycha, 12. 
Emilia i Marcin Tesz - Łomża, 13. Eugeniusz 
Bujko - Łomża, 14. Stanisław Kiełczewski­
Grabowo, 15. Józef Gocłowski - Stara Łomża, 
16. Mariola Czamowska - Łomża, 17. Elżbieta 

Danielska - Łomża, 18. Roman Świerżewski­
Boguty, 19. Julia Neumann - Turośl, 20. Doro­
ta Dymnicka - Choszczewo, 21. Małgorzata 
Łazarczyk - Szablaki, 22. Zofia Grzymała - Za­
ręby Grzymały, 23. Marek Karwowski - Zabie­
le, 24. Alina Prusaczyk - Ostrołęka, 25. Hanna 
Władysławska - Rzekuń, 26. Romuałd Mar­
chewka - Ostrołęka, 27. Maria Władysławska 
- Ostrołęka, 28. Zofia Chmielak - Stawiski, 29. 
Jan Perkowski - Sokoły, 30. Andrzej Zejdler­
Białystok, 31. Zofia Brzostowska - Jedwabne, 
32. Czesław Czerwiński - Łomża, 33. Irena 
Sietnińska - Łomża, 34. Anna Bajda - Biały­

stok, 35. Halina Rutkowska - Łomża, 36. Wie­
sława Ostrowska - Łomża, 37. Irena Jakub­
czyk - Ełk, 3B. Iwona Machnowska - Łomża, 

39. Jan Ignaciuk - Hajnówka, 40. Marzena Gó­
ralczyk - Kolno, 41. Marianna Chaberek - Bor­
kowo, 42. Teresa Wróblewska - Białystok, 43. 
Anna Malinowska - Białystok, 44. Bożena Dzi­
kowska - Grajewo, 45. Mieczysław Sawicki -
Sokoły, 46. Krystyna Bagińska - Nowogród, 47. 
Monika Pokornicka - Trzcianne, 4B. Zofia 
Chociej -1)rkocin, 49. Joanna Jastrzębska­
Śniadowo, 50. Urszula Konarzewska - Kołaki . 

Okra wśród koneserów warzywnictwa zna­
na jest też pod intrygującą nazwą "palce da­
my". Pochodzi z tropikalnych rejonów Afryki. 
Obecnie jest uprawiana na południu USA, w 
Indiach, Brazylii, Turcji, Tajlandii i Hiszpanii. 
Jest bardzo łatwa w uprawie. Lubi ciepło i nie 

przeszkadzają jej zupełnie okresy suszy, osią­
gając nawet wysokość do dwóch metrów. Owo­
ce okry można gotować, smażyć, mrozić, su­
szyć, marynować, konserwować w słoikach. 
Można je jeść surowe. Podczas gotowania wy­
dzielają śluz , dlatego wykorzystywane są jako 
składnik zup i sosów w celu ich zagęszczenia. 
Dużą załetą okry jest jej pierwsze owocowanie 
już po pięćdziesięciu dniach od daty wysiewu. 
Owoce uznać należy za w pełni dojrzałe i goto­
we do zbioru, gdy osiągną około 7 cm długości. 

Okrę siejemy w rzędach, odległych około 
90 cm, w odstępach przynajmniej 45 cm. Aby 
uzyskać wczesny plon, wysiew nasion wyko­
nywać trzeba do doniczek w pomieszczeniu 
zamkniętym już z początkiem maja. Dopiero 
cztery tygodnie po wystąpieniu ostatniego 
przymrozku, sadzimy je do gruntu. 

Okra nie jest jeszcze popularna w Polsce, 
ale zapewne dzięki "kontaktowej" \lprawie 
znajdzie się w menu kuchni podlaskiej. Już te­
raz znane są przepisy na okrę w pomidorach, 
okrę z cielęciną, chrupiącą okrę z kokosami, 
okrę nadziewaną smażoną cebulą, okrę z su­
szonymi krewetkami i chili lub okrę z tofu. 
Wszystkie te niezwykłe przepisy zamieścimy w 
"Kontaktach". Zachęcamy smakoszy, aby prze­
syłali własne, wypróbowane przepisy z okrą. 
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AKTY 
-- eowiat łomżyński __ _ 

polskie drogi 
529,47 km dróg ma powiat łomżyński, w 
tym: asfaltowych 182,309 km, "po­
wierzchniowo utrwalonych" 155,698 
km, gruntowych 52,219 km, żwirowych 
46,487 km, brukowych 44,801 km, tłucz­
niowych 37,176 km, smołowych 9,405 
km, z kostki brukowej 1,375 km. Ponad 
135 km dróg z twardą nawierzchnią wy­
maga pilnego remontu. Powiat ma także 
40 mostów o różnorodnej konstrukcji (w 
większości w fatalnym stanie) oraz 400 
przepustów. 

Bez znieczulenia 
61 niepelnosprawnych, w tym 27 kobiet, 
zarejestrowanych jest w powiecie łom­
żyńskim. Powiatowa Społeczna Rada do 
Spraw Osób Niepelnosprawnych zwróci­
ła się do wójtów gmin sąsiadujących z 
Łomżą o pomoc w zapewnieniu niepeł­
nosprawnym ulgowych biletów w komu­
nikacji podmiejskiej. Niestety, na tym się 
skończyło. 

Kupię działkę 
Ogromne jest zainteresowanie kupnem 
działek budowlanych w Czartorii, głów­
nie mieszkańców Łomży i Warszawy. 
Mieszczan przyciąga nie tylko wiejska ci­
sza, ale także otoczenie: urokliwe jałow­
ce i ogromne pastwisko ze stadami koni . 

Na swojską nutę 
Dziecięcy zespół tańca ludowego i dziew­
częcy zespół śpiewaczy powstały przy 
Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w 
Nowogrodzie. Grupę taneczną prowadzi 
znany choreograf Zespołu Pieśni Tańca 
"Łomża" Kazimierz Pawczyński, a grupę 
śpiewaczą Teresa Pardo, ""'Ybitna znaw­
czyni folkloru Kurpiowszczyzny. 

Wygoda z wygodą 
Do końca czerwca ma być gotowa kana­
lizacja sanitarna na ulicach Kardynała 
Wyszyńskiego, Stawiskowskiej, Cmen­
tarnej, Szkolnej i Jedwabieńskiej w Piąt­
nicy. Płaci gmina. Potem czas na skwe­
rek, który, jak zapowiada wójt Edward 
Łada, będzie piękną wizytówką Piątnicy. 

Po tragedii 
w Mątwicy 
Pomóżmy rodzinie Sawickich z Mątwicy 
(gm. Nowogród, pow. łomżyński), którzy 
w pożarze domu stracili troje bliskich 
(młode małżeństwo z rocznym dzieckiem) 
i dom (pisaliśmy o tym w "Kontaktach" nr 
15/2007). Dzięki uprzejmości Caritas Die­
cezji Łomżyńskiej uruchomione zostało 

I specjalne konto, na które można wpłacać 
pieniądze: 44 8757 0001 0001 6766 2000 
0250 z dopiskiem "pomoc pogorzelcom z 
Mątwicy". O ich wsparcie apeluje także 
burmistrz Nowogrodu Józef Piątek. 

"Klujący" sklep w Kupiskach Starych 

cy właścicieli nowego skle­
pu uważali, że, zgodnie z 
obietnicą byłego już wójta 
Kazimierza Dąbkowskiego, 

w budynku powinna być 
świetlica, a budynek wyna­
jęty został "potajemnie" (pi­
saliśmy o tym w "Kontak­
tach" nr 5/2007 w tekście 
pt. "Zawiść"). Sprawie po­
święcona była w lutym sesja 

- Akcja trwa, chociaż w innej postaci - mó­
wi Anna Karwowska. - Właśnie remontujemy 
pomieszczenie, w którym nasi przeciwnicy 
wyobrazili sobie świetlicę. Wciąż docierają do 
nas komentarze, że jesteśmy tu "nielegalnie" . 

W styczniu 2007 roku w Kupiskach Starych 
były sołtys i radny Jan Cwalina z grupą miesz­
kańców zakwestionował umowę wynajmu 
przez gminę pomieszczeń po byłym sklepie GS 
Annie i Zbigniewowi Karwowskim, którzy wy­
grali przetarg na jego użytkowanie . Przeciwni-

Odchodftm 

Rady Gminy Łomża. 'Radni nie dopatrzyli się w 
umowie wynajmu żadnych nieprawidłowości. 
Anna i Zbigniew Karwowscy rozpoczęli remont 
pomieszczeń za własne pieniądze. 

Świetlica, zdaniem większości mieszkań­
ców Kupisk Starych nie jest wsi potrzebna, ale 
coś się zaogniło . 

- Remont skończymy za około miesiąc -
mówi Anna Karwowska. - Będzie przestron­
nie i estetycznie, ale chwilami wcale nas to nie 
cieszy, bo wciąż nasz sklep kogoś kluje. 

Tylko patrzeć, jak z krajobrazu polskiej wsi znikną takie obrazki. Zamknięta na głucho drew­
niana chatka z zamkniętymi oknami, przez które już nikt nie wyjrzy na podwórko. Nostalgicz­
nej scenerii dopełniają chyląca się ku ziemi drewniana stodółka i samotna studnia, nikomu już 
niepotrzebna. Tylko stare okazałe drzewa pamiętają, jak toczyło się tu życie. 

Taki "drewniany" obrazek można zobaczyć w Drożęcinie Lubiejewie (gm. Piątnica). 
Jeszcze ... 

Wiedza i sukces 
100 młodych ludzi z powiatów łomżyńakie­

go, 20 z zambrowskiego i 20 z grajewskiego 
zdobyło poszukiwane zawody murarza, spa­
wacza, operatora wózków widłowych, sprze- ' 
dawcy, barmana, kelnera. Wszyscy ukończyli 
kurs języka angielskiego. Niektórzy z nich po­
dejmą pracę, inni będą kontynuować naukę. 

Jak powiedziała komendant Wojewódz­
kiego OHP w Białymstoku Anna Cwalińska, w 

województwie w projekcie uczestniczyło 800 
młodych ludzi, a w kraju 19 tys. 

W uroczystym zakończeniu projektu ,;rwo­
ja wiedza - Twój sukces" OHP w Łomży, gra­
tulując młodzieży zdobytej wiedzy, poseł 
Lech Antoni Kołakowski i senator Ludwik Za­
lewski namawiali, aby swoje umiejętności 
wykorzystywali w kraju. 

(m) 
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Remis 
Oficjalne przemówienia w 

świetle reflektorów, władze 

miejskie, biskup wyświęcający 
fabrykę towarzyszyły przed 
Wielkanocą startowi nowej fir­
my Jerzego W. w Łomży. Kilka 
dni później z Sądu Okręgowego 
w Rzeszowie nadeszła wiado­
mość o skazaniu przedsiębiorcy 
prawomocnym wyrokiem na 3 
lata pozbawienia wolności za ob­
rót wyłudzonymi towarami i fał­

szowanie faktur. 
- Na razie jest 1: 1. Za pierw­

szym razem zostałem uniewin­
niony, za drugim skazany. Z roz­
strzygającego trzeciego starcia, 
czyli kasacji, wyjdę uniewinnio­
ny, bo nie popełniłem żadnego 
przestępstwa. Co najwyżej moja 
firma dopuściła do nieprawidło­
wości, zagrożonej karą do 5 tys. 
zł - komentuje swoją sytuację Je­
rzyW. 

Lewy interes 
w Dębicy 

Według prokuratora, do wię­

zienia zaprowadziły Jerzego W. 

• 

Sosnowcem na Śląsku. Tam 
"właściciel" fikcyjnej hurtowni 
na ich podstawie wystawiał fak­
tury, że towar pochodzi z jego 
firmy. Czyli "Mariola" otrzymy­
wała faktury świadczące o tym, 
że towar pochodził ze Śląska, 
podczas gdy w rzeczywistości 

był wyłudzany przez Roberta B. 
z Dębicy. Udzielał przy tym 
"Marioli" rabatów. Po pieniądze 
do Łomży przyjeżdżał umyślny. 

Oszust 
i fałszerz 

- Właściciel hurtowni w Dębi­
cy był oszustem - przyznaje Jerzy 
W. - Ale w biznesie nigdy nie ma 
stuprocentowej gwarancji, że 

partner jest uczciwy. Moja firma 
prowadzi interesy z 2000 partne­
rami handlowymi. Nie sposób . 
prześwietlić każdego. 

W ręce prokuratorów Proku­
ratury Okręgowej w Łomży wpa­
dły dokumenty, dotycząc.e "obro­
tu" między oszustem spod So­
snowca, a "Mariolą" tylko w jed­
nym miesiącu 2000 roku. Wynika 
z nich, że od 13 listopada do 12 

Iznes 
(45 lat) interesy z pewnym czło­

wiekiem, który dziś jest świad­
kiem koronnym w sprawie prze­
ciwko zorganizowanej grupie 
przestępczej, prowadzonej przez 
Wydział ds. Zorganizowanej Prze­
stępczości Prokuratury Okręgo­

wej w Katowicach. Robert B. na 
fałszywy dowód osobisty zareje­
strował w Dębicy hurtownię, do 
której ściągał towary na tzw. 
wydłużony termin płatności. 

Brał wszystko, od widelców po 
koparki i to w dużych ilościach . 

Także produkty spożywcze. To­
wary spożywcze trafiały do hur­
towni "Mariola" Jerzego i Ma­
rioli W. w Łomży. "Legalizacja" 
odbywała się następująco: to­
war przyjeżdżał do Łomży, 

gdzie były wystawiane dowody 
przyjęcia na magazyn. Następ­
nie dowody wysyłano faksem do 
niewielkiej miejs~owości pod 

grudnia do "Marioli" trafił towar 
za ok. 300 tys. zł. Proceder został 
ujawniony przypadkiem. Fał­

szerz faktur spod Sosnowca zo­
stał zatrzymany pod zarzutem 
fałszowania pieniędzy i biletów 
autobusowych. Przeszukując je­
go mieszkanie, śledczy natrafili 
na faktury dla "Marioli". Zatrzy­
many nie miał hurtowni spożyw­
czej ani magazynu, nie zatrud­
niał ludzi. 

- Właściciela hurtowni w Dę­
bicy nie znałem i nigdy się z nim 
nie spotkałem. Co ciekawe, na 
kilkadziesiąt hurtowni, z którymi 
handlował, nikt nie ma kłopotów, 

oprócz mnie. Choć w listopadzie 
i grudniu 2000 roku w ogóle nie 
było mnie w Łomży, przebywa­
łem w USA. Jeśli już doszło do 
nieprawidłowości, to sprawa po­
winna być przeciwko firmie "Ma­
riola" czy konkretnemu pracow-

nikowi, a nie przeciwko mnie -
uważa Jerzy W. 

Przysyłania faktur z Sosnowca 
za tow.ar z Dębicy nie chce ko­
mentować. Nie zna szczegółów. 
Na rozprawy sądowe do Dębicy 
nie jeździł, nie śledził postępo­

wania dowodowego przed są­

dem. 
- Mój czas jest zbyt cenny -

podkreśla. 

W 2001 roku Jerzy W. tymcza­
sowo trafił do aresztu, dopóki 
prokurator Prokuratury Okręgo-

wej w Łomży Bogusław Dukacz 
nie ustalił, skąd naprawdę po­
chodziły towary, dostarczane dó 
hurtowni "Mariola". 

Robert B. w tym czasie także 
był już w rękach sprawiedliwości. 
Ustalono, że w latach 1993 -
1995 wyłudził od producentów z 
Polski i Czech towary za 3 mln zł. 
W latach '1997 - 2000 wyłudzał 
towary przez kolejną firmę, zało-

żoną na fałszywy dowód osobi­
sty. W 2000 roku w Dębicy firmę 
założył na dowód emeryta z War­
szawy i naciągnął producentów 
na 3,6 mln zł. Z dnia na dzień zli­
kwidował firmę w Dębicy i znikł . 

Wpadł w Częstochowie, podczas 
wyrabiania kolejnego dowodu 
osobistego na fałszywe nazwisko. 
Bogusław Dukacz znalazł doku­
.menty, dotyczące jego kontaktów 
z "Mariolą" w listopadzie i grud­
niu 2000 roku w komisariacie po­
licji w Bielsku - Białej. 

Świadek 
koronny 

W 2003 roku akt oskarżenia 
przeciwko Jerzemu W. trafił do 
Sądu Rejonowego w Dębicy. Ro­
bert B. został powołany przez 
łomżyńską prokuraturę na 
świadka oskarżenia. Był wtedy 
podejrzanym w śledztwie o wyłu­
dzanie towarów, lecz przebywał 
na wołności. W sprawie Jerzego 
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W. odpowiadał z wolnej stopy. 
Twierdził, że bieznesmena z 
Łomży w ogóle nie zna. · 

Sąd Rejonowy w Dębicy w 
marcu 2004 roku uniewinnił Je­
rzegoW. 

- Innego wyroku nie mógł wy­
dać, jestem niewinny - mówi Je­
rzyw. 

Przyczyną nie był brak dowo­
dów przestępstwa, twierdzi pro­
kurator Bogusław Dukacz. Niele­
galny obrót "Marioli" wyłudzo­

nymi przez Roberta B. w Dębicy 
towarami był faktem w świetle 
zgromadzonych przez oskarże­
nie dokumentów i zeznań świad­
ków. Według sądu, za uniewin­
nieniem przemawiał fakt, że nie 
było w materiale dowodowym 
bezpośredniego dowodu, iż zaj­
mował się tym osobiście Jerzy W. 
Prokurator wniósł apelację i uzy­
skał uchylenie wyroku uniewin­
niającego. Sprawa wróciła do 
pierwszej instancji. Przed sądem 
w Dębicy ponownie jako świadek 
pojawił się Robert B. Ale tym ra­
zem jego sytuacja życiowa była 
inna. Został oskarżony o działa-

• 

kupiła od syndyka masy upa­
dłościowej hale po "Bawełnie" 
w Łomży. Program zagospoda­
rowania "Bawełny" przyspo­
rzył mu uznania w kręgach go­
spodarczych, ratusza i Rady I 

Miejskiej. Radni miejscy w śro­
dę, 25 kwietnia, rozpatrywali 
na sesji wniosek prezydenta 
Łomży o zmiany Studium uwa­
runkowań i opracowania planu 
miejscowego tej części miasta, 
umożliwiających zaprojekto­
wanie i budowę na "Bawełnie" 
centrum handlowo - rozryw­
kowego z hipermarketem i ki­
nem. 

Wiadomość o skazaniu Jerze­
go W. wywołała konsternację . 

Łomżyńscy przedsiębiorcy, radni 
i przedstawiciele ratusza, nie­
chętnie komentują nową sytu­
ację. 

Zagadka 
W Prokuraturze Okręgowej 

w Łomży od 2000 roku zawie­
szone jest śledztwo w sprawie 
hurtowni spożywczej Wianex. 
Jej właściciel był "człowiekiem 

I W ro 
nie w grupie przestępczej w 
sprawie prowadzonej przez Wy­
dział Przestępczości Zorganizo­
wanej w Katowicach. Poszedł na 
współpracę z prokuraturą za sta­
tus świadka koronnego. Wlspra-

. wie Jerzego W., zdaniem proku­
ratora Dukacza, dostarczył stu­
procentowych dowodów jego 
winy. Przyznał przed sądem, że 
wyłudzał towar od producentów 
i wysyłał do Łomży na zamówie­
nie Jerzego W. 

Jesienią ubiegłego roku Sąd 
Rejonowy w Dębicy skazał Jerze­
go W. na 3 lata pozbawienia wol­
ności. Obrona wniosła apelację. 4 
kwietnia 2007 roku Sąd Okręgo­
wy w Rzeszowie utrzymał w mo­
cy wyrok pierwszej instancji. 

Kłopotliwy partner 
Jerzy W. w ostatnich miesią­

cach wszedł do spółki, która 

znikąd". Zniknął, gdy zaczęli go 
ścigać wierzyciele za niezapła­
cone towary. Do dziś nie wiado­
mo, gdzie przebywa. W swoim 
czasie głośno było o pewnych 
powiązaniach hurtowni Wia­
nex. Prokuratura tego nie ko­
mentuje. Czeka na fakty, które 
pozwolą na wznowienie śledz­
twa. 

- "Mariola" prowadziła intere­
sy z "Wf!meksem" jak z setkami 
innych firm. "Wianex" nic nam 
nie jest winien. Nie znam nikogo 
w Łomży ani okolicy, kto zostałby 
oszukany przez tę firmę - mówi 
JerzyW. 

Zapewnia, że w "nieczystej 
grze", wszczętej przeciwko nie­
mu 7 lat temu przez łomżyńską 
prokuraturę, ostatnie słowo bę­
dzie należało do niego. 

PIOTR BIEUCKI 

T EMNICE 

Cuda i łaski 

Kościól parafialny w Zarębach Kościelnych 

Przez wieki przodkowie nasi pielgrzymowali 
na Jasną Górę. I nasza opowieść jest właśnie 
o nich. Opis cudów za przyczyną Jasnogór­
skiej Matki Bożej wobec wiernych z Podlasia 
i Mazowsza, zaczerpnąłem z archiwum Oj­
ców Paulinów na Jasnej Górze. Opisane przy­
padki, według kronik zakonnych, są udoku­
mentowane i prawdziwe 

Na morzu i w myśli 
Zaręby Kościelne otrzymały 

obecną nazwę dopiero w 1420 
rok~, kiedy przeszły w posiada­
nie rodu Zarębów. W roku 1578 
należały do Joachima i Ambroże­
go Kutyłowskich, herbu Lis. W 
następnym stuleciu stanowiły po­
nownie własność Zarębów. Kasz­
telan Szymon Zaręba był w kró­
lewskiej dyplomacji i został wy­
słany w poselstwie do sułtana tu­
reckiego w 1636 roku. Gdy speł­

nił szczęśliwie poselstwo, udał 
się z kilkoma towarzyszami wy­
prawy na przejażdżkę po morzu. 
Pogoda sprzyjała, a wietrzyk 
chłodził przyjemnie. Nagle błę­
kitne niebo pokryło się czarnymi · 
chmurami i zerwał się wiatr. Fale 
rosły coraz wyższe, a okręt gnany 
wiatrem, to wznosił się na szczy­
ty bałwanów, to spadał jak w ot­
chłań. Trwoga ogarnęła wszyst­
kich, widzieli śmierć nieuchron­
ną. Poseł Szymon gotując się na 
nią wspomniał sobie, że na pier­
siach ma ryngraf Matki Boskiej 
Częstochowskiej, bez którego ża­
den rycerz nie wyruszał z domu. 
Zdjął go i zawiesił na ścianie 
okrętu. Padł krzyżem ze wszyst­
kimi obecnymi, oddał się w cał­
kowitą opiekę Maryi Jasnogór­
skiej. W odpowiedzi na tę żywą 
wiarę, Maryja co burzom rozka-

zuje sprawiła, że ucichł wicher, 
rozpierzchły się chmury, znikły 
bałwany fal morskich, a wszyscy 
szczęśliwie do portu przybyli . 
Tak cudownie ocaleni wkrótce 
Wybawicielce dzięki na Jasnej 
Górze złożyli. 

W roku 1654 Jadwidze Boraw­
skiej z Zaręb Kościelnych po prze­
bytej ciężkiej chorobie zaczęła się 
psuć kość w podniebieniu, aż w 
końcu nie mogła nawet ust otwo­
rzyć . Lekarze byli bezradni. Cho­
ra Jadwiga zbiera wszystkie siły 
ducha, skupia uczucie serca i my­
ślami modli się: "Naj świętsza 
Panno Częstochowska, słysząc o 
Twych wielkich cudach, którymi 
jaśniejesz, do Ciebie biegnę i bła­
gam, abyś zechciała mnie uzdro­
wić, a ja ślubuję Ci podziękować 
osobiście w Częstochowie". 

Gdy ten akt w myśli złożyła, 
zgniła szczęka nabrzmiała i wypły­

nęła z niej ropa. Zdumiona rodzi­
na oczom nie wierzyła. A kiedy się 
dowiedzieła o miłosierdziu Maryi 
na myśl modlitwy, zdumienie za­
mieniło się w dziękczynienie. 

- Wkrótce Jadwiga Borawska z 
mężem odbyła pielgrzymkę na Ja­
sną Górę, aby podziękować Pani 
Częstochowskiej za uzdrowienie. 

Zebrał i opracował: 
ks. JAN ŻELAZNY 
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BLIS 
_____ A_p-owiat grajewski ~ 

Przegrzana koniunktura 
- To jakiś szał. Ludzie, którzy w zeszłym roku mówili, że ich nie stać, dziś zapisują się na miesz­

kanie w nowym bloku. Rozmawiałem z kolegami w Białymstoku, Łomży, Ełku, Zambrowie, Au­
gustowie, wszędzie jest tak samo. Mieszkania idą na pniu, choć rosną ceny. Jak mają nie rosnąć, 
kiedy materiały budowlane drożeją, a wykonawcy windują ceny? - pyta retorycznie Stanisław 
Korycki, prezes Spółdzielni Mieszkaniowej w Grajewie, w której mieszka prawie co drugi graje­
wianin. 

Mieszkania z odzysku, wystawiane przez spółdzielnię na przetarg, szły w ubiegłym roku po 
800 - 900 zł za mkw., w tym roku już po 2000 zł (wzrost o 250 proc.!). 

- Nie widzę żadnego racjonalnego uzasadnienia tego zjawiska. To sztucznie nakręcana ko­
niunktura. Ludzie kupują mieszkania, bo wmawia się im, że za rok będą jeszcze droższe. Na 
sztucznej koniunkturze zarabiają bogaf:i. W poważnych pismach ekonomicznych fachowcy ra­
dzą lokaty w mieszkania, które w tym roku mają przynieść zysk 30 proc. Ja radzę opamiętanie. 
To szaleństwo musi się skończyć - mówi prezes Korycki. (MK) 

Las krzyży 
Tzw. modry krzyżyk w lesie koło Tamy w 

gminie Rajgród (na zdjęciu) upamiętnia miej­
sce rzezi, zgotowanej w 1863 roku przez ko­
zaków oddziałowi powstańców stycznio­
wych. Został wystawiony po powstaniu stycz­
niowym, a wykonali go odlewnicy z pobliskie­
go Sztabina. Dziś dbają o niego leśnicy z Nad­
leśnictwa Rajgród. 

- Podobnych historycznych miejsc w naszych 
lasach jest bardzo wiele. Zawsze były to tereny 
pograniczne, obfitujące w krwawe wydarzenia. 
Są tu groby powstańców, od insurekcji kościusz­
kowskiej po powstanie styczniowe, żołnierzy ar­
mii zaborczych z I wojny światowej, peowiaków, 
ludzi uciekających z przymusowych robót w 
Prusach w czasie II wojny światowej, żołnierzy 
Września, partyzantów AK, ofiar hitlerowskiego 
ludobójstwa z okolic Grajewa i całej Europy. Dla 
leśników las to nie tylko drzewa. Naszym obo­
wiązkiem jest dbanie o jego wartość historyczną 
i kulturową. Odnawiamy każdy krzyż, upamięt­

niamy każdą mogiłę - mówi nadleśniczy Nadle­
śnictwa Rajgród Marian Podlecki. 

O miejsca pamięci w rajgrodzkich lasach 
dbali leśnicy już przed wojną . 24 maja na uro­
czysku Toki koło Osowca odsłonięty zostanie 
kolejny odnowiony krzyż. Postawili go w 

1935 roku leśnicy ówczesnego Nadleśnictwa 
Grajewo w miejscu potyczki powstańców 
styczniowych z oddziału Micewicza z Rosja­
nami. Według miejscowej tradycji, w potycz­
ce zginął i został pochowany powstaniec Ko­
rzeniowski ze Szczuczyna. Podczas majowej 
uroczystości na Tokach Nadleśnictwo Rajgród 
otrzyma sztandar, ufundowany przez miesz­
kańców powiatu grajewskiego. (MK) 

Strasznie bez Obwodnicy 
Poseł Kazimierz Gwiazdowski (PiS) stara 

się o umieszczenie w programie Rozwój Pol­
ski Wschodniej budowy obwodnicy Grajewa. 
Na wniosek Generalnej Dyrekcji Dróg Krajo­
wych i Autostrad w programie znalazły się już 
obwodnice Szczuczyna i Stawisk. 

- Od lipca ubiegłego roku, kiedy otwarta 
została dla tirów droga krajowa nr 61, sytu­
acja w centrum miasta jest straszna - mówi 
Grzegorz Curyło, przewodniczący Rady 
Miejskiej Grajewa. - Tirów z miesiąca na 

miesiąc jest więcej. Od drgań jezdni pękają 
ściany budynków, a ludzie chorują od hała­
su. Uciążliwości doświadcza całe miasto, 
korki w centrum czują wszyscy kierowcy, są 
klopoty z wyjazdem z bocznych uVczek na 
główne trasy. 

Zabiegi posła Gwiazdowskiego na razie 
nie przynoszą rezultatów. Generalna Dyrek­
cja Dróg Krajowych i Autostrad dopiero 
uzgadnia przygotowane przez projektantów 
warianty przebiegu obwodnicy. (MK) 

Tragedia 
na budowie 
W hali nowej fabryki płyt w Grajewie w 
poniedziałek, 23 kwietnia, maszyna do 
lakierowania' płyt przygniotła pracowni­
ka z Niemiec (42 lata), który zginął na 
miejscu. Do tragedii doszło, gdy wykony­
wał prace konserwacyjne. Przyczyny wy­
padku bada Prokuratura Rejonowa w 
Grajewie oraz inspekcja pracy. Nowa fa­
bryka Pfleiderera w Grajewie ma zostać 
uruchomiona w czerwcu. 

Grajewo w aktach SB 
Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Grajew­
skiej zaprasza w piątek, 27 kwietnia, na 
wyklad dr. Krzysztofa Sychowicza z bia­
łostockiego Oddziału Instytutu Pamięci 
Narodowej pt. "Grajewo i powiat graj ew­
ski w latach 60. w dokumentach Służby 
Bezpieczeństwa" . Początek o godz. 14.00 
w małej sali gimnastYcznej Liceum Ogól­
nokształcącego im. Mikołaja Kopernika 
wGrajewie. 

Ostatnie godziny 
Punkt obsługi podatkowej w Urzędzie 
Skarbowym w Grajewie będzie dodatko­
wo czynny w sobotę, 28 kwietnia, w 
godz. 7.00 -15 .00, a w poniedziałek, 30 
kwietnia, kiedy upływa termin skladania 
zeznań, w godz. 16.00 - 20.00. Po godz. 
20.00 w poniedziałek do północy będzie 
jeszcze można wrzucić zeznanie do spe­
cjalnej skrzynki w Urzędzie. 

Kosówka 2007 
W sobotę, 21 kwietnia, Hufiec "Biebrzań­
ski" ZHP w Grajewie zorganizował Rajd 
Szlakiem Miejsc Pamięci Narodowej "Ko­
sówka 2007". Uczestnicy najpierw złoży­
li kwiaty na zbiorowej mogile ekshumo­
wanychL: KOSÓWkiTIa cmentarzu w Gra­
jewie. Do miejsca straceń w Kosówce 
(gm. Rajgród), gdzie hitlerowcy mordo­
wali ludność Grajewa i okolic, wyruszyło 
150 osób (harcerze, kombatanci i mło­
dzież szkolna z powiatu). W czasie rajdu 
odbywały się tradycyjnie spotkania ze 
świadkami wydarzeń z II wojny świato­
wej. 

Joanna naj lepsza 
Joanna Grądzka, doskonaląca talent wo­
kalny pod okiem instruktorów Miejskie­
go Domu Kultury w Grajewie, wygrała 
XIV Regionalny Konkurs Piosenki, zorga­
nizowany w niedzielę, 22 kwietnia. II 
miejsce jury przyznało Urszuli Durzyń­
skiej, a III Paulinie Januszkiewicz z MDK 
- DŚT w Łomży. Konkurs w kategorii 7 -
13 lat wygrały Julia Tomaszewska z SP w 
Wygodzie i Daria Turowska z ROK Łom­
ża. W konkursowe szranki stanęło 71 wy­
konawców. 
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Uznanie ojcostwa 
Regina W. z Radziłowa: - Cór­

ka urodziła panieńskie dziecko. 
Kiedy poszła do urzędu z ojcem 
dziecka, żeby wyrobić mu akt 
urodzenia i zameldować, ojciec 
dziecka podał swoje prawdziwe 
imię, a nazwisko córki. Tak samo 
zrobił, kiedy poszli do księdza za­
mówić chrzest. Mój wnuk w do­
kumentach cywilnych i kościel­
nych ma wpisane fałszywe na­
zwisko ojca. Jak sprostować te 
pomyłkę? 

Rady. Ewentualnie przewodni­
czący może poinformować, że 

wpłynęła skarga, dotycząca ja­
kiejś konkretnej sprawy, którą 
przekazał według właściwości 

naczelnikowi wydziału, czy dy­
rektorowi, który jest w stanie ją 
załatwić. Przy tej informacji 
przewodniczący nie powinien 
operować nazwiskiem skarżące­
go. Ale jeśli skarga została skie­
rowana do przewodniczącego i 
miejskiej rady, ma prawo być pu­
blicznie odczytana. Poza tym, je-

Codzienny 
Na pytania Czytelników "Kontaktów" w 
czasie redakcyjnego dyżuru, odpowia­
dała Krystyna Micha1czyk - Kondrato­
wicz 

paragraf 

- Wszyscy, którzy mogą utracić 
dojazd do swoich posesji, powinni 
złożyć w starostwie powiatowym 
zastrzeżenie do planowanej budo­
wy budynku przez nowego sąsia­
da. W piśmie wskazać, iż przez 
budowę wszyscy utracą dojazd do 
swoich domów. Ponadto zapytać 
burmistrza, jak wygląda realiza­
cja publicznych zobowiązań. 

Skarga na policjanta 
Konrad P. z Łomży - Uwa­

żam, że ' policjant przekroczył 

miny i otrzymują licencję. Wła­
ściciel dyskoteki lub jakiegoś lo­
kalu musi przestrzegać tych wy­
mogów, nie może zatrudnić niko­
go z ulicy do ochrony. 

Skarga na komornika 
Lucyna M. z Czyżewa: -

Gdzie można poskarżyć się na ko­
mornika, który nie ściąga alimen­
tów? 

- Skargę na czynności komor­
nika kierować należy do prezesa 
sądu rejonowego, przy którym 

- Tu nie chodzi o pomyłkę, tyl­
ko w tym wypadku świadomie 
nie jest uznane ojcostwo. Ojciec 
dziecka w urzędzie stanu cywil­
nego nie uznał dziecka. Córka 
musi wystąpić do wydziału cywil­
nego sądu rejonowego o uznanie 
ojcostwa. Jeśli sąd uzna, że wska­
zany przez matkę dziecka męż­
czyzna jest jego ojcem, ' będzie 
nosiło nazwisko ojca. Natomiast, 
żeby sprostować dokumenty ko­
ścielne, trzeba skontaktować się 
z Kurią. 

śli sprawa nale­
ży do kompe­
tencji rady, mu­
si być upublicz­
niona . 

Krystyna Michalczyk - Kondratowicz i Wanda Sienkiewicz ze Stawisk w czasie 
dyżuru w "Kontaktach'" 

Publiczna skarga 
Janina P. zGrajewa: - Moja 

skarga skierowana do burmistrza 
została odczytana na otwartej se­
sji Rady Miasta. Czy nie doszło do 
naruszenia ustawy o ochronie 
danych osobowych? 

- Jeśli skarga była napisana 
do burmistrza i załatwienie jej . 
było w jego kompetencjach, po­
winien ją załatwić . Jeśli zała­

twienie należało do kompetencji 
Rady, burmistrz powinien odpo­
wiedzieć skarżącemu i poinfor­
mować go o tym. Według mnie i 
moich światłych kolegów praw­
ników, jeżeli skarga nie leży w 
kompetencjach urzędu, do któ­
rego została skierowana, nie po­
winna być publicznie odczytana 
przez przewodniczącego na sesji 
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Skarga na lekarza 
Romualda M. z Szumowa: -

N~ oddziale neurologicznym 
Szpitala Wojewódzkiego w Łom­
ży wskutek wyraźnych zanie­
dbań personelu, doszło do po­
ważnego pogorszenia zdrowia 
mojego męża . Wystąpiło zachły­

stowe zapalenie płuc. Gdzie mo­
gę się poskarżyć? 

. - Należy złożyć skargę do dy­
rektora szpitala, że jest niewłaś.ci­
wa opieka na oddziale. Także do 
rzecznika praw pacjenta Podla­
skiego Oddziału Narodowego Fun­
duszu Zdrowia w Białymstoku. 

Bez drogi dojazdowej 
Wanda Sienkiewicz. ze Sta­

wisk: - Od wielu lat, mimo pu­
blicznych zapewnień burmistrza, 
nie mogę doprosić się o drogę do­
jazdową do posesji. Była ona, ja­
ko droga gminna, w miejscowym 
planie zagospodarowania prze­
strzennego. Burmistrz drogę 
~przedał, a nowy właści\=iel chce 
budować na niej budynek. Do­
jazd do swoich posesji utraci sie­
dem rodzin. Co robić? 

swoje uprawnienia, gdzie mogę 
się poskarżyć? 

- Jeżeli przekroczył swoje 
uprawnienia przy prowadzeniu 
postępowania przygotowawcze­
go, skargę należy składać do pro­
kuratora, który czuwa nad prawi­
dłowością dochodzenia . Jeśli 

przekroczenie uprawnień poli­
cjanta spowodowało szkodę in­
nej osoby, naruszyło jej dobra, na 
przykład policjant pobił kogoś 

. lub popelnił inne przestępstwo, 
skargę należy złożyć także do 
prokuratura. Inne skargi kiero­
wać do komendanta wojewódz­
kiego policji, który ma swoje 
służby, prowadzące postępowa­

nie. 

Ochrona z licencją 
Wojciech K. z Zambrowa: -

Czy pracownikiem ochrony pubu 
może być zwykły zbir, któremu 
właściciel płaci do ręki kasę? 

- Absolutnie nie. Są przepisy 
specjalne, które regulują te kwe­
stie. Przede wszystkim, pracow­
nikami ochrony mogą być tylko 
osoby niekarane. Przechodzą 

specjalne szkolenia, zdają egza-

działa komornik. Skargę składa 
się na piśmie i powinna spełniać 
wszystkie wymogi pisma proce­
sowego. 

Wstrzymana decyzja 
Bolesław B. z Kolna: - Czy 

złożenie odwołania od decyzji 
urzędu, którą uważam za krzyw­
dzącą, wstrzymuje jej wykona­
nie? 

- Jeżeli decyzja jest nieprawo­
mocna, to nie powinna być wyko­
nywana aż do czasu uprawomoc­
nienia się. Natomiast nadzwy­
czajne środki odwoławcze w 
przypadku prawomocnej decyzji, 
nie wstrzymują jej wykonania. 

Policja i eksmisja 
Barbara F. z Łomży - Moi są­

siedzi z bloku często urządzają 
głośne gościny. Po interwencji 
policji jest dwa, trzy dni spokoju i 
potem znowu. Jak rozwiązać ten 
problem? 

- Za każdym razem wzywać 
policję i wystąpić do prezesa 
spółdzielni mieszkaniowej o eks­
misję uciążliwych sąsiadów. 

Notowała: M. T. 
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"DyrektorKa ośrodka kultury bierze pieniądze za nic, a młodzież 
z piwem włóczy się po mieście", twierdzą mieszkańcy Stawisk 

Słowa 
i słówka 

Blisko ośrodka kultury na ul. Krótkiej w 
Stawiskach stoi niedokończony okazały dom. 
To jedna z ulubionych kryjówek stawiskow­
skiej młodzieży. 

- Co tam się dzieje, nikogo nie obchodzi -
mówi starszy mężczyzna. - Nikogo nie zdzi­
wi, jak któregoś dnia dom pójdzie z dymem. 
Ale co tam! Straż pożarna blisko. Ugasi, a 
młodzież. nową kryjówkę sobie znajdzie. 

- Stawiski to kulturalne dno! - stwierdza 
szesnastolatka. - Pani dyrektor zasłania się 
remontem ośrodka, ale przed remontem było 
tak samo. Kartka, kredki i to wszystko, a po­
tem wielkie halo z wystawy prac dzieci. Co to 
za wydarzenie?! Takie wystawy są w każdej 
szkole. 

Zespół "Dzierzbieniacy" z pobliskiej 
Dzierzbi, oparcie ma w świetlicy parafialnej w 
Porytern. Szczyci się nim powiat, ceniony jest 
w przeglądach wojewódzkich widowisk ob­
rzędowych. Od Ośrodka Kultury w Stawi­
skach jest z daleka. Sami "Dzierzbieniacy" nie 
chcą tego komentować. 

Budynek Gminnego Ośrodka Kultury w 
Stawiskach zbudowany został około 40 lat te­
mu. Nigdy dotąd nie było generalnego remon­
tu. A w środku zimno, obskurnie, grzyb. Wio­
sną 2006 roku rozpoczął się remont. Zatrzy­
mał na tzw. robotach rozbiórkowych, bo nowi 
radni nie zgodzili się na finansowanie go z bu­
dżetu gminy. Potrzeba jeszcze 50 tysięcy. 

- Jeżeli nie dostaniemy wsparcia z urzędu 
marszałkowskiego, będziemy starali się o pie-

Remontowany od roku budynek Gminnego 
Ośrodka Kultury w Stawiskach 

niądze z innych tzw. źródeł zewnętrznych -
zapowiada burmistrz Stawisk Marek Wasz­
kiewicz. 

- Wszystko skupia się na mnie, aja nie uwa­
żam, że biorę pieniądze za nic - odpowiada 
dyrektor GOK Izabela Modzelewska. - Trudno 
pracować bez siedziby. Robię, co mogę. Próbo­
wałam organizować dla dzieci piesze wyciecz­
ki. Jednak rodzice nie byli chętni iść jako opie­
kunowie i o pomoc musiałam prosić koleżan­
kę. GOK to również biblioteka publiczna, któ­
ra prowadzi działalność kulturalną. Ośrodek 

nie ma instruktorów, więc nie jestem w stanie 
sama spełnić oczekiwań wszystkich. WIaśnie 
dowiedziałam się, że na mój wniosek Staro­
stwo Powiatowe w Kolnie przyznało nam do­
tację na obchody 600 lat Stawisk, które odbę­
dą się w czerwcu. Moja płaca to nie 3 - 4 tysią­
ce miesięcznie, jak niektórzy sądzą, ale nieca­
łe 1300 złotych na rękę. 

Pod (bezdomnym) psem 
Wyłapywanie bezdomnych psów w Kolnie 

pokazało, że to problem nie do rozwiązania, 

nie tylko ze względu na brak schroniska. 

BezdDmny pies przed Urzędem Minsta w 
Kolnie, który szczęśliwie uniknql "fupanki" 

Bezdomne psy pojawiają się bez końca, po­
rzucane przez kolnian i mieszkańców pobli­
skich wsi, co szczególnie widać po dniu targo­
wym. Jedne szybko zjednują sobie ludzi, inne 
są bardzo agresywne. Z reguły znajdują 
troskliwych opiekunów. 

- Ukryliśmy przed hyclami naszego bloko­
wego Miśka - potwierdza jedna z mieszkanek 
Kolna, chcąca zachować anonimowość. -
Dzieci płakały i krzyczały, żeby go ratować. 
Misiek nikogo nigdy nie ugryzł, jesteśmy do 
niego przywiązani i nie pozwolimy go zabić! 

Zdarzyło się, że schwytane psy, były uwal­
niane siłą! 

Wyłapywanie bezdomnych psów koszto­
wała Kolno 6100 złotych. Zwierzęta, na pod­
stawie umowy ze specjalistyczną firmą, prze­
wiezione zostały do schroniska w Ostrołęce. 

Kolno rekreacyjne 
Rada Miasta podjęła uchwałę o przezna­
czeniu pieniędzy w budżecie na inwesty­
cje pod wspólną nazwą "Strefy rekreac~i i 
sportu na terenie miasta Kolno promocją 
zdrowego stylu życia". Planowana jest 
budowa tzw. ogólnodostępnych boisk 
przy Szkołach Podstawowych nr 1 i nr 2 
oraz trzech placów zabaw w osiedlu przy 
ul. Sikorskiego (z boiskiem), w Osiedlu 
Południe II i obok przedszkola przy ul. 
Wojska Polskiego. Finansowe zobowiąza­
nie miasta jest warunkiem złożenia wnio­
sku o dotacje z funduszy unijnych. 

Kupy niezgody 
Na koński~ "kupy" na chodnikach skarżą 
się mieszkańcy Grabowa. Właśnie po 
chodnikach lubią paradować na swoich 
wierzchowcach członkowie Stowarzysze­
nia Sportowo-Jeździeckiego im. 10 Pułku 
Ułanów Litewskich. To nie tylko sprawa 
estetyki, ale także bezpieczeństwa, czym, 
~k widać jeźdźcy się nie przejmują. To 
nie pierwszy ich konflikt z grabowiana­
mi, którzy są zgodni: czasy, gdy Stowa­
rzyszeniem kierował jego założyciel ks. 
Andrzej Stypułkowski, już nie wrócą. 

Zegnaj szkoło! 
Kurator oświaty zgodził się na likwidację 
od września Szkoły Podstawowej w Kur­
kowie (gm. Grabowo), która ma dziesię­

cioro uczniów. Protestowała tylko jedna 
rodzina. Dwie nauczycielki nie zostaną 
bez pracy: jedna będzie zatrudniona w 
Szkole Podstawowej w Konopkach Mo-

- netach, a druga jako pedagog w Zespole 
Szkół w Grabowie. 

Humanistki 
Trzy uczennice Barbary Rzadkiej, polo­
nistki w Szkole Podstawowej w Poryte m 
(gm. Stawiski) , znalazły się w krajowej 
czołówce uczestników ogólnopolskiego 
konkursu "Mix humanistyczny", organi­
zowanego przez Centrum Edukacji Szkol­
nej. Wśród 1472 uczniów klas szóstych z 
całego kraju, Klaudia Greloch zajęła 13 
miejsce, a wśród 1283 czwartoklasistów 
Karolina Bagińska była 18, a Lidia Fabryc­
ka 20. Konkursowy test jest sprawdzia­
nem wiedzy o języku polskim i formach 
wypowiedzi oraz o kulturze i sztuce. ' 

Złote gody 
Pięć par z gminy Stawiski świętowało zło­
te gody, czyli pół wieku wspólnego życia. 
Medał "Za długoletnie pożycie małżeń­
skie" otrzymali: Irena i Tadeusz Chmielew­
scy z Cwalin, Marianna i Henryk Chojnow­
scy z Wilczewa, Marianna i Marian Lubiń­
scy ze Stawisk, Marianna i Antoni Rybiccy 
z Bud Stawiskich oraz Jadwiga i Zygmunt 
Wszeborowscy z Porytego. Złotym parom 
"Kontakty" życzą dużo zdrowia i radości 
najeszcze długiej wspólnej drodze! 
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WOKANDA ---
Nie opuścił żadnego meczu. Na derby ŁKS - Jagiellonia czekał pół 
roku, lecz się nie doczekał, gdyż dzień wcześniej ... aresztowali go 

W
orek rano, 17 kwiet­

nia. Policjanci z biało­
stockiego zarządu Cen­

tralnego Biura Śledczego, wspie­
rani przez policyjnych an­
tyterrorystów, zatrzymali 

w Łomży siedmiu męż­
czyzn w wieku 25 - 42 
lata, podejrzewanych o 
udział w zorganizo­
wanej grupie prze­
stępczej o charakte­
rze zbrojnym, w 

, . 
antyterroryscl 

my Sławka i dziewczyny. - Świa­
ta za sobą nie widzieli. Oboje 
przystojni. On miał talent do 
ciast. 

Niewysoki, krępy Sławek, 

choć urodą nie mógł konkurować 
z mistrzem pizzy, szybko zdobył 
jego piękną narzeczoną. Narze­
czony został "wystraszony" i 
znikl. Dziewczyna została żoną 
Sławka. 

Kilka lat później o Sławku mó­
wiła już ze strachem cała Łomża. 

brane pod uwagę jako dowody. 
Część poszkodowanych nie zde­
cydowała się na to i wobec jedne­
go z kumpli "Generała" sprawa 
została umorzona. 

Od aresztowania w wigilię 

1996 roku, Sławomir W. więcej 

czasu spędzał w areszcie i więzie­
niu, niż na wolności. Ale za krata­
mi pozostał "Generałem". Rejestr 
jego przestępstw wydłużał się. 

Około roku 2000 na jaw wyszły 
jego powiązania z gangsterami w 

- Zatrzymali go chyba za ja­
kieś stare sprawki - dziwi się Je­
rzy Engel junior, który zjawił się 
w Łomży 18 kwietnia na meczu 
ŁKS - Jagiellonia. - To pasjonat 
piłki nożnej. Na derby czekał od 
jesieni. 

Gorszego zdania o "Generale" 
byli sąsiedzi jego nocnego klubu. 
Skargi na zaklócanie porządku 
przez klientów do prezydenta 
Łomży i Rady Miejskiej nie przy­
niosły jednak żadnego skutku. 

Generał, czyli kibic Sławek 

tym Sławomira W. ps. "Generał 
(42 lata), domniemanego szefa 
grupy. 

- Zostali tymczasowo areszto­
wani na 3 miesiące za przestęp­
stwa popełnione w latach 1998 -
2006, jak handel narkotykami i 
spirytusem, czerpanie korzyści z 
cudzego nierządu, wymuszanie 
haraczy za fikcyjną ochronę, czer­
panie korzyści z nie legalnych au­
tomatów do gier - wylicza proku, 
rator Krzysztof Trynka, rzecznik 
Prokuratury Apelacyjnej w Gdań­
sku, któ.ra prowadzi śledztwo w 
tej sprawie. - Sławomjr W. dodat­
kowo otrzymał zarzuty kierowa­
nia grupą przestępczą o charakte­
rze zbrojnym oraz zlecenia zabój­
stwa. Wcześniej do tej samej spra­
wy zostali zatrzymani jeszcze ' 
dwaj mieszkańcy okolic Łomży. 

S
ławomir W. pochodzi ze 
Starej Łomży. Po raz pierw­
szy stało się o nim głośno 

na początku lat 90. wśród bywal­
ców pewnej pizzerii na łomżyń­
skiej starówce. Pracowała tam 
dziewczyna niezwyklej urody ze 
swoim narzeczonym. 

- Jak oni się kochali! - wspo­
mina późniejszy wspólny znajo-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Jako "Generał" rządził nocnym 
życiem. Zjawiał się z kumplami w 
nocnych klubach i knajpach. Żą­
dał od właścicieli pieniędzy za 
ochronę. Kto nie płacił, dostawał 

lanie kijami bejsbolowymi. Zało­
żył własny biznes, istniejący do 
dziś nocny klub. 

24 grudnia 1996 roku łomżyń­

ska policja aresztowała po raz 
pierwszy "Generała" ijego trzech 
żołnierzy za gangsterstwo. 

- To było wyłącznie prokura­
torskie śledztwo. Pokrzywdzeni 
zaufali prokuraturze. Bali się iść 
na policję, bo było podejrzenie, 
że wpływy "Generała" tam sięga­
ją - wspomina prokurator Sławo­
mir Małachowski, pierwszy z 
prokuratorów rozpracowujących 
Sławomira W. 

W tym samym czasie, gdy 
warszawscy restauratorzy z po­
korą znosili prześladowania 

gangsterów, opłacając spokój ha­
raczami, bo policja była bezrad­
na, w Łomży bunt prześladowa­

nych okazał się skuteczny. Jed­
nak skazać bandytę wymuszają­
cego haracz za pomocą kija bejs­
bolowego, nie było łatwo. By 
chronić świadków, łomżyńska 

Prokuratura wykorzystała nową 
instytucję świadka incognito. 
SławomirW. ijego kumple zosta­
li skazani, lecz wyrok nie w pełni 
się utrzymał. Sąd Najwyższy 

orzekl, że świadkowie incognito 
muszą złożyć zeznania otwarcie, 
w przeciwnym razie nie będą 

Białymstoku . Dostał wyrok 10 lat 
za kierowanie grupą przestępczą 
i handel narkotykami. 

W
omży na dłużej poja- . 

wił się w 2005 roku, 
gdy po odbyciu połowy 

kary został warunkowo zwolnio­
ny z więzienia. Sprawiał wraźe­
nie człowieka sukcesu. Eleganc­
ki, opalony, przystrojony w złotą 
biżuterię , wstąpił w szeregi naj­
wierniejszych kibiców ŁKS , od­
noszącego wówczas sukcesy w III 
lidze. Na meczach zjawiał się w 
towarzystwie kilku ostrzyżonych 
na zero osiłków w ciemnych oku­
larach. Wzbudzał zainteresowa­
nie. Witali się z nim przyjaźnie 
znani łomżyńscy biznesmeni. Po 
meczach "Generał" zachodził do 
Klubu. Na konferencjach praso­
wych trenerów stawał z tyłu ,by 
inicjować oklaski dla trenera 
ŁKS . 

- Pan Sławekjuż nie jest gang­
sterem. Zrozumiał swój błąd . Jest 
kibicem, kochającym piłkę nożną 
- mawiał ówczesny trener łom­

żyńskiej drużyny Jerzy Engel ju­
nior, którego ten i ów próbował 
dyskretnie przestrzec przed kibi­
cem Sławkiem. 

Po awansie ŁKS do II ligi "Ge­
nenił" i jego kumple chwycili En­
gela na ramiona i zrobili honoro­
wą runt!ę po stadionie.Nazajutrz 
dowiedziała się o tym cała ,Łom­
ża, bo zdjęcie było na pierwszej 
stronie w gazecie. Nie wywołało 
żadnych komentarzy. 

Krążyły komentarze, że 

radni boją się zadzierać z 
"Generałem", lecz radni 
dowodzili, że ... nie ma­
ją podstawi praw­

nych, by się wtrącać, 

bo od pilnowania 
porządku jest poli­

cja. "Generał" wy­
remontował 

klub, w któ-

rym spędzał noce. W dzień moż­

na go było spotkać w doborowym 
towarzystwie w restauracji swo­
ich kuzynów (dawny "Załom" 

przy Sikorskiego). 
- Tam dają dobre jedzenie, to 

nic dziwnego, że przesiadywał -
komentuje jeden z jego znajo­
mych, który zastrzega, że z "Ge­
nerałem" nie ma nic wspólnego, 
nie interesował się nim, nie wie, 
co porabiał . 

Inni machają ręką: - Powiem 
coś i mnie podpalą albo skrzyw­
dzą rodzinę? Niech "Kontakty" 
zostawią ten temat. Nie warto się 
narażać. 

ARTUR BONI 
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BLISK 
Powiat wysokomazowiecki 

Uczniowie Szkoły w Krzeczkowie Szepielakach (jeden uczeń nieobecny) 

Ostatni dzwonek 
Jeszcze dziś punktualnie o ósmej rozlega 

się dzwonek w Szkole Podstawowej w Krzecz­
kowie Szepielakach (gm. Czyżew Osada) i 
wzywa dzieci na lekcje. Potem dźwięczy co 45 
minut i z radością oznajmia koniec lekcji. Każ­
da przerwa jest wesoła, bo tu znają się wszy­
scy. 

W całej szkole uczy się 18 uczniów. Dwóch 
w zerówce, dziewięcioro w pierwszej klasie, 
dwie uczennice w drugiej i pięć dziewczynek 
w trzeciej. Lekcje odbywają się w klasach łą­

czonych. 
Tak będzie tylko do 24 czerwca. Potem 

dzwonek zamilknie. W przyszłym roku do 
klasy zerowej pójdzie tylko jedno dziecko. 

Kiedyś szkoła była ośmioklasowa. Ma sie­
dem sal lekcyjnych, pokój nauczycielski, szat­
nię, salę gimnastyczną. Już od dwóch lat jest 

filią Szkoły Podstawowej w Czyżewie. Na eta­
cie pracują dwie nauczycielki Bogusława Ja­
niuk (22 lata pracy, w tym 16 w Krzeczkowie 
Szepielakach) i Małgorzata Niemyjska (18 lat 
pracy) . Na dwie godziny w tygodniu przyjeż­

dża anglistka, a na pięć godzin katechetka. 
Podlaski kurator oświaty pozytywnie za­

opiniowała wniosek Rady Gminy o likwidację 
szkoły. Nie ma dzieci, nie ma najważniejszego 
argumentu i nie ma nawet pretensji rodziców. 
Na najbliższej sesji Rady Gminy zostanie pod­
jęta uchwała o likwidacji szkoły. 

Los sźkoły w Krzeczkowie Szepielakach 
podzieli także Szkoła Podstawowa w Dąbro­
wie Nowej Wsi, w której dziś uczy się 11 
uczniów. 

Tu także 24 czerwca szkolny dzwonek za­
dzwoni ostatni raz. (m) 

Rocznica Konstytucji 
3 Maja 
Burmistrz Wysokiego Mazowieckiego 
Jarosław Siekierko zaprasza na uroczy­
stości 216 rocznicy uchwalenia Konstytu­
cji 3 Maja . W programie: zbiórka pocz­
tów sztandarowych przy obelisku AK (ul. 
Mickiewicza) i oddanie hołdu poległym 
(godz. 9.20), msza święta w kościele pw. 
Św. Jana Chrzciciela (godz. 10.00) , zło­
żenie kwiatów pod pomnikiem POW 

. (godz. 11.00). 

Jogurt z kawq 
Jogurt polski kawa z guaraną to najnow­
szy produkt Spółdzielni Mleczarskiej 
Mlekovita w Wysokiem Mazowieckiem i 
najskuteczniejszy na wiosenne przesile­
nie. Kofeina pobudza, a guarana pod­
trzymuje jej działanie i orzeźwia oraz do­
daje energii. 

Absolu torium 
Rada Miejska w Ciechanowcu, po rozpa­
trzeniu sprawozdania z wykonania bu­
dżetu gminy za 2006 r., udzieliła burmi­
strzowi absolutorium. 

Święto Ziemi 
w Czyżewie 
Dzieci z gminy Czyżew uczciły "Święto 
Ziemi" występami i prezentacjami arty­
stycznymi oraz konkursem wiedzy o 
przyrodzie i plastycznym pod tytułem 
"Piękno podlaskiej przyrody". Program 
uroczystości przygotował Gminny Ośro­
dek Kultury w Czyżewie Osadzie i Nadle­
śnictwo Rudka. 

Wsiąść do pociągu ... 
"Wsiąść do pociągu byle jakiego", śpiewa 

Maryla Rodowicz. Gorzej, gdy na pociąg cze­
ka się na byle jakim dworcu. 

W kręgu z patronem 
Z dworca w Czyżewie można pospiesznym 

jechać do Białegostoku, Bielsko Białej , Byd­
goszczy, Ełku, Kielc, Krakowa, Małkini, Po­
znania, Szczecina, Warszawy, Wrocławia, a 
nawet do Wisły, żeby odwiedzić Adama Mały­

sza. Czyli można jechać wszędzie. Na pociąg 
czeka się na bardzo zniszczonym dworcu. 

PKP w tym roku za prawie 200 tys. złotych 
wyremontuje w województwie 11 dworców 
kolejowych. Należy do nich także stacja vi 
Czyżewie. 

Na dworcu w Szepietowie zostanie wymie­
niony dach, a w Śniadowie odmalowany. W 
Sokółce i Wasilkowie odnowiona zostanie ele­
wacja i poczekalnia. Nowe toalety, przystoso­
wane dla niepelnosprawnych będzie miał 
dworzec w Kuźnicy Białostockiej. Remontu 
doczekają się także stacje w Gliniszczach, Ła­
pach, Osse, Uhowie i Zdrodach Nowych. (m) 

"Parę lat temu byłem w Czyżewie. Pozna­
łem wspaniałe dzieci, uczniów i uczennice 
waszej szkoły. I. to pozwoliło mi pokochać 
was bardzo głęboko i serdecznie. Nie mogę 
dziś do was przyjechać, zdrowie nie pozwa­
la. Byłem przygotowany opowiedzieć wam o 
bohaterskiej akcji naszych kolegów, którzy 
64 lata temu odbili z rąk Niemców naszego 
kolegę, bohatera Janka "Rudego" Bytnara", 
mówił z taśmy magnetofonowej Stanisław 
Sieradzki "Świst" z legendarnego Batalionu 
Armii Krajowej "Zośka" do uczestników ogni­
ska harcerskiego z okazji święta patrona czy­
żewskiej Szkoły Podstawowej im. "Szarych 
Szeregów" . 

Mogli, na szczęście, przyjechać Janusz 
Grzymała - Wiewiorowski, Hanna Szczepa­
nowska, Ludmiła Niedbaiska i 1)rmoteusz Du­
chowski. 

Kiedy uczniowie patrzyli na swoje harcer­
skie krzyże z taśmy rozległ się głos hm. Stani-

sława Sieradzkiego: "Kiedykolwiek pomyśli­
cie o bohaterach Szarych Szeregów, o wa­
szych bohaterach, o patronie waszej szkoły, 
pamiętajcie, że my, wtedy młodzi chłopcy, po­
wiedzieliśmy na krzyż harcerski, patrząc jed­
nocześnie na najwyższego - Boga: Przyrzeka­
my! Ślubujemy! Nie cofniemy się przed ofiarą 
życia! " 

Uroczystość zakończył harcerski krąg. 

W harcerskim kręgu 
fot Radoslaw Sienicki 
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Kobieła 2007 
Dziś pierwszy raz zamieszczamy ilość gło­
sów, oddanych na kandydatki Plebiscytu do 
tytułu Kobieta 2007.-Głosy rozkładają się w 
różny sposób, ale są już liderki. Obok kolejny 
kupon, czyli szansa, by zagłosować na najbar­
dziej cenioną, podziwianą, szanowaną Panią 
z listy kandydatek, zgłoszonych przez Czytel­
ników "Kontaktów". 

Przypominamy, iż głosować 

można tylko na oryginalnych, 
wyciętych z tygodnika kuponach. 
Każdy może oddać dowolną ilość 

głosów. W ten sposób Czytelnicy 
w głosowaniu nominują 10 Pań, 

które, ich zdaniem, zasługują na 
szczególne wyróżnienie. Roz­
strzygnięcie Plebiscytu nastąpi w 
przeddzień Dnia Matki w restau­
racji "Retro" w Łomży (ul. Nowo­
grodzka 157). 

Parmerem Plebiscytu Kobieta 
2007 jest Podlaskie Stowarzysze­
nie Właścicielek Firm - Klub Ko­
biet Biznesu i Kwiaciarnia Ogrod­
nik Edwarda Przybylaka w Łomży. 

Dziś także pierwsza prezenta­
cja, w której kandydatki . odpo­
wiadają na jedno pytanie : "Która 
ze znanych kobiet jest dla Pani 
wzorem do naśladowania?" 

Anna Bogucka z Czyżewa: -
Wzorem są kobiety, które potra­
fią rządzić, a jednocześnie zacho­
wują kobiecoś i wdzięk. Do nich 
należy królowa Marysieńka i 
Margaret Tacher. 

Alicja Agata Gołaszewska z 
ł.omży: - Matka Teresa z Kalku­
ty, bo jest wzorem bezinteresow- . 
nej miłości do drugiego człowie­
ka. Tę miłość ma w sobie każdy, 
tylko nie każdy chce tak kochać 
innych, jak ona. 

Wiesława KłosińsKa z Pod­
górza: - Annę Dymną podzi­
wiam za efekty programu "Mimo 
wszystko" i cyklu "Spotkajmy 
się", a Elżbietę Jaworowicz pro­
wadzącą "Sprawę dla reportera" 
za energię, konkreme działania i 
szukanie wyjść z sytuacji bezna­
dziejnych. 

Barbara Kuczałek z ł.omŻY: -
Mama, nie żyje, ale jest pierw­
szym wzorem, o którym myślę, 
zawsze mi pomagała i wspierala. 

Z innych, bo każdy ma w sobie 
dobro, staram się wybierać, to co 
najlepsze. Podziwiam Ewę Blasz­
czyk i Annę Dymną. 

Antonina Kurajew z Białego­
stoku: - Podziwiam komisarz 
Danutę Hubner, to prawdziwa 
kobieta sukcesu. Stanowcza, wie, 
czego chce i wie, jak osiągnąć cel, 
do którego zmierza. 

Elżbieta Lemańska ze Zbój­
nej: - Wzorem jest dla mnie mat­
ka, która w drugim człowieku za­
wsze widzi dobro, dba o rodzinę 
i uczciwie pracuje. Wśród współ­
czesnych kobiet nie wskażę żad­
nego nazwiska. 

Maria Misierewicz z Kolna: -
Moim wzorem jest Zofia Szlen­
kierówna, prekursorka polskiego 
pielęgniarstwa. Ona nie mówiła, 

tylko robiła, słowa zamieniała w 
czyn i w Polsce pierwsza zakłada ­

ła szkoły pielęgniarskie. 

Jadwiga Paździor z Zambro­
wa: - Imponuje '.Tli Jolanta Kwa­
śniewska, kobieta wielkiej klasy. 
Serdeczna, mądra, otwarta, po­
magała i pomaga innym, a przy 
tym pełna kobiecości. 

Wanda Wałkuska z ł.omży: -
Podziwiam aktorkę Annę Dym­
ną, bo jest przykładem matki i ko­
biety, która przeżyła wiele i po­
trafiła odnaleźć się w życiu i po­
magać innym. 

Danuta Waśko ze wsi Waśki 
(gm. Mały Płock):- Imponują mi 
kobiety, które są samodzielne i 
niezależne od mężczyzn, takich 
jest wiele. Ja żyję według wła­

snych zasad i kryteriów. 
Alićja Zdziarska z Wysokie­

go Mazowieckiego: - Wielki 
wzór, to aktorka Ewa Blaszczyk, z 
nadzieją walcząca o swoją córkę, 
która kilka lat trwała w śpiączce. 
Jest założycielką fundacji "Bu-

LEBISCYT 

dzik" i zabiega o budowę pierw­
szego w Polsce szpitala dla dzieci 
z uszkodzeniami mózgu. 

(Odpowiedzi pozostałych Pań 
w kolejnym numerze "Kontak­
tów"). 

Ranking: 
1. Anna Bogucka - 26 glosów 
2. Lucyna Chociej - 24 głosy 
3. Elżbieta Gadomska - 23 głosy 
4. Jolanta Glińska - 28 głosów 
S. Alicja Agata Gołaszewska -

36 głosów 
6. Wiesława Kłosińska - 24 

glosy 
7. Maria Konopka - 48 głosów 
8. Barbara Kuczałek - 39 glo­

sów 
9. Antonina Kurajew - 26 gło­

sów 

Plebiscyt 

10. Elżbieta Lemańska - 25 glo­
sów 

11. Ewa Mańko - 34 glosy 
12. Krystyna Michalczyk - Kon­

dratowicz - SI głosów 
13. Maria Misierewicz - 24 gło-

sy 
14. Janina Niechwiej - 24 głosy 
15. Jadwiga Paździor - 32 głosy 
16. Iwona Potaś - 31 głosów 
17. Barbara Siedlecka - 29 gło­

sów 
18. Barbara Sulewska - 26 gło­

sów 
19. Wanda Walkuska - 30 gło­

sów 
20. Barbara Wasiulewska - 20 

głosów 

21. Danuta Waśko - 40 głosów 
22. Alicja Zdziarska - 29 głosów 
23. Anna Zielińska - 24 głosy 

KONTAIOV 
TYGODNIK PODLASKI 

Kobieta 2007 
Tytuł Kobiety 2007 proponuję przyznać Pani: 

.................................................................................................................................................. 
(wpisz nazwisko i imi~ z listy obok) 

Twoje nazwisko i imię: (<ylko do w;adomości redakcji) 

.......................................................................................... ........................... 

........................................................................................................................ -................................... . 

Adres lub telefon: 

........................... ............................................................................... ... ................................................ 

Kupony należy przesyłać: 

Redakcja . Kontakty", al. Legionów 7, 18-400 Łomża z dopiskiem 
"Plebiscyt" w terminie do dnia 21 maja br. (decyduje data stempla pocz­
towego). 
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BLISK_~_ 

Wizje 
w krzakach 

- Kary 50 000 złotych nie zapłacimy. Niech 
burmistrz idzie do sądu . Inwestycja nie po­
wstała w terminie z przyczyn obiektywnych. 
- kwituje Eugeniusz Kaczyński z Zambrowa 
"Wezwania do zapłaty" 50 tys. zł kary umow­
nej za niedotrzymanie ustalonego w akcie no­
tarialnym terminu. 

Eugeniusz Kaczyński prowadzi w Zambrowie 
jedenaście firm. 22 marca 2004 roku kupił od 
miasta dwie działki w jednym z piękniejszych 
miejsc. W sąsiedztwie jest gimnazjum, basen, Za­
lew z fontanną, dalej tereny rekreacyjne. To 
wszystko wyjątkowo szpecą na miejskiej działce 
budynki gospodarcze i blaszane garciże, za który­
mi jest dziki śmietnik. Obok splantowana działka 
Kaczyńskiego. Na jej brzegu stoi drewniana szo­
pa z napisem: ,,Na tym placu powstanie Młodzie­
żowe Centrum Rozrywki, szopa na narzędzia". 

- Będziemy budować jadłodajnię z salą 
okolicznościową i pokojami gościnnymi, ale 
rozpoczniemy w przyszłym roku - mówi Ka­
czyński. 

Twierdzi, iż zapisana w akcie notarialnym 
kara miała być zabezpieczeniem przed od­
sprzedaniem gruntu inwestorowi zagraniczne­
mu, który mógłby w tym miejscu realizować in­
ne cele, niż wcześniej zapisane w planie zago-. ,--
spodarowarua przestrzennego. A w przypadku, 
gdy budowa nie będzie prowadzona z przyczyn 
obiektywnych, kara nie wchodzi w rachubę. 

- Niech burmistrz idzie do sądu, wcale się 
tego nie boję. Burmistrz miał w 2005 roku 
wybudować ulicę Piłsudskiego . Nie wybudo­
wał. Nie ze swojej winy, ale nie wybudował. 
Ja z przyczyn obiektywnych też nie wybudo­
wałem - dodaje. 

Projekt przyszłej jadłodajni kosztował 72 
tys. złotych, powstał w grudniu 2004 roku. 
Szklane ściany, tarasy na dachu, ciekawa ar­
chitektura całości. W styczniu 2005 roku Ka­
czyński złożył projekt w starostwie powiato­
wym i ubiegał się o pozwolenie na budowę· 
Starostwo wskazało długą listę uwag i warun­
ków do spełnienia. Eugeniusz Kaczyński pro­
jekt wycofał i do tej pory nie złożył ponownie. 

Według wcześniejszego planu zagospoda­
rowania przestrzennego, wjazd na posesję 
przyszłej jadłodajni miał być od budowanej 
ulicy Piłsudskiego . Obok wjazdu 15 miejsc 
parkingowych. 

- Miasto nie poinformowało mnie i w ubie­
głym roku zmieniło plan. Zlikwidowało wjazd 
i parking, a w tym miejscu utworzyło zatoczkę 
autobusową. Udałem się do burmistrza i po­
wiedziałem, że godzę się na to, jeśli mi zrobi 
wjazd z drugiej strony - wyjaśnia Kaczyński. 

Ale miasto nie zrobiło. Są wysokie krawęż­
niki. Kaczyński może występować o pozwole-
nie i za budowę wjazdu zapłacić. -

~ ___ ~o_wiat zambrowskL' 

Makieta przyszłej jadłodajni 

- Czy nowoczesny obiekt za prawie 3 mi­
liony złotych można stawiać między śmietni­
ki, kurniki i szopy? Inna przyczyna, to nie ma­
my teraz pieniędzy i nie możemy zwiększać 
kredytu - wyjaśnia. 

Według zastępcy burmistrza Zambrowa 
Bogdana Kamińskiego, nie ma żadnych for­
malnych powodów i przeszkód, które nie po­
zwalałyby na rozpoczęcie i prowadzenie 
przez Eugeniusza Kaczyńskiego budowy. 

/ 

- Jeśli są jakieś powody, by jej nie zaczynać, 
to są znane tylko panu Kaczyńskiemu. Przy do- , 
brej woli i chęci można budować. W planie za­
gospodarowania przestrzennego działka ma 
obsługę komunikacyjną z ulicy Sportowej i Pił­
sudskiego. Ulica 
Sportowa jest wy­
budowana. 

Eugeniusz Ka­
czyńskikaryumow­

nej nie wpłacił. Wy­
stąpił do burmi­
strza Zambrowa z 
propozycją nego­
cjacji i ustalenia 
nowego terminu 
budowy. (MT) 

Eugeniusz Kaczyński 
nad projektem 

Powrót do tematu 

Szpitalna spółka 
Wójt gminy Zambrów Kazimierz Dmo­
chowski zaproponował, aby udział gmin 
powiatu zambrowskiego, wchodzących 
do spółki Szpital Miejski, był proporcjo­
nalny do ilości mieszkańców gminy ijed­
nocześnie potencjalnych pacjentów szpi­
tala. Przy przyjęciu takiego kryterium, 
udziały gminy Zambrów wynosiłyby 600 
tys. zł. "Jest to chyba bardziej sprawiedli­
we. Wrócimy do tej propozycji, bo na 
ostatnim spotkaniu nie było wójta gminy 
Rutki i Szumowo. Ważne, że wszystkie 
gminy powiatu zambrowskiego chcą 
wejść do spółki~ skomentował burmistrz 
Kazimierz Dąbrowski. W sprawie objęcia 
nowych udziałów w spółce Szpital Miej­
ski, zawarte będzie porozumienie. 

Bezrobotni 
2724 bezrobomych, w tym 1432 kobiety, 
było zarejestrowanych na koniec marca 
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Za­
mbrowie. W marcu wpłynęło 181 ofert 
pracy. 

Edukacja więźniÓW 
23 skazanych z Zakladu Karnego w Czer­
wonym Borze rozpoczęło bezpłamy kurs 
nauki języka angielskiego i kurs kompu­
terowy w ramach unijnego program Equ­
al "Nowa Droga". Zdobycie nowych kwa­
lifikacji ma pomóc więźniom w znalezie­
niu pracy po wyjściu na wolność. 

, Czekaj q na rolników 
Rolnicy do 15 maja muszą złożyć wnioski 
o bezpośrednie dopłaty unijne. W Urzę­
dzie Gminy Zambrów został otwarty 
Punkt wypełniania wniosków, w którym 
można skorzystać z bezpłamej pomocy. 

"Fabryka" kurzu 
Po publikacji ,,> > Fabryka < < kurzu" 

("Kontakty", nr 14/ 2007), prezentującej wiel­
ki bałagan na placu prawie w centrum Za­
mbrowa u zbiegu ulic Magazynowej i Mazo­
wieckiej, zareagował natychmiast burmistrz 
Kazimierz Dąbrowski: "Urząd Miasta w Za­
mbrowie wzywa Pana, zgodnie z ustawą o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
oraz uchwałą Rady Miasta w Zambrowie, do 
uporządkowania działki . Na posesji zgroma­
dzone są opony oraz inne odpady stałe, które 
zgodnie z ustawą o odpadach należy magazy­

-nować w sposób zgodny z przepisami, a na­
stępnie przekazać do utylizacji. Sposób maga­
zynowania odpadów na Pana posesji rażąco 
narusza przepisy, a jednocześnie niekorzyst­
nie wpływa na wizerunek Miasta", napisał 
burmistrz Dąbrowski. 

" Na uporządkowanie działki i przedstawie-
nie w Urzędzie Miasta stosowanych doku­
mentów, świadczących o przekazaniu odpa­
dów do punktu utylizacji lub odebrania ich 
przez uprawnione podmioty, właściciel dział­
ki ma siedem dni. 

Na działce z gruzem, oponami i innymi 
śmieciami znajduje się zabytkowa wartownia 
z XIX wieku. Jeszcze kilka dni temu obok za­

bytku wisiał baner z napisem "Przyj­
mę gruz". Napis już zniknął. Śmie­
ci... jeszcze są. (m) 
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E RACJE' 
------------------------------

Karol (29 lat), absolwent Zespołu Szkół w Marianowie, trzy lata temu 
był "murzynem" w łomżyńskich hurtowniach. Bez umowy o pracę, 

za 600 zł miesięcznie, dźwigał skrzynki i worki 

M
iesiąc temu Karol został 
najbardziej wydajnym 
pracownikiem wytwór­

ni elektrycznych kominków w 
Huddersfield w Wielkiej Bryta­
nii. Pracuje osiem godzin dzien­
nie, na dwie zmiany, za 240 fun­
tów tygodniowo. Z urlopem i 
ubezpieczeniem zdrowotriym, ze 
składką na fundusz emerytalny. 

Wyjechał do Wielkiej Brytanii 
z pierwszą falą zarobkowej emi­
gracji z Polski, gdy rząd Jej Kró­
lewskiej Mości otworzył rynek 
pracy dla nowego członka Unii 
Europejskiej. Przypadkowi za­
wdzięcza, że znalazł się w Hud­
dersfield koło Manchesteru. Za­
czynał jako nocny robotnik w fa­
bryce włókienniczej. Tyrał kilka 
miesięcy w upale i hałasie . Praca 
była pod psem, ale na konto za­
częły wpływać funty. Nabierał 

doświadczenia, uczył się angiel­
skiego. Kolega spod Bytomia na­
mówił go do fabryki elektrycz­
nych kominków. Spróbował i zoo 
stal. Dziś montaż kominków nie 
ma dla niego tajemnic. 

Przed Wielkanocą szef powie­
dział do najbardziej wydajnych 
montażystów: 

- Lecę na święta z rodziną do 
Honkongu. Wybierajcie: w na­
grodę dodatkowa tygodniówka 
do ręki lub lecicie ze mną. Płaci­

cie tylko za podróż, hotel ja sta­
wiam. 

Karol wybrał wycieczkę. Szyb­
ko okazało się, że Hongkong był 
tylko hasłem. Właściwym celem 
podróży szefa było Shenzhen, 
bezpośrednio graniczące z Hong­
kongem. Miasto gigant (4 mln 
mieszkańców), które powstało w 
25 lat z niewielkiej rybackiej osa­
dy. Sprawił to chiński cud gospo- ' 
darczy. W Shenzhen (Szen -
czen) komunistyczne władze 

chińskie w 1980 roku utworzyły 
pierwszą spe~jalną strefę ekono­
miczną. Do Shenzhen napłynął 
kapitał z całego świata. Powstały 
tysiące firm, w których pracę 
znaleźli Chińczycy. I powstają do 
dziś. 

Kilka lat temu w Shenzhen 
uruchomił produkcję kominków 

Ulica w centrum Shenzhen 

Brytyjscy przedsiębiorcy przenoszą działalność do Chin 

angielski pracodawca Karola. Na 
wielkanocną inspekcję chińskie­

go zakładu zabrał angielskich 
pracowników: dwóch Polaków, 
Pakistańczyka i trzech Czechów. 

- To był szok. Dopiero w tym 
momencie zdałem sobie sprawę, 
co oznacza wyzysk - mówi Karol. 

~
ielkiej hali przy ta­

śmach montażowych 

pracowały ... dzieci! Wi­
dział czternastoletnie dziewczyn­
ki, montujące kominki. Za 12 go­
dzin pracy otrzymywali zapłatę w 
miejscowej walucie, równą 2 fun­
tom! Pracownicy nie są miejsco­
wi. Przyjeżdżają do Shenzhen z 
północnych, rolniczych obszarów 
Chińskiej Republiki Ludowej, 
gdzie panuje bieda. Godzą się na 
2 funty dziennie z pocałowaniem 
ręki. Dodatkowo fabryka zapew­
nia im noclegi w "hotelu robotni­
czym" oraz posiłki. Jak twierdził 

szef, takie utrzymanie pracowni­
ka kosztuje zaledwie 9 funtów ty­
godniowo. Na koszt firmy, obok 
hali produkcyjnej, został wybu­
dowany piętrowy barak. 

- Coś w rodzaju czworaków -
mówi z przekąsem Karol. - Ro­
botnicy mieszkają w trzyosobo­
wych pokojach. 

Fabryką zarządza Chińczyk, 

wspólnik Brytyjczyka. Jeśli zagra­
niczny inwestor znajdzie w Shen­
zhen uczciwego chińskiego part­
nera, układ najbardziej się opła­
ca. Przy bezpośrednim prowadze­
niu firmy przez obcokrajowca, 
podatki są wyższe . Chińscy part­
nerzy to prawdziwa zmora przed­
siębiorców z całego świata . Po­
mniejszają zyski Europejczyków 
czy Amerykanów, wyprowadza­
jąc z firm duże pieniądze. Twier­
dzą, że... na łapówki dla chiń­

skich urzędników w Shenzhen! 

Mimo to biznes w Chinach 
opłaca się, bo koszt pracy jest, 
lekko licząc, 20 razy niższy, niż w 
Unii Europejskiej. Szef myśli o 
wyniesieniu z Huddersfield fa­
bryki kominków i przeniesieniu 
całej produkcji do Chin. 

Shenzhen żyje rytmem wiel­
kiej metropolii. W centrum ruch 
nie zamiera całą dobę . Dla bi~­
nesmenów z całego świata są pię­

ciogwiazdkowe hotele. Za niewy­
obrażalny luksus płaci się tylko 
28 funtów na dobę. Pracownik 
hotelu zarabia zaledwie 1,5 funta 
dziennie. Enklawy luksusu są dla 
bogatych cudzoziemców. Dla 
Chińczyków jest szarość i bieda. 
Ale na północy, skąd bez przerwy 
ściągają do specjalnej strefy eko­
nomicznej kolejne generacje ro­
botników, jest jeszcze gorzej . 

ANNA DYLEWSKA 
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Pierwsza Komunia Święta to w 
Polsce "przemysł", który coraz 

lepiej się rozkręca 
Czas 

gadżetów 
Kwiecień to "godzina zero". 

Księgarnie, sklepy z dewocjona­
liami i spożywcze oferują wszyst­
ko do Pierwszej Komunii Świętej. 
Wybór ogromny. Tysiące wydaw­
nictw i producentów walczy o 
klienta, bo następna taka okazja 
dopiero za rok. 

Sama Biblia dla dzieci ukazu­
je się w najróżniejszych wersjach. 
Uwagę ma przyciągać napis: "I 
Komunia Święta z Janem Paw­
łem II". Do tego można wybierać 
w setkach tzw. pamiątek w posta­
ci albumów i albumików z miej­
scem na fotografie, wpisy i koper­
tą na pieniądze. Do oglądania, do 
słuchania (z płytą, zawierającą 

religijne pieśni), kolorowania, z 
krzyżówkami. Ceny od kilkuna­
stu do kilkudziesięciu złotych. 

Wydawcy nie zapominają też o -
rodzicach, oferując poradniki 
pod wspólnym hasłem "gdy two­
je dziecko pierwszy raz idzie do 
Komunii Świętej". Ofertę książek 
i albumów uzupełniają ramka na 
fotografię (33 zł), papierowa tu­
ba, w której umieszcza się życze­
nia i prezent pieniężny (16 zł). 

Gadżet (w większości kicz), goni 
gadżet. 

Spożywczy "wymiar" Pierw­
szej Komunii Świętej to czekolad­
ki w specjalnych opakowaniach, 
w tym z wizerunkiem dziewczyn­
ki lub chłopca w pobożnej pozie. 

Dziecko musi mieć świecę (od 
8 zł) , stroik do świecy (3 zł), stro­
ik na głowę (od kilkunastu zł), 

książeczkę do nabożeństwa (od 
7 zł) , różaniec (od 6 zł). Pokaz 
komunijnej mody skończyły ha­
bity, wypożyczane w parafii. Taki 
powinien być koszt uroczystości. 
Ale nie jest. 

Przyjęcie 
po przyjęciu 

Tysiące wzorów to także zapro­
szenia na Pierwszą Komunię 

Świętą (oddzielne dla rodziców 
chrzestnych) . Hostia, kwiaty, wi­
zerunek Jezusa. Inne dla dziew­
czynki, inne dla chłopca lub uni­
wersalne. Do każdego, niczym do 

zaproszenia na ślub, dołączona 

jest "ruchoma" wkładka z tekstem 
o podobnej treści: "Potwierdzenie 
przybycia. Życząc błogosławień­
stwa Bożego w Dniu Pierwszej Ko­
munii Świętej, zaszczyceni jeste­
śmyWaszym zaproszeniem i z 
radością zawiadamia-
my, iż weźmiemy 

udział w 

Uro­
czy­
stości i 
przyjęciu 

komunij­
nym". Przy­
jęcie pochła-

nia znacznie 
więcej przygoto­
wań i pieniędzy. 
Salę trzeba zama-
wiać nawet pół roku 
wcześniej! Często, 

zgodnie ze staropolskim 
obyczajem "zastaw się, a 
postaw się". 

Prezent 
numer jeden 

"Idziemy na spotkanie z Pa­
nem Jezusem i będziemy na jego 
uczcie", recytują drugoklasiści ze 
Szkoły Podstawowej w Nowogro­
dzie. Im bliżej dnia Pierwszej Ko­
munii Świętej , tym więcej emo­
cji, które przede wszystkim spro­
wadzają się do jednego jedynego 
pytania: "Dostanę to, czy nie?". 

Dzieci mają sprecyzowane ży­
czenia. Telefon komórkowy już 
dawno "spadł" z pierwszego 
miejsca. Dzisiaj prezentem nu­
mer jeden jest komputer. 

- Chciałbym też dostać rower 
"góral", piłkę do nogi, rolki i od­
twarzacz mp3 - wylicza Marcin 
Chojnowski. 

- Mp4 jest lepszy! - dodaje Ka­
mil Zera, którego marzeniem jest 
również odtwarzacz dvd. 

A 

Zaproszenie 
na 1 Kolttuni-ę. 

Świętą 
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Już od pierwszych dni nauki 
w klasie drugiej uczniowie pod­
stawówek mają świadomość, że 
Pierwsza Komunia Święta to 
przede wszystkim prezenty. 

- Dużo rozmawiam z dziećmi 
na ten temat, a na specjalnym ze­
braniu z rodzicami, poświęco­

nym Pierwszej Komunii Świętej 
apeluję, aby ta jerlyna uroczy­
stość miała wymiar duchowy, a 
nie materialny - mówi Alicja Pie­
karska, nauczycielka katechezy 
w Szkole Podstawowej w Czer­
wonem (gm. Kolno). - Zachęcam 

do tego, aby ten czas był przede 
wszystkim czasem dla dzieci, 

-
www.kontakty-tygodnik.com.pl 

okazją do rozmowy i wspólnej 
zabawy. Zgadzają się ze mną, ale 
wiadomo, że inaczej to wygląda. 

Poniedziałek po komunijnej 
niedzieli w każdej klasie drugiej, 
od Gdańska po Zakopane, zaczy­
na się od wymieniania listy pre­
zentów, gości fi potraw. Dziew­
czynkijuż nie chwalą się złotą bi­
żuterią. Nie ma czym! Złoto, po­
dobnie jak dziesiąta lalka Barbie, 
stało się zbyt pospolite. 

- Jeszcze kilkanaście lat temu 
sprzedawaliśmy całe komplety: 
łańcuszek, medalik lub krzyżyk, 

koJczyki, pierścionek - wspomi­
na Marek Cholewicki, właściciel 

lA 

Drugoklasiści ze Szkoły Podstawowej w Nowogrodzie, jak wszy­
scy w całym kraju. mają sprecyzowane pierwszokomunijne ży­
czenia. (Od lewej: Marcin Chojnowsk~ Kamil Zera, Kinga Grzy­
mała, Mateusz Wisk~ Martyna Marczak, Sebastian Kozikowsk~ 

Karolina Szczech, Krystian Zataj i Patrycja Jarnutowska) 

sklepu jubilerskiego w Łomży. -
Dzisiaj tradycyjnie, lecz spora­
dycznie, taki pierwszokomunijny 
prezent sprawiają wnukom jedy­
nie dziadkowie. 

Z reguły dziadkowie kupują 
wnukom także Pismo Święte, ale 
takim prezentem dzieci również 
się nie chwalą. "To tylko książka", 
stwierdzają. 

Moda 
nieokiełznana 

Ksiądz Janusz Kubrak, pro­
boszcz Parafii pod wezwaniem 
Świętego Jana Chrzciciela w Gra­
bowie, Pierwszą Komunię Świętą 
przyjął w latach pięćdziesiątych. 
Po nabożeństwie wszystkie dzieci 
otrzymały pamiątkowy obrazek 

spotkania po uroczystości, w są­
siednim pokoju rozpakowywało 
kolejne pierwszokomunijne pre­
zenty i liczyło pieniądze . Matka 
była szczęśliwa! 

Prezent w postaci Pisma Świę­
tego na wsi również nie jest w 
modzie. Wielu rodziców wprost 
wyraża także swoje niezadowo­
lenie z pierwszokomunijnego 
ubioru jako "habitowego zrów­
nania". Co pewien czas próbują 
"naciskać", aby znowu były su­
kienki i garnitury. Jednak ks. Ja­
nusz Kubrak skutecznie naciski 
odpiera. 

- W każdej sytuacji, gdy spra­
wy materialne przytłaczają du­
chowe, nie ma mowy o wychowa­
niu - mówi. - Moda kieruje się 

"w komercji ginie istota 
Pierwszej Komunii, a Jezus nie 

istnieje", mówi ks. Janusz Kubrak 

oraz poczęstunek w postaci mlecz­
nej kawy i drożdżowej bułeczki. 
Gdy wspomina tamtą chwilę, 

przygotowując dzieci do przyjęcia 
Pierwszej Komunii Świętej , nie 
chcą wierzyć! Obrazek ma do dzi­
siaj i często nawiązuje do niego w 
rozmowach z rodzicami drugokla­
sistów. Ale dla nich to pamiątka 
"zbyt zwyczajna". 

- Apeluję, żeby odwrócić ak­
centy, bo w komercji ginie istota 
tego jedynego dla całej rodziny ­
wydarzenia, a Jezus nie istnieje! 
- mówi ks. Janusz Kubrak. - Ni­
gdy nie zapomnę widoku dziec­
ka, które podczas rodzinnego 

zasadami, które trudno okieł­

znać, ale każda moda mija. Wy­
pada mieć nadzieję, że minie i ta, 
w której tak ważne rodzinne wy­
darzenie religijne, przestaje mieć 
związek z wiarą. 

Za rok ' 
o tej samej porze 

Po pierwszokomunijnej pol­
skiej wiośnie 2007 w tysiącach 
domów przybędzie komputerów. 
Za rok pierwszokumunijny 
"przemysł" zaoferuje jeszcze lep­
sze i wszystko zacznie się od po­
czątku. 

GABRIELA SZCZĘSNA 
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Katyń w sercach ... 
w Publicznym Gimnazjum w 

Piąmicy odbyła się uroczystość na 
cześć patrona, Ofiar Katynia, która 
przywołała pamięć o tragicznych 
wydarzeniach na początku lat 
czterdziestych, kiedy to na polece­
nie przywódców dawnego Związ­
ku Radzieckiego zamordowanych 
zostało ponad 14,5 tys. Polaków, 
żołnierzy, urzędników, policjan­
tów, kwiatu polskiej inteligencji. 
Zbrodnia była ukrywana, aż do 
końca lat dziewięćdziesiątych. 

służonymi towarzyszami. Obywate­
li dzieliła na patriotów, budujących 
nową, lepszą Polskę, popierających 

słuszne idee partii oraz agentów, bu­
melantów, Żydów i masonów, będą­
cych na usługach imperialistów i 
przeszkadzających w realizacji pla­
nu budowy )epszej Polski". Wyjeż­
dżających za granicę nazywano 
zdrajcami i sługusami Zachodu, po­
wszechnie stosowano cenzurę, a 
władza lubiła się "pokazywać", od­
Jlłaniając nowy ponmik, pokazując 
milionowego mieszkańca lub spust 
surówki w nowej hucie. Partia kiero­
wała się szczytnymi haslami, obiecy­
wała i stawiała sobie za cel realiza­
cję, na przykład, budowy miliona 
mieszkań w rok, setek kilometrów 
nowych dróg itp. 

Kiedy plan się nie powiódł, wi­
nę zrzucała na prowokatorów, 
agentów, imperialistów i "po la-

tac h błędów i wypaczeń" obiecy­
wała poprawę. 

Obecnie partia, czyli PiS jest je­
dynie słuszna. Dąży do centralnego 
sterowania krajem, odgórnie obsa­
dzając wszędzie swoich zaufanych 
ludzi, od władz wojewódzkich par­
tii, prezesów spółek Skarbu Pań­
stwa, Rady Radia i Telewizji, NBP, 
NFZ, po kuratoria i dyrektorów 
szpitali oraz urzędów. Powstrzymu­
je prywatyzację, aby mieć pod kon­
trolą duże zakłady i nowe stanowi­
ska dla swoich zasłużonych człon­
ków. Wyjeżdżających za granicę na­
zywa się uciekinierami, media dzie­
li na lepsze i gorsze, a przywódcy lu­
bią się pokazywać, wręczając meda­
le, otwierając kilka kilometrów au­
tostrady lub nowy peron za 3 milio­
ny. Obywateli dzieli na patriotów, 
budujących nową, lepszą Polsk~, 

popierających sfuszne idee partii 

oraz wykształciuchów, agentów, 
lżeelity, Żydów i masonów, będą­
cych na usługach "układu" i prze­
szkadzających w realizacji planu 
budowy )epszej Polski". . 

Partia kieruje się szczytnymi 
hasłami, obiecuje budowę 3 mi­
lionów mieszkań, tysiące kilome­
trów autostrad, niższe podatki, 
zero tolerancji dla bandytów. 
Kiedy obietnice nie są realizowa­
ne' winą obarcza "układ", ' prze­
ciwników politycznych, a za 
ujawnione afery (handel stano­
wiskami, seksafera, nazistowska 
młodzieżówka, policjanci jako 
doręczyciele) media i obiecuje 
odnowę moralną. 

Myślę, że "różnice" są ewi­
dentne i każdy potrafi wyciągnąć 
z tego wnioski. 

PAWEŁ PIEKARSIQ 
Toronto 

Tragizm Polaków tamtych lat 
budził wśród młodzieży naszego 
Gimnazjum wiele niepokoju oraz 
mnóstwo pomysłów, jak uczcić ich 
pamięć. Zakiełkowała wśróq nas 
myśl, by naszej szkole nadać imię 
Ofiar Katynia. Uzyskała ona apro­
batę uczniów oraz władz gminny. 
Uwieńczeniem była uroczystość 17 
listopada 2001 r. Od tego dnia każ­
dego roku obchodzimy Święto 
Szkoły, związane z naszym zbioro­
wym patronem, Ofiarami Katynia. 
W tym roku na nasze Święto, oprócz 
rodziców, przybyli Rodzina Katyń­
ska z Białegostoku, przedstawiciele 
Kuratorium Oświaty z Łomży, wójt 
gminy Piąmica Edward Łada, twór­
cy hymnu szkoły Katarzyna i Paweł 
lipscy oraz świadek działań sowiec­
kiej okupacji Lucyna Ożarowska. 
Obyła się msza święta sprawowana 
przez ks. Krzysztofa Godlewskiego, 
a koleżanki i koledzy przedstawili 
ciekawy i bogaty program artystycz­
ny, którego myślą przewodnią był 
Katyń, przygotowany pod kierun­
kiem naszych nauczycieli Danuty 
Bieńczyk, Marioli Dąbrowskiej, 

Ewy Konrad, Jana Kraińskiego, 
Krzysztofq lipskiego ... 

Z głową na drodze 

PAULINA FYTIEL 
kl. II e, z gazetki szkolnej 
"Potyczki", PG w Piątnicy 

"Różnica" 
Od 6 lat jestem w Kanadzie, 

ale bacznie obserwuję wszystko, 
co dzieje się w moim kraju. 

W tamtej epoce partia, czyli 
PZPR, była jedynie słuszna. Central­
nie sterowała krajem, obsadzając 
wszędzie swoich zaufanych ludzi, 
od sekretarzy wojewódzkich, dyrek­
torów zakładów, kopalń, hut, urzę­
dy, banki, Radio i Telewizję po Kółka 
Rolnicze. Dążyła do powszechnej 
nacjonalizacji, dzięki której miałaby 
wpływ na wszystko oraz kolejne sta­
nowiska do obsadzenia swoimi za-

Co oznaczają znaki drogowe? 
Jak uruchomić złamaną kończy­
nę? To niektóre z pytań testu, któ­
ry rozwiązywali uczesmicy Ogól­
nopolskiego XXX Turnieju Wiedzy 
o Bezpieczeństwie Ruchu Drogo­
wego. Sprawdzian wiedzy uzu­
pełniał sprawdzian umiejętności 
jazdy rowerem po torze prze­
szkód. Gospodarzem eliminacji 
Thrnieju w powiecie łomżyńskim, 
w którym rywalizowało ponad 80 
\lczniów szkół podstawowych i 
gimnazjalistów, był Zespół Szkół 
Samorządowych w Nowogrodzie. 

Wśród uczniów\ podstawówek 
bezkonkurencyjna (od lat!) oka-

• zała się reprezentacja Szkoły Pod­
stawowej w Sławcu w składzie : 

Wioleta Mierzejewska, Arkadiusz 
Modzelewski i Marcin Skrodzki, 
których przygotowywali do Tur­
nieju Jacek Sokołowski i Jadwiga 
Sosnowska. Drugie miejsce wy­
walczył przygotowany przez Han­
nę Zielińską zespół Szkoły Podsta­
wowej w Zbójnej: Szymon Guder­
ski, Damian Jarosik i Radosław 
Kałyszewski . Trzecia była drużyna 
Szkoły Podstawowej w Nowogro­
dzie: Patryk Czyż, Karol Dębowski 
i Krzysztof Dębowski, przygoto­
wani przez Janinę Nasiadko. 

Wśród gimnazjów zwyciężyła 
reprezentacja Gimnazjum w No­
wogrodzie: Paweł Góralczyk, Mar-
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cin Kobyliński i Paweł 'Śkrodzki, 
przygotowani przez Annę Dębow­

ską. Drugie miejsce zajęli gimna­
zjaliści ze Zbójnej : Krystian Cem­
pa, Patryk Cekała i Damian Pie­
trzak, przygotowani przez Bogda­
na Chodnickiego. Trzecia była re­
prezentacja Gimnazjum w Piąmi­
cy: Mateusz Przestrzelski, Łukasz 
Sarniuk i Łukasz Witkowski, któ­
rych,przygotował Jan Kraiński . 

Indywidualnie. najlepszymi 
zawodnikami okazali się Rado­
sław Kałyszewski ze Szkoły Pod­
stawowej w Zbójnej i Paweł 

Skrodzki z Gimnazjum w Nowo­
grodzie. W nagrodę otrzymali ro­
wery, a inni sprzęt sportowy i tu­
rystyczny. ---

- W Turnieju biorę udział od 
czwartej klasy podstawówki -
mówi Paweł Skrodzki. - Startuję 

przede wszystkim po to, żeby o 
bezpieczeństwie w ruchu drogo­
wym wiedzieć jak najwięcej . Każ­

dy .powinien znać podstawowe 
przepisy i umieć udzielić pierw­
szej pomocy. 

Eliminacje powiatowe Thrnie­
ju zorganizowali Zenon Piotrow­
ski z Wojewódzkiego Ośrodka 
Ruchu Drogowego, Piotr Jaromi­
niak z Komendy Miejskiej Policji i 
Danuta Taurogińska z Wydziału 
Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu 
Miejskiego w Łomży oraz dyrek­
tor Szkoły Podstawowej w Nowo­
grodzie Janina Nasiadko. 

Najlepsi zawodnicy z opiekunami (od lewej): Radosław Kały­
szewski, Arkadiusz Modzelewski, Hanna Zielińska. Marcin 

Skrodzki, Paweł Skrodzki, Marcin Kobyliński, Wioleta Mierze­
jewska. Paweł Góralczyk, Anna Dębowska i Jacek Sokołowski 
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Teraz nowy Fiat Bravo 
dostępny jest w atrakcyjnym 
kredycie 0% przez 3 lata. 

www.fiat.pllbravo 

• Szczególy oferty w naszym salonie. 

Zapraszamy na jazdę testową! 

Ostrołęka, ul.Traugutta 59 
tel. 029 760 24 63 

Ostrów Maz., ul.Warszawska 100 
tel. 029 7451059 

Łomża, ul. Wojska Polskiego 133 
tel. 086 216 77 82 

!f@OSCAR 
www.oscar.com.pl 

'" co 

GŁ SZENIA 

Firma nawiąże ścisłą współpracę z 

informatykiem 
prowadzącym własną działalność 

gospodarczą w zakresie stałej obsługi 
informatycznej. 

Oferty należy składać w terminie do dnia 07.05.2007 
wiącznie na adres: 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Budowlane "Fabet-Łomża" 
ul. Wojska Polskiego 1770,18-402 Łomża, 
tel. +86 216 62 01 w. 32, 
e-mail: sadanowicz@fabet.lomza.pl 

---------------------
o bwieszczen ie 
Wójta Gminy lam brów 

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowa­
nia przestrzennego części obszaru gminy Zambrów dotyczącego terenów przyle­
głych do trasy obwodnicy Zambrowa w ciągu drogi krajowej nr 8 w części doty­
czącej wsi Nagórki Jabłoń 

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago­
spodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami) oraz 
uchwaty Nr 73fY;-JV04 Rady Gminy Zambrów z dnia 29 marca 2004 r. zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowa­
nia przestrzennego części obszaru gminy Zambrów dotyczącego terenów przyle­
głych do trasy obwodnicy Zambrowa w ciągu drogi krajowej nr 8 w części doty­
czącej wsi Nagórki Jabloń wraz z prognozą oddzlatywania na środowisko, w dniach 
od 07 maja do 29 maja 2007 r. w siedzibie Urzędu Gminy Zambrów, ul. Fabryczna 
3, pak. 9b (parter) w godzinach 9.00 - 14.00. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie ww planu miejscowego rozwiązania­
mi odbędzie się w dniu 25 maja 2007 r. o godzinie 12.00 w Urzędzie Gminy Za­
mbrów, pak. 9b. 

Zgodnie z art. 18 usl. 1 ustawy, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projek­
cie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 

Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Zambrów w sekretariacie Urzędu 
Gminy, ul. Fabryczna 3,18-300 Zambrów, w terminie do dnia 13 czerwca 2007 r. 
Wniosek powinien zawierać imię , nazwisko, nazwę i adres wnioskodawcy, przed­
miot wniosku oraz oznaczenie nieruchomośc i , której dotyczy. 

.,. 
co 
o 

~ 

o 
co 
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PROMOCJA WYKASZAREK 
HUSQVARNA 

husqvama 3l3R24.5 <m' - 0.9 kW / 1.2 KM -
4.5 kg 

husqvarna 33JR34.6 <m'· 1.6 kW / 2.2 KM· husqvarna 343R45.0 <m'·2.0 kW / 2.7 KM . 
6.1 kg 8.2 kg 

w promocji 1399:zł 
pozo promocją 's 73zJ 

W promocji 1839:zł w promocji 2249 :zł 
pozo promocją 2099z/ pozo promocją 2<499t/ 

Ciechanowiec: uLŁomżyńska 56, tel. 086- 277 21 78 
Kolno: ul. Wojska Polskiego 46, te1.086- 278 30 49 
Łomża: ul. Nowogrodzka 60, te1.086-216 69 10 
Wysokie Mazowieckie: ul. Ludowa 54, tel. 086-275 49 34 
Zambrów: ul. Mazowiecka 51 B, tel. 086-276 08 40 

teJ Husqvarna 
Great experience 

PROMOCJA OD OS.0-4.2007 DO 
01.07.2007 

~--------------------------------------------~~ 
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OGŁOSZENIA 

Grupa CB P P - B "FABET - ŁOMŻA" Sp. z 0.0. 

zatrudni pracowników do produkcji elementów 
prefabrykowanych z betonu na stanowiska: 

- Zbrojarz - Betoniarz - Cieśla - Spawacz 
- inżyniera budownictwa na stanowisko: technolog 

- technika budownictwa na stanowisko: logista 
Wymagane: doświadczenie w zawodzie. . 

Oferty proszę skladać w siedzibie firmy: P P - B ''FABET - ŁOMŻA" Sp. z 0.0. 

ul. Woj. Polskiego 177 d, 18-402 Łomża, tel. 0862166201/02 (') 

'" L-________________________________________________ --J
0 

Wszystko 
z dowozem! 

• Najpiękniejsze płytki 
Z wszystkich polskich 
fabryk (również tanie), 

• specjalne płytki "Korzylius" 
na schody zewnętrzne, 

• kabiny szklane, 
• panele - od 14,90 zł, 
• gresy polerowane. 

Łomża, Al. Piłsudskiego 40 (za torami) Tel. (086)473-77-91 '" 
L. ____ ~A~I. ~L~e~g~io~n~6~w~52~(p~r~zy~d~w~o~r~c~u~) __________________ ~ 8 

~[ID~~ 
Szkółka Krzewów " 

Ozdobnych 
• drzewa, 
• krzewy iglasle I nściasle 

w szerokim asortymencie 
produkowane w gruncie 
i pojemnikach, 

• duży malerlallglasty z gruntu. 

, , 
q,,~ : 

Wola Zambrowska 74a, 
18·301 lambr6w 
leJ. (086)475·08-33, 
0-60&-304-304 

o~ : 
v~ 0\0 \,: 
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WÓZKI WIDŁOWE 

IMPORT 
UŻYWANYCH 

WÓZKÓW 
WIDŁOWYCH 

www.widlaki.net 

18-300 Zambrów 
ul. Magazynowa 8 
tel. 0-602-385-207 

'" .,. '\> ":v' ~ '.,. ",. , .,. 
L... _____ .• _._ •••••••••••• " '" '-------------------~, .. ~,~~ '" 

FIRMA "RUSTOMPET" Sp. Z o. o. 

OFERUJEMY: 
- Cielne jałowce hodowlane importowane HF 

oraz ras mięsnych z rodowodem i bez rodowodu 
- Krowy z pierwszej i drugiej laktacji z rodowodem i bez 

rodowodu 
- Zapewniamy własny specjalistyczny transport 
- Skup bydła rzeźnego 

Ruslan tel. O 662-694-839 L-__________________________________________ ~ '" o 
o 

PREZYDENT MIASTA ŁOMŻY 
ogłasza konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora 
Przedszkola Publicznego Nr 2, 4, 5, 10 i 15 w Łomży. 

1. Do konkursu może przystąpić osoba, która spelnia następujące wymagania: 
1/ ukończyła studia wyższe magisterskie i posiada przygotowanie pedagogiczne oraz 

kwalijikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w przedszkolu bądź ukończy­
ła studia wyższe zawodowe i posiada przygotowanie pedagogiczne lub ukończy­
ła kolegium nauczycielskie albo nauczycielskie kolegium języków obcych oraz po· 
siada kwalijikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w przedszkolu oraz sto­
pień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego. 

2/ ukończyła studia wyższe lub studia podyplomowe z zakresu zarządzania albo kurs 
kwamikacyjny z zakresu zarządzania oświatą, prowadzony zgodnie z przepisami 
w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli, 

3/ posiada co najmniej pięcioletni stai pracy pedagogicznej na stanowisku nauczy· 
ciela lub pięcioletni stai pracy dydaktycznej na stanowisku nauczyciela akademic· 
kiego, 

4/ w okresie pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem stanowiska dyrektora uzy· 
skała co najmniej dobrą ocenę pracy w przedszkolu. szkole lub placówce. a w 
przypadku nauczyciela akademickiego - pozytywną ocenę pracy w okresie ostat· 
nich czterech lat pracy w szkole wyższej , jeżeli stanowisko dyrektora Obejmuje 
bezpośrednio po ustaniu zatrudnienia w szkole wyższej, albo w okresie roku bez· 
pośrednio przed przystąpieniem do konkursu na stanowisko dyrektora uzyskała 
pozytywna ocenę dorobku zawodowego, 

5/ posiada zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wyko· 
nywania pracy na stanowisku kierowniczym, 

6/ nie była karana karą dyscyplinarną, o której mowa wart. 76 usl. 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982r - Karta Nauczyciela / Dz. U, z 2006r nr 97, poz. 674 z późn o 
zm.!, oraz nie toczy się przeciwko niej postępowanie dyscyplinarne. 

7/ nie była karana za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciw­
ko niej postępowanie karne, 

8/ nie była karana zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dyspono· 
waniem środkami publicznymi, o których mowa wart. 31 usl. 1 pkt 4 ustawy z 
dnia 17 grudnia 2004r o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów pu· 
blicznych / Dz. U. z 2005r nr 14, poz. 114, z późn. zm./. 

2. Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać: 
1/ uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjonowania i roz· 

woju przedszkola, 
21 życiorys z opisem przebiegu pracy zaWOdowej, zawierający w szczególności in· 

formację o stażu pracy pedagogicznej-w przypadku nauczyciela lub staiu pracy 
dydaktycznej-w przypadku nauczyciela akademickiego, 

3/ akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego oraz doku­
menty potwierdzające posiadanie wymaganego wykształcenia-w przypadku oso­
by będącej nauczycielem, 

4/ dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty potwierdzające pOSiada· 
nie wymaganego staiu pracy, wykształcenia i przygotowania zawodowego·w 
przypadku OSOby niebędącej nauczycielem, 

5/ dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów podyplomowych z zakresu za· 
rządzania albo zaświadczenie o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego z zakresu za­
rządzania oświatą. 

6/ ocenę pracy, o której mowa w & 1 pkt 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Naro­
dowej i Sportu z dnia 6 maja 2003 roku w sprawie wymagań, jakim powinna od­
powiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierowni­
cze, w poszczególnych typach szkół i placówek. 

7/ zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania 
pracy na stanowisku kierowniczym, 

8/ oświadczenie , źe kandydat nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w 
, art. 76 usl. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r - Karta Nauczyciela / Dz. U. z 2006r 

Nr 97, poz. 674 z późn . zm.!, oraz nie toczy się przeCiwkO niemu postępowanie 
dyscyplinarne, 

9/ oświadczenie . że kandydat nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie 
oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne, 

10/ oświadczenie . że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkCji kierowni­
czych związanych z dysponowaniem środkami publicznymi. o którym mowa w 
art. 31 usl. 1 pkt 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004r o odpowiedzialności za na· 
ruszenie dyscypliny finansów publicznych / Dz. U. z 2005r nr 14. poz. 114 z 
późn o zm.!. 

11/ oświadczenie , źe kandydat wyraia zgOdę na przetwarzanie swoich danych oso­
bowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r o ochronie danych osobo· 
wych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r o ochronie danych osobowych 
/ Dz. U. z 2002r nr 101 , poz. 926 z późn o zm.! w celach przeprowadzenia kon· 
kursu na stanowisko dyrektora, 

3. Oferty należy skladać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym i 
dopiskiem .. Konkurs", w terminie 14 dni poczynając od dnia ukazania się ogło­
szenia, na adres Urząd Miejski, Wydział Oświaty, Kultury i S~ortu ul, Farna 1, 18-
400 Łomża , 

4, Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powolana przez Prezydenta Miasta 
Łomży z siedzibą w Łomży ul. Stary Rynek 14. 

5, O terminie I miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci zo­
staną p,owiadomleni indywidualnie, 

(') 
o 
;:::o L-__________________________________ ~~ 
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--- , 
SWIAT GLAZURY 

Łomża, ul. Spokojna 190 a 
tel. 086-218-03-78, 0-503-044-277 

.OMAX~·L 
SpokOJfUl 

~LłF . ~ .. 

Zanim kupisz - sprawdź! 

Najniższe ceny w regionie 
Fachowe doradztwo 

RATY-DOWÓZ 

OGŁ 
-~---

DACHY 
AUTOJUZOWANY PRZEDSTAWICIEL 

18-400 Łomża. ul SIkorskiego 165 
tellfax (0 ... . 86) 216-58-56 

ZENI 

• f.!la.lllr~. h .' ral ... ()t~ • gnls~. pl~ tki l'I~"ac~jl1l' • 1,ll·j~. fugi· Cl'ranli1,a 
sanitarna· kahin~ flr~sznico"c· tanie fll~tki do doj(l\\ni mld,a 

07-110 08tr0Idrt4 ul. 2ha.ptta 45 
tel./ftl% (0 .. .29) 76IJ lU 48 

~ ~ g L-____________________ ~oo 

ROLNICY PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

psychiatrzy E.A. CHOROSZUCHA 

• NERWICE, ZABURZENIA PSYCHICZNE 
• DEPRESJE 
• ZABURZENIASEKSUALNE 
• ALKOHOLIZM. ODTRUCIAALKOHOLOWE 
• ESPERAL 
• KROPLÓWKI REGENERUJĄCE SYSTEM 

NERWOWY 
• PSYCHOTERAPEUTA 

BIAl YSTOK, PODLEŚNA 16 lok. 2 
lei. 085732·n·35 

codziennie 9.00.17.00 

DYSKRECJA C> 
N 

~ _________ ~ oo 

przyjmuje jeszcze do realizacji na okres lipiec - listopad 2007 r. wykonanie zbiorników na 
gnojówkę i gnojowicę (prostokątne, przejazdowe) o pojemności do 120 m3 1ub otwarte do 200 m3 

oraz płyty gnojowe. Jednocześnie uprzejmie informujemy, że na okres realizacji wpływ ma 
kolejność zgłoszeń. Przyjmowanie zgłos.zeń do 18.05.2007 r. 

"ARKADIA" - NIERUCHOMOŚCI 
Łomża. ul. Prusa 2/23 

tel. (086) 2187·779; 0·603·84·74·63 
www.arl<adia.gratka.pl 

• mieszkania w Łomży: 
M • 2, ul. Reymonta. 229 tys. zł, 

ul. Reymonta, 136 tys. zl 
M • 4, ul. Ks. Janusza I. 185 tys. zl 
M • 5, ul. Kazańska , 265 tys. zł. 
• domy wolnostojące w Łomży: 
ul. Polna; ul. Sikorskiego, 
• siedliska w woj. podlaskim, 

Kontakt: Mieczysław Florkowski , tel. kom. 0-509-722-149 p __ ® .działldwŁomźy:uI.WojskaPoIskiego·6000 
rn'; ul. Strzelców Kurpiowskich · 2500 rn' 

RobertAleksiejuk, tel. kom. 0-509-722-146 r .__ . działki rolne: SAJlY· 2x 1500 m'· nad 
tel (086)217 61 28 wew 72 III '- jeziorem; Mroczki· 2 ha 

L ____ ~~· ~~~-~-~~~.~ ____ J~~~~~~~~~~~~~~~~~~J~ · do wynajęcia: 3 pokoje w domu email: inwestycje@prefbet.pl .... ~ jednorodzinnym Os. Maria ~ ~ __________________ ~ oo 

8IJłlaO ~6aWIJ~ 
SPRZEDAŻ ORAZ SERWIS 

już od 899 zł z tym . uponem 
3 lata gwarancji 100/0 rabatu 

na torbę 
do notebooka 

CE TRUM MEDIALNE 
D MAGAJĄCYC 

KLAWIATURA + MYSZ OPTYCZNA GRATIS II! 

ZA GOTÓWKĘ LUB NA RATY 

NIE ZWLEKAJ 
DO OSTATNIEJ CHWILI! 
JEŚLI SZUKASZ SPRZĘTU 
NA KOMUNIĘ, , , . , 
PRZYJDZ I ZAMOW JUZ DZIS 
DORADZAMY 
DOSTARCZAMY 
INSTALUJEMY U KLIENTA 

18-400 Łomza, ul. Dmowskiego 1e 
tel. 0-86 216-40-66, www.biuroserwis.lomza.pl ..... 

o 

~--------------------------------------------------------------------------------------~~ 
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lA 

MOŻESZ NAS ZAMÓWIĆ: "Ruch" S.A. - lider na rynku dystrybucji prasy w Polsce w związku z 
rozbudową sieci dystrybucji i usług logistycznych poszukuje 
kandydatów na stanowisko Przedstawiciela Sieci Sprzedaży Łomży 
i okolic. 
Oferujemy: 
- wynagrodzenie stałe plus zmienne - uzależnione od wyników pracy, 
- duży zakres samodzielności i odpowiedzialności przy wypełnianiu 

zadań, 
- pracę w dynamicznym, młodym zespole. 
Wymagania: 

~ - pełne zaangażowanie i dyspozycyjność , 
~ - systematyczność i uczciwość , 

,..-__ --:--:_-:-____________ --. - posiadanie własnego samochodu, prawa jazdy kat. B i telefonu 
komórkowego, 

Moc 
1.6kW(I..2KM 

Autoryzowani Dealerzy zapraszają: 

Białystok - Dworzec PKS, paw. 17, teI. 0-85 745 1402; 
Ciołkowskiego 99, tel. 0-85 7461613, Kawaleryjska, 
paw. l , tel. 0-85 742 24 49; Brańsk - Witosa 
20, tel. 0-85 737 56 35; Czyżew - Strażacka 6, 
tel. 0-86275 57 55; Grajewo - Wojska Polskiego 53, 
tel. 0-86 272 33 44; Jedwabne - M.C. Skłodowskiej 
2, tel. 0-86 217 26 11; Lapy - Mostowa 4, 
tel. 0-85 715 48 34; Lomża - Kierzkowa l, 
tel. 0-86 216 44 66; Maków Maz. - Kopernika 4, 
tel. 0-29 717 02 40; Ostrołęka - Żeromskiego 
PKP, tel. 0-29 769 07 90, Inwalidów Wojennych 5, 
tel. 0-29 764 4752; Ostrów Mazowiecka - Sikorskiego 
28, tel 0-29 745 25 64, Krótka 3, tel 0-29 745 3959; 
Rudka - Wola 3/1, tel. 0-85 7394099; Rutki - Rynek 
lA, tel. 0-86270 10 14; Szczuczyn - Kilińskiego 49, 
tel. 0-86 272 58 12; Wysokie Maz. - 1000-lecia 4, 
tel. 0-86 275 23 16; Zambrów - Wilsona 10, 
tel. 0-86 271 69 07. 

t­
N 
o 

Andreas STIHL Sp. z 0.0., Sady, Poznańska 16, 

62-080 Tamowo Pdg., tel. 061 8166216, www.stihl.pl L-__________________________________ ~~ 

- wykształcenie min. średnie, 
- własna działalność gospodarcza lub gotowość jej założenia. 

List motywacyjny + CV prosimy składać na adres: 
RUCH S.A. Oddział Mazowsze 

Zespół w Łomży 
ul. Nowogrodzka 41 

z dopiskiem na kopercie: Przedstawiciel Sieci Sprzedaży 
lub e-mailemnaadres: siec.lomza@mazowsze.ruch.com.pl 
w terminie do 07.05.2007 r. 
Nadesianych ofert nie zwracamy, odpowiadamy na wybrane aplikacje. ~ 
~ __________________ ~o 

Biuro pisania podań 
Pozwy, wnioski, zażalenia, odwołania oraz 

wszelkie inne pisma administracyjne. 
łomża, ul. Polowa 11 A, (Harcówka), 

tel. (!I~6) 473-00.-84. 
Przyjmuje ogłoszenia do "Kontaktów" 

N 
~~~AL~ ________ ~ __ ~~ __ ~~ ______ -W~ 

18·400 ŁOMU, ul. Polowa 45 
tel. (086' 216 62 26, kom. ° 604 051 082 
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BUDOWNICTWO 
,GLAZURA KRÓLEWSKA': - gresy 
14,9 m2, terakoty 16,9 m2, glazury 
13,5 m2, .końcówki' po 8 zł, gres 
polerowany 48,9 m2, - panele pod­
łogowe 14,9 m2, -szklane kabiny 
solidne od 790 zł. Dowóz, doradz­
two, raty. Posiadamy płytki z 
wszystkich polskich fabryk i hisz­
pańskie, Łomża, Piłsudskiego 40, 
Legionów 52, (086) 473-77-91 

(tak. 714-0) 

FINANSE 
POŻYCZKI I !! Do 30 000 bez poręczy­
ciela SZYBKO, MIŁO i za grosze, Al. 
Legionów 21 , tel. (086) 218-25-33, 
kom. 0-506-383-143 

(tak. 665'0) 

POŻYCZKI GOTÓWKOWE, 0-502-058-
633 (tak. 664-00) 

TANIE KREDYTY 
z KILKU BANKÓW: 

- MIESZKANIOWE 
-SAMgCHODOWE 
-GOT WKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- PO:tvCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów I maszyn) 

LOKALE 
DO WYNAJĘCIA lokale handlowe w 
centrum Ostrowi Mazowieckiej, 
130 m2 - parter, 80 m2 - piętro, tel. 
0-603~607 -663 . 

(tak. 603-0) 
DO WYDZIERŻAWIENIA magazyn 
400m2 i pomieszczenia na sklep 
120m2, ul. Piłsudskiego 48c, tel. 0-
503-044-277 

(tak. 633'0) 

DO WYNAJĘCIA na warsztat itp. 
180 m2, 10 km od Łomży, tel. 0-516-
549-830 

(tak. 960-00) 
DO WYNAJĘCIA garaż (35 m2) z kana­
łem , magazyn 70 m2 (WZGS). 0-600-
588-666 

(tak. 951-0-i) 
WYNAJMĘ LOKALE, al. Legionów (na­
przeciw Statoil) 20 m2 i 70 m2, I pię­
tro, 0-600-588-666 

(tak. 951·0·i) 
STANCJA, 0-500-643-869 

- (tak. 966-00) 

DO WYNAJĘCIA 50 m2, Mickiewicza 
57, 0-660-457-467 

(tak. 1034-i) 
DO WYNAJĘCIA M-4 w Łomży , (086) 
279-06-87 

(tak. 1037 -i) 
SPRZEDAM M-3, 49 m2, (086) 218-
50-11 (tak. 1036-i) 

Procedura uproszczona (na oświadczenie) SPRZEDAM lub wynajmę M-3, Je-
dOltępna na wszystkle'rodzaJe kredytów I dwabne, (086) 217-25-76 

IMEDT ... 'TOR (lak. l040-i) 
UN ~ SPRZEDAM KAWALERKĘ 33m2, I p., 
Łomża Al. legionów 44 (C_H. 4+) 0-501-335-543 (tak. 1044-i) 

Tel. 086 216-69-61 

L __ .;;.www.;;..;;..;.;;.un;.;.;l;.;.;m.;.;ed;...la;...ło.;.;r.;:;_p.;.1 _--' ~ 2 POKOJE W bloku paniom, Łomża, 0-
<Xl 502-729-020 (tak. 1054-i) 

POŻVCZK 
od ręki 

AA(ptBCćNf- ~/JI 
_hJ:JJrt!W:(f przept"8SZiJM4{. 

ACTIVA 5DD 
ekspresowe got6wka 

0512080500 I 
0801 080500 

KOMPUTERY 
SPRZEDAŻ i SERWIS KOMPUTE­
RÓW i kas fiskalnych. Instalacja 
systemów alarmowych, (086) 216-
31-77, (086) 278-11-60 

(tak. 546-0) 

KUPIĘ 
KUPIĘ DRZEWO, tel. 0-501-19-86-87 

(tak. 956-0) 

KUPIĘ DESKĘ podłogową i boazerię 
drewnianą z demontażu , 0-505-652-
231 (tak. 1041-1) 

SKUP ŻVTA, 0-504-074-956(tak. 1077-0-i) 

LOKAL DO wynajęcia , ul. Długa 
65 m2, I p., 0-603-695-247 

(tak. 1057 -i) 
. SPRZEDAM KAWALERKĘ , (086) 270-
59-57 (tak. 1056-i) 

SPRZEDAM M-5, (086) 218-50-56 
(tak. 1065) 

r SPRZEDAM MIESZKANIE w Piątnicy , 
27m2, (086) 216-43-89 

(tak. 1059) 
SPRZEDAM MIESZKANIE 42m2, cegła, 
0-503-057-074 (tak. l061 -i) 

WYNAJMĘ SKLEP mięsny w Łomży , 
~ 0-604-402-041 
<Xl (tak. 1062-i) 

SPRZEDAM LUB wynajmę lokal han­
dlowo - usługowy o pow. 131 m2 przy 
Mazowieckiej 1, tel. 0-662-051-214 

(tak. 1066-i) 
SPRZEDAM KIOSK, ul. Zawadzka, 0-
887-792-559 

(tak. 1075-1) 
SPRZEDAM MIESZKANIE dwupokojo­
we, 44m2, centrum Łomży, 0-660-
000-710 

(tak. 1072-i) 
STANCJA DLA chłopców , (086) 216-
65-96 (tak. 1061) 

MEDYCYNA 
KINOTAKARA - JAPOŃSKIE plastry, po 
więcej inf. 0-604-210-451, (086) 
2188-333 (tak. 1021 -i) 

OGŁ 

USG - Dr n. med. RYSZARD WAGNER 
- SPECJALISTA RADIOLOG, Łomża, 
Al. Legionów 94. Badania naczyniowe 
DOPPLER: tarczycy, brzucha, prostaty, 
piersi, narządów rodnych, biopsja, 
(086) 218-88-98, 0602-584-466. RTG 
ZĘBOW 

(tak. 4030-0) 
MASAŻ w bólach, przeciążeniach gór­
nego lub dolnego odcinka kręgosłupa , 
tel. 0-513-486-556 

(tak. 965-00) 

MOTORYZACJA 
LAWETĘ WYPOŻYCZAM , Łomża, 0-
501 -163-713 

(tak. 593-0) 

TYLNI MOST sprawny, wzmocniony 
Ford Transit 300 zł, 0-509-401-999 

(tak. 1035) 
SKODĘ FAVORIT (1991 r.) 1.3, ok. 
1000 zł , 0-507-661-550, (086) 216-
64-65 

(tak. 1043-i) 
AUDI A4 1,9TDI (2001 r.) sprzedam, 
0-507-869-000 

(tak. 1052-1) 

GORĄCA OFERTA DEALERA 
PEUGEOT: 

- 307, 5d 2,0 HOI 90 KM 2006 r. 
cena 55.200 zł brutto; lak. met., 
klima., ABS, elektr. szyby przód, 
wspom., św. przeciwmg. 

- 207, 5d 1,4 HOI 70 KM 2006 r. 
cena 47.000 zł brutto; lak. met., 
wspom., ABS+AFU, klim., elektr. 
szyby przód, 

- 407, 5d 2,0 HOI 136 KM 2006 r. 
cena 78.000 zł brutto; lak. met. , 
7 pod. pow., ABS, ESP, klim. 
dwustrefowa, św . przeciwmg., 
wspom. , szyby elektr. , elektr. 
lust. zew.(podgrzew.), CD MP3, 

- 107, 1,4 benz. 2005 r. cena: 
30.000 zł brutto; 4 pod, pow, 
ABS, lak. met. , elektr. szyby 
przód, lust. elektr. 

- 307, 5d 110 KM 2006 r. lak. 
met., 2 pod" ABS, elektr. szyby 
przód, elektr. lusterka, klimat. , 
św. ptrzeciwmg. - 48.000 

- 207, 5d 1,4 benz. 90 KM, lak. 
met., pod. przednie bocz. i 
kurtyn ., ABS + AFU, klim., św. 
przeciwmg., przód sport., CD, 
- 46.000 

ZENIA 
WARSZAWA 223, 1972r., odrestauro­
wana, biała, zarejestrowana, ubezpie­
czona, 0- 517-507-202 

(tak. sms) 

SPRZEDAM OPEL CORSA, 1997r., 1.0 
1.2V, 0-505-016-724 

(tak. sms) 

SPRZEDAM PASSAT COMBI, 1994r., 
1.8, 0-500-811-806 

(tak. sm s) 

SPRZEDAM FORD GALAXY, 1999r., 
2.3, 0-505-016-724 

(tak. sms) 

SPRZEDAM FIATA PANDĘ, 2003r. , po 
wypadku. Uszkodzony jeden bok po­
jazdu i dach,(086) 271-26-64 

(tak. sms) 

SPRZEDAM AUDI A8, Łomża , 0-602-
559-813 

(tak. sm s) 

SPRZEDAM RENAULT SAFRANE, Łom­
ża, 0-602-559-813 

(tak. sms) 

VW PASSAT KOMBI, 1.8, 1993r., hak, 
benzyna, 6000 zł , 0-505-561-013 

(tak. sms) 

SPRZEDAM SEAT LEON, 1.9 TDI, 
110 km, 2002r. , 0-505-016-724 

(tak. sms) 

OPEL ASTRA, 1992 r. , stan dobry, 0-
661-934-347 (tak. 1063) 

NAUKA 
MATEMATYKA, (086) 218-77-79; 0-
603-847-463 

(tak. 151-0) 

NIERUCHOMOŚCI 
NIERUCHOMOŚCI - .ARKADIA", (086) 
218-77-79; 0-603-847-463 

(tak. 151-0) 

r-"M-E-RI-TU-M-"-- -N .... IE--RU .... C .... H--O:-:-:MOŚCB' 
Łomża, Al. Legionów 7, (086) 218-
93-98, www.nieruchomosci.hi.pl 

(tak. 840-0) 

SPRZEDAM DWIE DZIAŁKI po 30 a, 
uzbrojone, Zosin 6, (086) 216-37-90 

(tak. 1046-i) 
SPRZEDAM LAS 1 ,55 ha z ziemią IV kI., 
(086) 218-50-56 

(tak. 1065) 

ODDAM 
ODDAM SZCZENIAKA Dobermana zna-

Tel. 086 566 08 37, '" lezionego w lesie Jednaczewskim, tel. 
<---__ 0_8_7 _62_1_5_9_7_1_---J ~ 0-501-148-763, (086) 216-28-64 
- ~ (tak. bezp.·o) 
SEAT IBIZA 1,3 GLX, 1994 r. , 73 tys. 
km, czerwony, 5-drzwiowy, I - właści­
ciel , centr. zamek, el. szyby, auto 
alarm, (086) 216-22-47 

(tak. 1056) 
SPRZEDAM DAF XF (1997r) , z chłod­
nią, 0-696-296-518, 0-514-320-358 

(tak. 1070-0) 
FIAT SIENA, 12000 km, (2001r), (086) 
2172-069 

(tak. 1069-i) 
FIAT 125p (1983r), na częściach wło­
skich, stan dobry, pierwszy właściciel , 
garażowany , 0-602-584-466 

(tak. 1064) 

PRACA 
ZWROT PODATKU z zagranicy, tel. 0-
600-35-29-05 (tak. 623'0) 

ZWROT PODATKU z pracy w Europie 
Zachodniej, tel. (071) 385-20-18 

(tak. 4023-0) 
ZATRUDNIMY MECHANIKÓW samo­
chodowych, pomocników mechani­
ków, spawaczy z uprawnieniami, kie­
rowców do serwisu MAN, tel. (029) 
767 -05-71, 0-503-199-677 

(tak. 762-0) 
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ZATRUDNIĘ FRYZJERA damskiego, 
(086) 473-19-89 

(tak. 901-0) 

RESTAURACJA ZATRUDNI kucharki, 0-
501-68-30-73 

(tak. 932-0-i) 

ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ Z kat. C E, 0-
602-776-714 

(tak. 1003-i) 

ZATRUDNIĘ MŁODEGO chłopaka w 
sklepie odzieżowym CROPP TOWN w 
Łomży, 0-604-219-481 

(tak. 1008-00) 

PRACA PODATKOWA - Łomża. Sprze­
daż usług telekomunikacyjnych: inter­
net, telewizja kablowa, telefon. Stała 
podstawa wynagrodzenia, tel. 0-691-
767-589 

(tak. KN-o) 

MURARZY, TYNKARZY i do gipskarto­
nów zatrudnię. Praca stała, tel. 0-513-
626-909 

(tak. 1022-i) 

ZATRUDNIĘ TYNKARZY gipsowych, 0-
604-233-283 

(tak. 1020-0-i) 

ZATRUDNIĘ POMOC przy starszej cho­
rej kobiecie, (086) 218-83-33, 0-604-
210-451 

(tak. l021-i) 

KIEROWCĘ C + E, kraj, Czyżew , 0-
602-294-385 

(tak. 1049) 

OD ZARAZ, 0-694-055-044 
(tak. l051-i) 

POSZUKUJEMY CHĘTNYCH do sprze­
daży naręcznej gazet w Łomży. Wiado-

mość: tel. (086) 216-42-43 
(red.-o) 

ZATRUDNIĘ BARMANKĘ ze znajomo­
ścią jęz. angielskiego, (086) 219-18-
88, (086) 216-52-53 

(tak. 1067 -i) 

ZATRUDNIĘ FRYZJERKĘ , 0-694-70-
78-94 

(tak. 1071) 

PRZVJMĘ PANIĄ do opieki nad 2 dzie­
ci, z zamieszkaniem, (086) 278-52-82 

(tak. 1073-i) 

PRZYJMĘ MĘŻCZYZNĘ do pracy w sa­
downictwie, okolice Serocka, 0-503-
677 -005, (022) 782-71-56 

(tak. 1076) 

TYNKARZY GIPSOWYCH 6-8 zł/m2. 
Przyuczę , 0-602-47-33-55, 0-602-
105-979 

(tak. 1078-0) 

SZUKAM PRACY na terenie Zambrowa 
i okolic jako sprzedawca, 0-512- 237-
589 

(tak. sms) 

SZUKAM PRACY na terenie Wysokiego 
Mazowieckiego i o[solic jako sprzedaw­
ca, 0-512- 237-58'9 

(tak. sms) 

OD ZARAZ zatrudnię samodzielnego 
stolarza do pracy w stolarni, 0-603-
688-769 

(tak. 1082-0) 

ROLNICTWO 

OGŁOSZENIA EXPRESOWE 

LOKALE 
M-4 STANCJA, 0-606-277-193 

(tak. 1 085-i) 

STANCJA, 0-507-144-467 (tak.l086-i) 

LOKAL DO wynajęcia, (086)218-50-70 
(tak. 1 092-i) 

SPRZEDAM MIESZKANIE 60 rn2, 4 
piętro, (086)2187-437 po 15.00 

(tak. 1 094-i) 

SPRZEDAM M-5, Zambrów, (086)271-
54-22 (tak. 1 098-0) 

PRACA 
PRZYJMĘ NA STAŻ do sklepiku 
osiedlowego, (086)47-302-21, (086) 
47-302-87 (tak. 1 091) 

OPIEKUNKA DO dzieci 7 miesięcy , 6 
lat, (086)218-50-70 (tak.l092-i) 

ZAKŁAD BUDOWLANY w Pi szu 
zatrudni mgr. , inż. lub technika 
budownictwa. Kontakt: (087)423-55-
30 . (tak. 1 099) 

ZATRUDNIĘ MURARZY, tynkarzy i 
pomocników, 0-502-704-574 

(tak.ll00-i) 

ROLNICTWO 
SPRZEDAM PILNIE15 krów, 0-502-
250-117 (tak. 1 089) 

SPRZEDAM 
SOFY SKÓRZANE z Niemiec, 3 
komplety, 0-886-425-454 

(tak.l096) 

RĘBAK SKORPION 120SD, 0-692-514-
337 

(tak.l097) 

SPRZEDAM ok. 200 sztuk pustaków, 
0-502-704-574 

(tak.ll00-i) 

SPRZEDAM 2ha lasu, gm. Jedwabne, 
0-661-859-700 

(tak.l101 ) 

USŁUGI 
USŁUGI REMONTOWO budowlane, 
solidnie, uczciwie wykonam, 0-668-
845-990 

(tak. 1 087 -i) 

WYRÓB I MONTAŻ wkładów 
kominowych. Blacha kwasoodporna, 
0-691-287-680 

(tak.l090-0) 

WYKOPY ZIEMNE - koparki, ładowarki, 
wywrotki, ziemia na ogrÓdki, piasek 
siany, 0-604-446-462 

(tak. 1 095-0) 

USŁUGI BUDOWLANE, 0-502-704-
574, (086)216-30-05 

tak.ll00-i 

PRASY BELUJĄCE, ciągniki ZETOR, 
kombajny zbożowe, sieczkarnie sa­
mobieżne , duży wybór. Raty! (086) 
279-15-65 

tak. 111-0 

KURKI ODCHOWANE Ratowo - Piotro­
wo 9, 0-502-176-421, (086) 2176-
296 (tak. 830-0) 

SPRZEDAM KOMBAJN zbożowy Bizon 
20056 (1987 r.), stan dobry, 0-506-
051-717 

(tak. 1033-i) 

SPRZEDAM KOSIARKĘ rotacyjną i roz­
rzutnik nawozowy, 0-501-788-061 

(tak. 1042) 

SPRZEDAM SADZENIAKI (Bzura, Ruda­
wa), (086) 216-92-91 

(tak. 1047) 

SPRZEDAM BECZKOWÓZ, 6000 L, 
12500 zł, stan bdb, (086) 273-68-57 

(tak. 1084) 

, RÓŻNE 
WRÓŻKA ·KASIA, 0-607-191-070, 
(086) 473-16-50, www.kartarot.we-
bpark. pl (tak. 854-00) 

KUPIĘ LAS, wykonam przecinki, 0-
504-249-519 

(tak. 876-00) 

KOSMETICA NOWO otwarty Salon Uro­
dy i Odnowy Biologicznej zaprasza ul. 
3 maja 9, tel. (086) 216-54-45 

(tak. 951-0-i) 

ZESPÓŁ TANIO, profesjonalnie, 0-692-
379-366 

(tak. 981-0) 

. RTV -AGO 
CYFRA +, POLSAT, Łomża, Niepodle­
głości 9, (086) 216-34-38 

(tak. 3654-0) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, (086) 
218-00-01 

(tak. 233-0-i) 

NAPRAWA pralek, lodówek, zamraża­
rek, (086) 219-03-33, 0-696-105-255 

(tak. 886-00-i) 

SPRZEDAM 
SPRZEDAM PODAJNIK do betonu ,Mi­
xokret" z oprzyrządowaniem, zacie­
raczkę mechaniczną spalinową. Volks­
wagen T-4 (1993), (086) 219-03-05, 
0-663-83-13-83 

(tak. 1030-0) 

STEMPLE - SOSNA po 2,5 zł./szt., 
120 szt. zawiozę , 0-509-401-999 

(tak. 1035) 

SPRZEDAM PSZCZOŁY, (086) 216-70-
58 

(tak. 1055-1) 

KAMIEŃ ŁUPANY, grubo 10 cm, 0-511-
921-125 

(tak. 1063) 

SPRZEDAM KURY nioski, ferma Pnie­
wo - tanio, (086) 219-48-39, 0-696-
296-518 (tak. 1070-0) 

SPRZEDAM OBORNIK kurzy, (086) 
219-48-39, 0-696-296-518 

(tak. 1070-0) 

SPRZEDAM PRZYCZEPKĘ kosząco -
zbierającą ,Stalmech' , (086) 217-73-
11 

(tak.l074-i) 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, Belgia. 
DVD. (085) 73-94-179, 0-606-37-99-
66. KOMFORTOWE MIKROBUSY do 19 
miejsc do wynajęcia .. 

(tak. 249-0) 

NIEMCY - KAŻDA sobota Sprinter, TV, 
DVD, (086) 215-76-25, 0-608-778-
708 

(tak. 699-0-i) 

HANNOVER, BREMEN, Bielefeid, (086) 
216-93-98, 0-603-534-666 

(tak. 872-00-i) 

NIEMCY, LOTNISKO, kraj, 0-602-59-
59-64, (086) 218-83-95 

(tak. 941-0) 

BUSEM, (086) 2-18-30-88, 0-608-576-
544 

(tak. 986-0-i) 

HANOWER - NIEDZIELA, (086) 473-
03-18, 0175-64-62-544 

(tak. l011-0-i) 

USŁUGI 

WYDRUKI, OPRAWA - ,Opoką", 
(086) 216-48-39 

(tak. 824-0) 

TYNKI GIPSOWE agregatem, 0-
505-107-377 

(tak. 3906-0) 

USŁUGI PODNOŚNIKIEM koszo­
wym do 18m, minikoparką, dźwi­
giem, 0-602-75-69-43 

.(tak.841-0) 

CYKLINOWANIE, POLEROWANIE, ukła­
danie podłóg, paneli. Remonty, 0-603-
342-397 

(tak. 820-0) 

KOREKTA PRAC dyplomowych, 0-
604-300-066 

(tak. 824-0) 

WYKOŃCZENIA WNĘTRZ hydraulika + 
CO, 0-604-379-940, 0-504-481-400 

(tak. 748-00-i) 

KOMPLEKSOWE REMONTY, wykoń­
czenia wnętrz , 0-668-198-045 

(tak. 776-00) 

MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, so­
lidnie (faktury), 0-602-178-281 

(tak. 852-00-i) 

MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, 0-
668-141-137 

(tak. 862-0) 

AUTOMATYKA BRAM, 0-508-323-126 
(tak. 901-0) 

TAPICER, 0-608-742-950 
(tak. 927-0) 

MASZ WILGOĆ w mieszkaniu, zaparo­
wane okna? Zadzwoń - rozwiąZemy 
problem, (086) 216-91-20, 0-501-
089-930 

(tak. 933-0-i) 

ELEWACJE, MUROWANIE, klinkier, ce- . 
kol, malowanie, glazura, terakota, tel. 
0-512-245-900 

(tak. 968-00-i) 
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PROJEKTOWANIE i aranżacja wnętrz 
oraz pełna obsługa projektu, 0-602-
177-332, (086) 218-70-98 

(lak. 970-0-i) 

SIATKI OGRODZENIOWE, bramy, 
furtki, przęsła, słupki, akcesoria, ul. 
Nowogrodzka 236, (086) 216-22-
27, 0-608-332-905 

(lak. 973-00) 

REMONTY, ODNAWIANIE nagrobków 
lastrykowych, napisy, układanie kostki 
wokół nagrobków, 0-505-452-771 

(lak. 1000-0) 

TYNKI, REGIPSY, 0-505-604-179 
(lak. l019-i) 

MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, sufity 
podwieszane, terakota, wykończenia, 
solidnie, 0-510-879-683 

(lak. 1045) 

SZPACHLOWANIE, MALOWANIE, pa­
nele, tapety, (086) 219-83-02, 0-601-
367-829 

(lak. 1050-i) 

STUDNIE, 0-602-868-891 , (086) 218-
48-66 

(lak. 1060-0) 

ZLECĘ WYWIERCENIE studni głębino­
wej, 0- 516-169-976 (lak. sms) 

ZWIERZĘTA 
AMSTAFY - RODOWODOWE piękne 
szczenięta, (029) 745-33-31, 0-603-
751-162 (lak. 921-00) 

SPRZEDAM KACZKI biegusy, ładne 
upierzenie, 3 sztuki, tel. (086) 217-26-
42 (lak. 1068-0) 

CHCESZ 
ZLECIĆ 

OGŁOSZENIE 

ZADZWOŃ 

0697505600 

Zarząd Banku Spółdziełczego w Jedwabnem zaprasza swoich członków na 
zebranie sprawozdawcze grup członkowskich w następujących terminach: 
-17 maj 2005 r. (czwartek) godz. 13_00 w lokalu BS Jedwabne 

- z terenu miasta Jedwabne; 
- 18 maj 2005 r. (piątek) godz_ 13_00 w lokalu BS Jedwabne 

- z terenu gminy Jedwabne; 
-17 maj 2005 r. (czwartek) godz_ 13.00 w lokalu Oddziału BS w Przytułach 

- z terenu gminy Przytuły ; 

- 17 maj 2005 r_ (czwartek) godz_ 13.00 w lokalu Oddziału BS w Radziłowie 
- z terenu gminy Radziłów ; 

- 18 maj 2005 r_ (piątek) godz_ 13.00 w lokalu Oddziału BS w Radziłowie 
- z terenu osady Radziłów. 

KUPON 
, 

Wpisz drukowanymi literami do 10 słów 
(koszt jednej emisji - 4,00 zł): za4 zł 

Nazwisko i imię zlecającego ogłoszenie ..... .. ........ .. ....... .. . .. . .. ... .. . 

Adres, kod pocztowy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . .. ... . 
Ilość publikacji ...... . .. ......... .... . ..... . 
O X 4 zł Upoważniam Wydawnictwo "Kontakty" 

do wystawienia faktury bez mojego podpisu 

-Zakreśl wybraną rubryk« 

O Budownictwo O Nieruchomości O RTV-AGD 
O Lokale O Praca O Transport 
O Motoryzacja O Rolnictwo O Usługi 
O Nauka O Różne O Zdrowie 
Regulamin: 

O Zwierz«ta 
O Finanse 
O Kupi« 
O Sprzedam 

l. Kupony przyjmują biura ogłoszeń (adresy w "Kontaktach"). 
2. Kupon wraz z dowodem wpłaty na konto:BPH PBK S.A olŁomża 

81 106000760000401340000602 można przesłać pod adres: "Kontakty" , 
18-400 Łomża, Aleja Legionów 7 z dopiskiem "Biuro Ogłoszeń". 

3.l'ublikacja pierwszego ogłoszenia w ciagu 7 dni od daty otrzymania kuponu. 
4. W cen« wliczony został podatek VAT 22%. 

Informacja o ochronie danycb osobowych 
Wydawnictwo "Kontakty" sp. z 0.0. w Lomżzy, al. Legion6w 7 informuje, że dane osobowe Ogłoszeniodawców 
(osób flZ)'cmych) są przetwarzane przez. wydawcę wyłącmie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszeń i 
wystawienia fakrury VAT oraz sprawozdawczości finansowej . Dane osobowe nie są udostępniane osobom trzecim 
ani przetwarzane w innych celacb. Ogłoszeniodawcy mająprawo wglądu i poprawiania danych. 

ŁOSZENIA 

Wybierasz się do 

NOWEGO JORKU 
do pracy? 
Będziesz pracować na budowie, przy rozbiórkach albo 
przy usuwaniu azbestu? 

Jeśli ulegniesz WYPADKOWI, możemy w Twoim 
imieniu wnieść sprawę sądową i będziesz miał 
szansę dołączyć do doborowego grona naszych 
klientów: 

*",,,,*** * * ** ** * * 64 *$ * * KLIENTÓW '" * -OOSZKODOWANIE ** 
: PONAD MILION ~ 
:: DOLARÓW * 
* * !165 KLIENTÓW - ODSZKODOWANIE: 

** PONAD PÓŁ MILIONA / 
* '" DOLARÓW' * 

'" * * ** *** ** 
• KIM JESTEŚMY? ****",$* 

Renomowaną amerykańską kancelarią adwokacką w centrum 
Nowego Jorku. Specjalizujemy się w sprawach, w których 
robotnik występuje do sądu o odszkodowanie za wypadek 
przy pracy . 

• W JAKI SPOSÓB OPŁACISZ NASZE HONORARIUM? 
Honorarium dostaniemy tylko wtedy, gdy wygramy Twoją 
sprawę. Wysokość honorarium jest określona przepisami. 
Wynosi ona 113 odszkodowania i z niego jest pobierana. 

Nie musisz mieć zielonej karty, by wygrać sprawę 
Dzwoń po bezpłatną konsultację: 

(00)1-212-685-2023 
475 Park Avenue South, 28th FI., New York, NY 10016, USA 

SAMUEL J. LURIE 
Amerykańska firma adwokacka 

* Wygrane z przeszłości nie gwarantują takich samych wyników w 
przyszłych sprawach 

~ 
CI 
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Fragment ekspozycji 

Garnizon Zambrów 
- Wojsko Polskie w Zambrowie 

pojawiło się w 1917 roku. Były to 
1 i 2 pułk piechoty, w 1920 roku 
w naszym mieście był formowany 
jeden z pułków kawalerii, a w 
1921 roku zorganizowany został 
centralny obóz podoficerów arty­
lerii. Najciekawsza historia Woj­
ska Polskiego w Zambrowie to 
Szkoła Podchorążych Rezerwy 
Piechoty. Jej pierwszym dowódcą 
był ppłk Stanisław Dąbek. Za­
mbrowską Podchorążówkę ukoń­

czyło około 8 tysięcy podchorą­

żych. Jaka to wspaniała promocja 
miasta - mówił w czasie otwarcia 
wystawy "Garnizon Zambrów" w 
Regionalnej Izbie Historycznej jej 
kierownik Jarosław Strenkowski. 

I 

Na wystawie, która budzi 
wielkie zainteresowanie (w ma­
łej sali nie pomieścili się wszy­
scy chętni do obejrzenia ekspo­
zycji) , zgromadzone zostały 

"garnizonowe" pamiątki . Wśród 

nich jest biała broń, ciężki kara­
bin maszynowy Maxim, pociski 
moździerzy, karabinek Mauser, 
poligonowe maszyny do pisa­
nia, odznaki, fotografie, listy 
żołnierzy, oryginalne mundury i 
inne pamiątki. 

Gośćmi honorowymi byli ab­
solwent zambrowskiej podchorą­

żówki Kazimierz Bazydło z Łom­
ży (ur. 1916 r.) i Jan Dąbrowski z 
Warszawy, którego ojciec zginął 
w bitwie o Zambrów. 

Dni Kultury Chrześcijańskiej 
Od czwartku, 26 kwietnia, do 

niedzieli, 29 kwietnia, w Łomży 
odbywają się XIII Dni Kultury 
Chrześcijańskiej . W programie 
między innymi przegląd piosenki 
religijnej, konkurs recytatorski, 
konferencje naukowe oraz koncer­
ty muzyczne. W czwartkowy wie­
czór w sali widowiskowej przy ul. 
Nowej 2 na specjalnym koncercie 
wystąpią Łomżyńska Orkiestra Ka­
meralna i połączone chóry łom­

żyńskie (początek godz. 18.30). W 
piątek, 27 kwietnia, w parafii pw. 
Krzyża Św. o godz. 19.00 wystąpi 
piosenkarka Viola Brzezińska. W 
sobotę, 28 kwietnia, na scerue sali 
widowiskowejjuź o godz. 10.00 ra­
no rozpocznie się Przegląd Piosen­
ki Religijnej. Wystąpią soliści, ze­
społy i schole z całej Diecezji Łom-

żyńskiej . XIII Dni Kultury Chrześci­
jańskiej zakończy w niedzielę III 
Biały Rajd Pieszy do Drozdowa. Z 
amfiteatru przy ul. Zjazd na trasę. 
do Drozdowa uczestnicy wyruszą o 
9.00 rano. (MK) 

UWARTOBVĆ 

Białystok: 
"Don Giovanni", Klub Sztuki Opery i Filharmo­
nii Podlaskiej (ul. Podleśna 2), niedziela, 29 
kwietnia, godz. 16.00. 

Mozart na ekranie. Wybitna ekranizacja z 1979 ro­
ku słynnej opery "Don Giovanni" (na zdjęciu) w re­
żyserii Josepha Loseya. Film został nakręcony we 
wnętrzach renesansowych pałaców i pejzażach Vila Rotondo koło 
Vicenzy i w Wenecji. Opowiada historię Don Juana, który zdobywa 
kolejne kobiety, a następnie porzuca je ... 

Łomża 
"Wszyscyśmy z jednego szynela", sala widowiskowa Liceum 
Katolickiego (ul. Sadowa 12), piątek, 27 kwietnia, godz. 19.00. 
Organizator: Miejski Dom Kultury - Dom Środowisk 1\vórczych 
(te. 086 - 216 - 32 - 26). 

Widowisko teatralno - kabaretowe w wykona­
niu słynnego krakowskiego kabaretu literac­
kiego "Grupa Rafała Kmity" (na zdjęciu) . Za 
pomocą aluzji, cytatów, nawiązań, zmyślo­
nych, choć możliwych historii, udało się Rafa­
łowi Kmicie wyczarować zabawny świat Rosji 
XIX wieku. Odwołuje się .do twórczości Gogo­
la, Thrgieniewa, Tołstoja, Czechowa, Dosto­
jewskiego, subtelne i mądre pointy, przeplata­

ne pięknymi pieśniami Janusza Wojtarowicza, nawiązującymi cha­
rakterem i stylem do tradycji muzyki rosyjskiej. 

"Przestrzenie malarskie 7", malarstwo 
Włodzimierza Dawidowicza, Galeria 
Sztuki Współczesnej (ul. Długa 13, tel. 
086 - 216 - 41 - 00), czwartek, 26 
kwietnia, godz. 18.00. 

Malarstwo Włodzimierza Dawidowicza 
(ur. 1940, na zdjęciu) , jest różnorodne w 
tematyce, charakterze i ekspresj i. Zwraca 
uwagę bogatą kolorystyką. Tematycznie 
tkwi przede wszystkim w universum chrześcijańskim z wizerunka­
mi Jezusa i aniołów, ale sięga również do prastarych legend i mi­
tów ludzkości. To malarstwo nieskończonych przestrzeni i monu­
mentalnych pejzaży. 

Suwałki 
"Hołd ten tobie oddam dziś", ogród letni Pizzerii - Galerii "Roz­
marino", niedziela, 29 kwietnia, godz. 19.00. 

Koncert pamięci Tadeusza Nalepy, zmarłego w marcu wybitnego 
rockmana i jazzmana, twórcy polskiego bluesa. Wystąpią zespoły: 
Silver Blues Band, Night Come, Blue Beer Blues Band i inne . 

Tykocin 
Malarstwo Stanisława Rostworowskiego, Muzeum Okręgowe 
(ul. Kozia 2, tel. 085 -718 -16-13), sobota, 28 kwietnia, godz. 
17.00. 

Prezentacja twórczości potomka daw­
nych właścicieli Tykocina, Kowalewszczy­
zny i Kurowa. Stanisław Rostworowski 
(1858 - 1888) urodził się w Kowalewsz­
czyźnie koło Waniewa. Malował obrazy o 
tematyce historycznej, mitologicznej, re­
ligijnej, pejzaże i portrety (na zdjęciu). 
Wystawa jest częścią programu odbywa­
jącego się w sobotę i niedzielę w Tykoci­
nie Zjazdu Rostworowskich. (MK) 
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Pytani.e intymne 
Mój mąż często ogląda filmy 

erotyczne. Chyba pocI ich wpły­
wem najpierw zaczął mi opo­
wiadać, a potem zaproponował 
seks w trójkącie. Obróciłam to w 
żart, ale on do tego wraca. Na­
mawia. żebym się zgodziła choć­
by ze zwykłej ciekawości. Nie wy­
obrażam sobie współżycia w 
trójkę. Taki układ kłóci się z mo­
imi uczuciami i moim obrazem 
intymności. Już dziś patrzę na 
nfego podeJrzliwie i myślę, że 

gdybym się na to zgodziła. chyba 
byłby to nas~ ostatni wspólny 
seks. Co o tym myśleć i co zrobić? 

Aga 
Trzeba nazwać zachowanie po 

imieniu. Seks grupowy należy do 
dewiacxjnych zachowań. Na takie 
eksperymenty nie trzeba się zga­
dzać wbrew sobie. Bywa, że po al­
koholu wycisza się czujność, a 
wzrasta podniecenie i ciekawość, 

ktoś nie chce uchodzić za niemod­
negoi godzi się na sekswtrójkącie. 
Wtedy przez moment taki seks jest 
zabawą. Ale potem wraca pełna 
świadomość i rodzi się niesmak, 
żal do siebie, że się w tym uczestni­
czyło, tak zwany kac moralny. Zna­
ny seksuolog prof. Zbigniew Lew 
Starowicz uważa, że seks grupowy 
może zrobić dużo szkody, bo jest 
zaprzeczeniem osobowej relacji 
między uczestnikami aktu. Prowa­
dzi do uprzedmiotowienia czło­
wieka. Nie ma w tym współżyciu 
zazdrości, miłości ani innych 
uczuć. Zamiast oczekiwanego oży­
wienia i inności, takie ekspery­
menty mogą doprowadzić do roz­
padu związku. Proszę poważnie 
porozmawiać z mężem na ten te­
mat. Czy jego propozycja podykto­
wana jest ciekawością zainspiro­
waną filmem, czy potrzebujecie 
poważnej odmiany. Jeśli w sypialni 
zagościła rutyna, nie ma w niej fa­
scynacji, to poszukajcie innych spo­
sobów na ożywienie. 

Lekarz domowy 
Chciałabym dowiedzieć się, 

czy czkawka jest groźna. czy 
trzeba o niej mówić lekarzowi i 
skąd się bierze? 

Iwona 
Zwykła czkawka nie jest groź­

na. Może ją wywołać duży stres, 
jakieś podniecenie, może pojawić 

Pod 'paragrafem 
W mojej firmie wszyscy pra­

cownicy mają własne stanowi­
ska komputerowe. Podejrze­
wam, że w czasie pracy, korzy­
stając z osobistych skrzynek, 
prowadzą prywatną korespon­
dencję. Obawiam się też, że 

mogą kopiować niektóre doku­
menty i przesyłać na swoją 
skrzynkę. Czy prawo pozwala 

Poznajmy .się. 

Jestem rzetelną, uczciwą, 

zwinną rybką. Jeżeli mnie zło­

wisz, nie pożałujesz. Mam 54 lata. 
Zadzwoń, tel. 0502 961 825. 

Rybka 

• 
Jestem wolnym, przystojnym, 

wysokim (38/ 180) blondynem 
bez nałogów, wyroków i bez dzie­
ci, zaradnym katolikiem. Mam 
trochę zalet i trochę wad, jak każ­
dy. Poszukuję miłej, otwartej, nie­
filigranowej Pani "do tańca i do 
różańca" oraz stałego związku. 

Do pełnego szczęścia brakuje mi 
tylko zdrowej, prawdziwej rodzi­
ny. Jeżeli Pani czuje podobnie, 
czekam na list. Dziecko nie stano­
wi problemu. 

Otwarty 

• 
Sympatyczna i zadbana wdo-

wa. Chciałabym poznać miłego 
Pana (lat 55-65), który już dłużej 
nie chce być sam. Jeżeli dokucza 
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się przy piciu alkoholu, jedzeniu 
bez popijania. Taka czkawka naj­
częściej po kilku minutach sama 
mija, nie jest groźna, nie ma po­
trzeby -mówić o niej doktorowi. 
Ale jeśli utrzymywałaby się dłu­
żej, kilka godzin lub dzień, może 
być objawem choroby płuc, ukła­
du nerwowego lub jelit i wtedy 
trzeba zgłosić się do lekarza. 

na sprawdzenie prywatnych 
maili? 

Bogusława 

Nie ma takiego prawa. List 
elektroniczny też jest listem. To 
prywatna korespondencja. Pra­
codawca może w każdej chwili 
zajrzeć i skontrolować maile w 
służbowej skrzynce. Należy jed­
nak wcześniej poinformować 

pracowników, że skrzynki służ­
bowe służą tylko do korespon-

Ci samotność, poznajmy się. Może 
los będzie nam przychylny. Na­
pisz, zadzwoń, tel. 0503 546 574. 

Wdowa 

• 
Domator (40/ 170), po przeży-

ciach, wolny, finansowo niezależ­
ny, bez zobowiązań materialnych. 
Pragnę poznać spokojną, wrażli­

wą Pannę lub Panią w stosownym 
wieku. Jeżeli masz dziećko, a na­
wet dzieci, fakt ten nie stanowi 
-przeszkody. Cel matrymonialny. 
Chciałbym mlec prawdziwą, 

szczęśliwą rodzinę. Napisz. Może 
uda nam się urzeczywistnić swoje 
marzenia. Odpowiem na każdy 
list. 

Ryszard 

• 
Ładna szatynka, wdowa, bez 

nałogów i zobowiązań, emerytka 
o młodym Wyglądzie i szlachet­
nym sercu. Poznam miłego, star­
szego Pana bez nałogów. Jeżeli 
myślisz poważnie, by odciąć się od 
samotności i zacząć nowe, pogod­
ne życie we dwoje, napisz. Może 
odtąd każdy dzień będziemy 

witać z uśmiechem radości, 
że jesteśmy razem. 

Ineczka 

• 
Jestem zadbany (30 lat), 

dobrze wiem, czego <;hcę . 

Mam wesoły, spontaniczny, 
żywiołowy charakter. Pra­
gnę znaleźć przyjaciółkę, 

Czkawka to rytmiczne skurcze 
przepony, oddzielającej jamę 

brzuszną od kłatki piersiowej. Je­
śli zakończenia nerwowe, które 
kontrolują przeponę są podraż­

nione, powodują jej skurcze. 
Wówczas swobodny przepływ 
powietrza jest zakłócony i poja­
wia się czkawka. 

dencji służbowej i że należy się li­
czyć z możliwością przeglądania 
i kontrolowania meili przez pra­
codawcę . Istnieje też możliwość 
calkowitego zablokowania dostę­
pu pracowników ze służbowych 
komputerów do ich skrzynek 
prywatnych. Przy takim rozwią­
zaniu dokumenty firmy będą 
bezpieczne i nie będzie dylematu 
naruszenia tajemnicy prywatnej 
korespondencji. 

partnerkę do długich rozmów, 
szalonej zabawy, śmiechu i powa­
gi. Interesuje mnie dziewczyna z 
wyobraźnią, intelektem, otwarta 
na wszystko, co przynosi życie . 
Duch i wnętrze są ważne, ale je­
stem także wzrokowcem.. . Na­
pisz, proszę. Otwórzmy razem tę 
kartę losu. 

30-latek 

••• 
list do "Serce szuka serca", ofer-

1:ę lub odpowiedź na anons należy 
przesłać do redakcji ~,Kontakty", 18 
- 400 Łomża, al. Legionów 7 lub re­
d akcj a@kontakty-tygo­
dn.ikcom.pl). Ofertę można podpi­
sać pseudonimem, ale należy podać 
imię, nazwisko, adres do wiadomo­
ści redakcji. W przypadku odpowie­
dzi, na kopercie trzeba napisać, dla 
kogo jest przeznaczona (np. dla Ja­
na, czy Beaty) i podać numer ,,Kon­
taktów" , w którym ukazał się anons. 
Nazwisk i adreoow nikomu nie prze­
kazujemy. Pierwsza wymiana kore~ 
spondencji następuje za pośrednic­
twem redakcji. 
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Miroslawa i Jerzy Grzymalowie z Łomży 

Zapach wiosny i lata 
Gospodarstwo Ogrodniczo­

-Szkółkarskie "Cztery Pory Roku" 
Mirosławy i Jerzego Grzymałów 
z Łomży oraz Gospodarstwo 
Ogrodnicze Agaty i Roberta Że­
browskich z Osip Lepertowizny 
(gm. Wysokie Mazowieckie) i fir­
ma Richard AST, produkująca 

nawozy mineralne z Ostrowa 
Wielkopolskiego, wygrały kon­
kurs na najatrakcyjniejsze stoisko 
w czasie XIII Wiosennych Targów 
Ogrodniczych, zorganizowanych 
przez Podlaski Ośrodek Doradz­
twa Rolniczego wSzepietowie. 

Targi w Szepietowie znane są w 
województwie i kraju. W ~ roku 
odwiedziło je prawie l3 tysięcy osób. 

Rymowany 
zachwyt 

Monika Godlewska, Monika 
Podbielska i Paulina Krasowska 
zajęły pierwsze trzy miejsca w 
kategorii od 7 do 13 lat w Gmin­
nym Konkursie Poetyckim "To co 
mnie zachwyca" pod patronatem 
wójta gminy Czyżew - Osada An­
ny Boguckiej. 

W starszej grupie, w wieku l4 
- 16 lat, I miejsce zajęła Marta 
Kierska, a kolejne Sylwia Uściń­
ska i Paulina Godlewska. 

Na konkurs wpłynęły 73 utwo­
ry; 30 wierszy napisali uczniowie 
szkół podstawowych, a 43 gim­
nazjaliści. Wiersze dzieci ocenia­
ła polonistka Zespołu Szkół Ogól­
nokształcących i Zawodowych w 
Czyżewie oraz ks. Janusz Mali­
nowski. Konkurs zorganizowały 
Biblioteka Publiczna Gminy Czy­
żew Osada i Biblioteka Gimna­
zjum im. Papieża Jana Pawła II . 

Wielką zaletą Targów jest 
"wiedza z pierwszej ręki". Wła­
ściciele i pracownicy firm szkół­
karskich i gospodarstw ogrodni­
czych doradzali i odpowiadali 
na naj trudniejsze pytania. Du­
żym zainteresowaniem (sala nie 
pomieściła wszystkich chęt­

nych) cieszył się wykład na te­
mat projektowania i urządzania 
ogrodu ozdobnego Ewy Choj­
nowskiej z Instytutu Sadownic­
twa i Kwiaciarstwa w Skiernie­
wicach. 

W minioną sobotę i niedzielę 
w Szepietowie zapachniało wio­
sną i latem. Najbliższe targi jesie­
nią. (m) 

Nasz Kurpik 
Tegorocznego "Kurpika", pre­

stiżową nagrodę prezesa Związku 
Kurpiów w Ostrołęce, w kategorii 
"talent", otrzymał Romuald Gru­
żewski, kowal ze Zbójnej (pow. 
łomżyński). To dowód uznania 
dla jego wiedzy i umiejętności 
oraz upowszechniania ginącego 
tradycyjnego rzemiosła. 

Kowalstwa nauczył się sam. 
Co prawda, kowalami byli jego 
przodkowie (pradziadek i dzia­
dek) ale, jak mówi, zdążył po­
znać tylko ich robotę. Dzisiaj sam 
jest mistrzem. "Kurpikiem" Zwią­
zek Kurpiów honoruje ludzi i in­
stytucje zasłużone dla Kur­
piowszczyzny od 2001 roku. 
Otrzymali go m.in. nasz redak­
cyjny kolega fotografik Gabor Lo­
rinczy, wybitna znawczyni kultu­
ry kurpiowskiej Teresa Pardo z 
Łomży oraz Gminny Ośrodek 
Kultury w Zbójnej . 

Rywalizacja najmlodszych tancerzy byla najostrzejsza 

Na 150 par 
150 par tanecznych z 37 klu­

bów tańca towarzyskiego z 16 
miast Polski, rywalizowało w so­
botę, 21 kwietnia, w XI Ogólno­
polskim Turnieju Tańca Towarzy­
skiego o Puchar Prezydenta Łom­

ży. Organizatorem Turnieju był 
Klub Tańca Towarzyskiego AKAT 
przy Regionalnym Ośrodku Kul­
tury. 

Taneczna rywalizacja w 
trzech kategoriach wiekowych i 
12 klasach sportowych trwała 
ponad 10 godzin. Łomżę repre­
zentowały 33 pary z Klubu AKAT, 
od 1998 r. prowadzonego przez 
Jacka Baczewskiego. 13 par na­
grodzonych zostało medalami i 
pucharami za miejsca od I do III. 
Dwie pary awansowały do wyż­
szej klasy tanecznej: Dawid Za-

niewski i Marcelina Mroczkow­
ska w kategorii lO-lllat do klasy 
D, a Paweł Łebkowski i Diana 

I 

Iwanowicz w kategorii powyżej 
15 lat w stylu latynoamerykań­
skim do klasy B. 

Sędzia główny Turnieju To­
masz Reindl pochwalił organiza­
torów za piękną scenografię . Nie­
powtarzalną atrnosferę, jak co ro­
ku, stworzyła publiczność, okla­
skując gorąco konkursowe wy­
stępy. 

Sponsorzy: PHU Kurpiewski, 
OSM Piąmica, BP, Groda, Cukier­
nia Raffaello, Pepees SA., Uniqua, 
City Look, CM Professional, Tik­
mar, Multi Media, Foto Parmer, 
JBB, Sevil, Baltica Travel, Satyr, 
Kwiaciarnia Storczyk, Libra Print, 
1ST, Pensjonat Retro. (MK) 

Sybiracy i starosta Stanislaw Rykaczewski 

Krzyż pamięci 
Cecylię Gałązkę, Mirosławę 

Górę, Hieronima Podbielskiego, 
Zofię Zarębę i Zofię Zawadzką 
Krzyżem Zesłańców Sybiru uho­
norował starosta zambrowski 
Stanisław Rykaczewski. 

- Ten Krzyż jest pamięcią. 
Tamtych czasów nie da się zapo­
mnieć. Jechałam z mamą, babcią, 

dziadkiem i młodszym bratem. 
Dziadek nie wytrzymał trudów 
podróży i zmarł w drodze. W 
czwórkę dojechaliśmy i tak wróci­
liśmy. Kiedy patrzę na ten Krzyż, 

wszystko ożywa. Zimno, wszy, 
strupy na głowie, choroby, zbiera­
ne pojedyncze k10sy na ściernisku 
i krowianki na opal. Głód i zimno, 
to coś naj straszniejszego - wspo­
mina Mirosława Góra. 

Uroczystość, w której uczest­
niczyli byli zesłańcy, należący do 
Koła Sybiraków w Zambrowie, 
prezes Sybiraków Roman Kalista, 
radny powiatu Marek Krajewski i 
członek Zarządu Robert Selerow­
ski, zbiegła się z 67. rocznicą 
pierwszej wywózki. 
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Winni 
pod Jeżewem 
Prokuratura Okręgowa w Bia­

łymstoku postawiła zarzut mał­
żeństwu Z., właścicielom biało­
stockiego biura podróży, "sprowa­
dzenia bezpośredniego niebezpie­
czeństwa katastrofy drogowej" 
przez dopuszczenie do pracy kie­
rowców bez badań lekarskich, wy­
kluczających przeciwwskazania 
do takiej pracy. Z oceny biegłych z 
zakresu medycyny pracy wynika, 
że takie przeciwwskazania były. 

Prokurator wnioskował o tymcza­
sowe aresztowanie małżonków Z., 
lecz sąd wniosek oddalił . 

Lekarce wykonującej badania 
kierowców, postawiony został 
zarzut "nieumyślnego sprowa­
dzenia katastrofy drogowej" 
przez wydanie kierowcy firmy tu­
rystycznej zaświadczenia o bra­
ku przeciwwskazań zdrowotnych 
do pracy, gdy w rzeczywistości 
takie przeciwwskazania były. 

Zarzut zaniedbania obowiąz­
ków otrzymał jeden z pracowni­
ków firmy turystycznej. 

Do katastrofy doszło 30 wrze­
śnia 2005 roku. Niedaleko Jeżewa 
autokar zderzył się z ciężarową la­
wetą i stanął w płomieniach. Na 
miejscu zginęło 9 uczniów Uedna 
uczennica zmarła w szpitalu) oraz 
3 kierowców, w tym dwóch kie­
rowców z autokaru. Kilkadziesiąt 
osób zostało rannych. (ANN) 

• 480 sosen wyciął nieznany zło­
dziej z prywatnego lasu koło To­
czyłowa (gm. Grajewo). Straty 10 
tysięcy złotych. 

• Przyrząd do nalewania piwa i 
naczynia zniszczył gość baru w 
Grajewie. Został zatrzymany. 

• Nagle zmarł w Turośli (pow. 
kolneński) czekający na przy­
stanku autobusowym mężczyzna 
(lat 74) . 

• Dwóch poszukiwanych przez 
sąd do odbycia kary zatrzymali 
policjanci w Kolnie i jednego w 
Zabiel u (gm. Stawiski, pow. kol­
neński) . 

• Nieznany sprawca wyłamał 
słup telekomunikacyjny w Koła­
kac h Wietrzychowie (gm. Mały 
Płock, pow. kolneński). 

• Elementy dojarki elektrycznej 
zginęły w Korzenistem (gm. Ma­
ły Płock, pow. kolneński). Straty 
2000 złotych . 

• Pracownica Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego w 
Kolnie straciła postawioną na 
krześle torebkę, a z nią dokumen­
ty i portmonetkę ze 120 złotymi. 

• Śmierć na miejscu poniosła 
piesza, potrącona przez ciężaro­
wego mercedesa z naczepą na ul. 
Białostockiej w Zambrowie. 

Chciał wysadzić dom 

Północ desperata 
"w klatce schodowej siedzi są­

siad z granatem!", poinformowa­
li o północy policję mieszkańcy 
kamienicy przy ul. Kościuszki w 
Suwałkach. Gdy przybyli poli­
cjanci i saperzy, nic się nie zmie­
niło: siedział z przypiętym do rę­

ki pociskiem moździerzowym, 
zawierającym prawie pół kilogra­
ma trotylu! Natychmiast ewaku­
owano mieszkańców również po­
bliskich domów. 

- Rozpoczęliśmy negocjacje -
mówi oficer prasowy komendanta 
miejskiego policji w Suwałkach 
Krzysztof Kapusta. - Mężczyzna 

oświadczył, że nie ma nic do stra-

cenia, bo jego życie jest bezna­
dziejne. Na szczęście, udało się go 
przekonać, aby zaniechał strasz­
nego zamiaru i poddał się badaniu 
lekarskiemu. Przewieziony został 
do szpitala psychiatrycznego. 

Nie ma wątpliwości, że pocisk 
z drugiej wojny światowej wysa­
dziłby całą kamienicę. 

Nie wiadomo jeszcze, skąd 
desperat (lat 43) miał niebez­
pieczne znalezisko. Wszystko 
wyjaśni się, gdy lekarze zezwolą 
na jego przesłuchanie. 

Za groźbę spowodowania ka­
tastrofy grozi nawet do 12 lat 
więzienia. 

A 

• Nieznany wandal wybił szybę i 
wgniótł karoserię fiata uno w 
Kolnie. Straty 1500 złotych. 

• Pijanych rowerzystów (2,33 i 
1,28 promila alkoholu) zatrzy­
mali policjanci w ' Szepietowie 
Wawrzyńcach (gm. Szepietowo, 
pow. wysokomazowiecki) . 

• Automat spawalniczy, 3 zbior­
niki z olejem opalowym i piła 
spalinowa zginęły z garażu w 
Ciechanowcu (pow. wysoko ma­
zowiecki). Straty około 5000 zło­
tych. 

• Maszyny rolnicze spłonęły w 
pożarze dwóch drewnianych sto­
dół w Wólce MałeTCgm. Wysokie 
Mazowieckie). Straty około 115 
tysięcy złotych. Policja ustala 
okoliczności nieszczęścia. 

• Siedemnastolatka została po­
trącona przez renault w Mężeni­
nie (gm. Rutki, pow. zambrow­
ski). Nieprzytomną karetka po­
gotowia zabrała do szpitala. 

• Butla gazowa, 3 metalowe ka­
nistry, termos, gra komputerowa, 
namiot, S materaców, ponton i 
torba z zabawkami przydały się 
włamywaczowi do piwnicy bloku 
przy ul. Papieża Jana Pawła II w 
Zambrowie. Straty około 1000 
złotych. 

• Na kradzieży kół samochodu, 
zaparkowanego na ul. Białostoc­
kiej w Zambrowie przyłapali o pół­
nocy policjanci trzech mężczyzn. 
Na widok radiowozu złodzieje 

wskoczyli do samochodu i zaczął 
się pościg. Zostali zatrzymani. Są 
mieszkańcami powiatu ostrow­
skiego (woj. mazowieckie). 

• Do utraty przytomności pięciu 
chuliganów pobiło w nocy męż­
czyznę na ul. Zamkowej w Nowo­
grodzie (pow. łomżyński). 

• Złamania ręki doznała kierują­
ca fiatem pandą w wypadku na 
skrzyżowaniu ulic Żytniej i Pode­
dwornego w Zambrowie. W skrę­
cającego w lewo fiata uderzył 
opel, który zaczął go wyprzedzać. 

• Ekspedientka sklepu przy ul. 
Długiej w Łomży straciła 2 telefo­
ny komórkowe z torebki pozosta­
wionej pod ladą. 

• Dwa rowery zginęły z wózkow­
ni bloku przy ul. Broniewskiego 
w Łomży. Straty 1300 złotych. 

• Śmierć . na miejscu poniosła 
piesza (lat 38), potrącona przez 
mercedesa u zbiegu ul. Sikorskie­
go i Zdrojowej w Łomży. 

• Urazu twarzy, ręki i kręgosłupa 
doznał pieszy, potrącony przez 
samochód plamuth na moście w 
Łomży. 

• Nieznany sprawca podpalił 
piwnicę bloku przy ul. Kołłątaja 
w Łomży. 

• Od podpalonego śmietnika 
przy ul. Dwornej w Łomży zajął 
się zaparkowany volkswagen 
golf. Straty 5000 złotych. 

• Mosiężny krzyż wartości 1200 
złotych zginął z nagrobka na cmen­
tarzu przy ul. Kopernika w Łomży. 

• Papierosy, zapalniczki, bilety 
autobusowe i karty telefoniczne 
ukradł włamywacz z kiosku przy 
ul. Prusa w Łomży. Straty 3000 zł. 
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Pobity za 
nieObojętność 

W niedzielne popołudnie 

przed sklep w Kumelsku (gm. 
Kolno) zajechał volkswagen pas­
sat z młodym małżeństwem i 
trzema kolegami. Wkrótce jeden 
z pasażerów wdał się w sprzeczkę 
z mieszkańcem wsi. Gość obe­
rwał. Natychmiast z telefonu ko­
mórkowego wezwał posiłki. Bły­
skawicznie przed sklep zajechał 
volkswagen golf. Wyskoczyło z 
niego kilku młodzieńców, uzbro­
jonych w kije bejsbolowe. Zaczęła 
się ' kotłowanina. Dowiedziawszy 
się o bitwie przed sklepem, sołtys 
Jan Lewicki postanowił opano­
wać sytuację, próbując rozdzielić 

obie strony. Ciosy rozwścieczo­
nych napastników skupiły się na 
nim. Z urazem nerki i wstrząśnie­
niem mózgu trafił do szpitala. 

Krewkimi przybyszami okaza­
li się mieszkańcy pobliskiego 
Grabowa. 

- Dwóm przedstawiliśmy za­
rzut udziału w pobiciu, a trzech, 
których tożsamość znamy, po­
szukujemy - mówi nadkom. Ma­
riusz Zachłowski, naczelnik Sek­
cji Kryminalnej Komendy Powia­
towej Policji w Kolnie. - Z do­
świadczenia mogę powiedzieć, 

że taka postawa, jak sołtysa Ku­
melska, to naprawdę rzadkość. 

Dożywocie 
dla mordercy 
Dożywocie dla mordercy i 

gwałciciela studentki orzekł wo­
bec mieszkańca Białegostoku 

Sąd Okręgowy. Wyrok nie jest 
prawomocny. 

Tragedia, która wstrząsnęła ca­
łą Polską, zdarzyła się latem 2003 
roku. Katarzyna (lat 22) z woje­
wództwa lubuskiego, po raz ostat­
ni widziana była na spacerze ze 
swoim przyszłym katem. W Doli­
nie Chochołowskiej zaciągnął ją do 
szałasu, zgwałcił i udusił. Wkrótce 
zatrzymany został w Koninie. 

Proces w tej sprawie odbył się 
po raz-drugi. Pierwszy również za­
kończył się wyrokiem dożywocia, 
ale Sąd Najwyższy musiał go uchy­
lić z powodu braku podpisu na do­
kumencie jednego z sędziów. 

ASKI 

Przypuszczalny wyglqd twarzy zmarłego 

Kim był zmarły? 
Po prawie 6 latach nadal nie­

znana jest tożsamość mężczyzny, 

którego zwłoki znalezione zosta­
ły 28 września 2001 roku w po­
bliżu wsi Przechody (gm. Graje­
wo). Zdaniem biegłych, zgon na­
stąpił nawet kilka miesięcy wcze­
śniej. 

. Eksperci zrekonstruowali 
przypuszczalny wygląd twarzy 
zmarłego. Rysopis: wiek około 35 
- 45 lat (rok urodzenia 1960 -
1971), budowa sylwetki nie okre­
ślona, wzrost około 178 cm, wło­
sy krótkie szpakowate, zakola 
skroniowe, bardzo krótki zarost 
w postaci wąsów i brody tego sa-

mego koloru, zadbane uzębienie, 

starannie wykonane protezy zę­
bowe. przebył zawał serca. Ubra­
nie: szara kurtka ze stójką, zapi­
naną z przodu na zamek błyska­
wiczny i cztery guziki, siwe 
spodnie, siwa marynarka w drob­
na jodełkę, brązowe skórzane bu­
ty w przedniej części z przeplata­
nych pasków skóry. Przy zmar­
łym była torba z czarnego mate­
riału, a w niej koszula w kratę z 
krótkimi rękawami, zapinana 
pod szyją na dwa guziki' (rozmiar 
22) , 2 gazety "Super Ekspres" 
(wydanie Olsztyn - EIk - Suwał­

ki) z datą 3 sierpnia 2001 roku i 

"Z życia wzięte" nr 8/ 2001 (z da­
tą 27 lipca - 30 sierpnia 2001 
roku), stara mapa samochodowa 
Polski, wydana przez Biuro Auto­
stop PTTK w Warszawie oraz 
opakowania po lekach m.in. psy­
chotropowych i przeciwbólo­
wych (nuro~n forte, nifuroksa­
zyn, neundrages, amotaks, · ąu­

omox, neproxen, astazolan). 
Kto znał lub może pomóc w 

ustaleniu tożsamości zmarłego, 
proszony jest o kontakt z Komen­
dą Powiatową Policji wGrajewie, 
tel. 086 273 03 33 lub z najbliż­
szą jednostką policji (tel. 997 w 
całym kraju). 

Prawie stu policjantów szukało siedemnastoletniego zabójcy 
w Białymstoku 

Autobus śmierci 
Jechali autobusem. Chłopak w towarzystwie 

dziewczyny w pewnej chwili zaczął awanturować 
się z czterema gimnazjalistami. Wszyscy wysiedli na 
najbliższym przystanku przy ul. Antoniukowskiej. 

nie podbiegł do jednego z gimnazjalistów i ugodził 
go nożem w klatkę piersiową. 

Piętnastoletni gimnazjalista zmarł w szpitalu. 
Całą noc prawie stu policjantów szukało zabójcy . 
Został zatrzymany z dziewczyną u kolegi w Łapach 
(pow. białostocki). Ma 17 lat, a na sumieniu bójki i 
rozboje. Teraz grozi mu nawet dożywocie. 

. Szamotanina trwała krótko. Zaczęli się rozchodzić. 
Wszystko wskazywało na to, że konflikt został zaże­
gnany. Jednak chłopak nie darował. Niespodziewa-

-
~OTORYZACYJNE 

OGŁOSZENIA ZA ZŁOTÓVVK.Ę! 

Wyślij SMS na numer 7135 
o treści: kts + treść ogłoszenia 

(maksymalnie 160 znaków). 
Koszt wysłania 1 SMS - a to 1,00 zł netto 

(1,22 zł z VAT) 

Ogłoszenie ukaże. sic;. w najbLiZszym możliwym wydaniu Tygodnika Podlaskiego • .KontaktyH oraz na stronie 
www.kontakty-tygodnik.com.pl . Pełny tekst regulaminu dostca>ny jest na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl i w 

redakcji ,.Kontaktów". 
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Milena Zdrodowska z Sędziwój (pow. zambrowski) 

Dobre maniery 

Elegancki "pasibrzuch" 
Najpopularniejsze imieniny tygodnia (26 kwietnia 
- 2 maja): Zyta, Józef, Anatol, Robert, Zygmunt 

Jest pyszne, ale już nie możesz 
nic w siebie wcisnąć? Za dużo so­
bie nałożyłeś! Zostawianie niedo­
jedzonej potrawy nie jest zbyt 
grzeczne. Z drugiej strony kończe­
nie czegoś na siłę, może być nie­
zdrowe. Dlatego należy nakładać 
sobie tyle, ile damy radę zjeść. 

Gospodyni będzie miło, jeżeli 
spróbujemy wszystkich potraw. 
Dobranie się do bigosu i jedzenie 
go cały wieczór nie wchodzi w ra-

Polędwiczki 

chubę. Nawet więc jeśli za czymś 
specjalnie nie przepadamy, do­
brze byłoby, gdybyśmy symbo­
licznie posmakowali. 

Jeśli sam jesteś gospodarzem, 
zachęcaj gości do jedzenia, ale 
nie nakładaj nikomu na talerz, ni­
kogo nie zmuszaj. Elegancki go­
spodarz nie pyta też, dlaczego 
gość czegoś nie spróbował. Gdy­
by chciał to przecież już miałby to 
na talerzu. Smacznego! 

Zyta - szlachetna, gotowa 
nieść bezinteresowną pomoc in­
nym. Gdy się w tym spełni, odda­
je się swej drugiej namiętności, 
sztuce. Ma w sobie wiele fantazji, 
spntaniczności, ale też taktu. Jest 
lubiana i otaczana sz~cunkiem. 

Józef - imię pochodzenia he­
brajskiego od słów Jo (skrót od 
Jahwe, Bóg) i josaf (przydać). 
Oznacza: niech Bóg pomnoży 
(rodzinę). Biblijne imię, nadane 
przez Rachelę upragnionemu sy­
nowi. Bardzo popularne od XVI 
w. do obecnych czasów. Józef to 
mężczyzna rozważny, uczynny, 
wrażliwy, dobry, na którym moż­
na polegać bez wahania. Lubi być 
perfekcjonistą w wybrahym fa­
chu. Nie lubi poklasku. Ma dy­
stans do ludzi, nie z zarozumial·­
stwa, lecz potrzeby obiektywane­
go widzenia siebie i innych. 

W miodzie pitnym · 

Anatol- imię greckie, oznacza 
"wschód słońca". Anatol działa od­
ważnie, broniąc pokrzywdzonych. 
Postępuje zgodnie ze swoją intu­
icją, która prawie nigdy nie zawo­
dzi go. .Test konserwatystą, a 
swych zasad broni uparcie. Swe 
uzdolnienia kierownicze wykorzy­
stuje dla celów charytatywnych. 
Wcześnie zakłada rodzinę, ale na­

Poleca restauracja Hotelu Gromada 
wł.omży (ul. Rządowa lA, tel. 0862165451) 

dal poszukuje szczęścia 
w miłości. Swoją wier­
ność rozmienia na drob-
ne, choć naj mocniej ko-

Składniki: 

• 1 kg polędwiczek 
• łyżka masła 
• pół szkłanki miodu pitnego 
• łyżka musztardy Dijon 
• szkłanka słodkiej śmietanki 
• szczypta suszonego estragonu 
• sól, pieprz biały 

Kroić kotleciki grubości palca, na- cha żonę i dzieci. Jest 
gnieść dłonią, posolić, popieprzyć. Na dobrym gospodarzem. 
maśle obsmażyć z obu stron, wlać Nie wykorzystuje swych 
miód, dodać estragon i dusić bez uzdolnień artystycz-
przykrycia na dużym ogniu, dopóki nych. 
miód nie zniknie z patelni. Wlaćśrnie- Robert - jest czło-
tanę zmieszaną z musztardą i gOj9- wiekiem energicznym, 
wać kilka minut aż zgęstnieje. Poda- I dobrym organizato­
wać z ziernniakami i bukietern sałat. X rem. Umie obserwować 

ludzi dla własnych korzyści. Ma 
uzdolnienia kierownicze, przycią­
ga innych, zachęca do kontaktów. 
Jest oddany żonie lub partnerce i 
swoim dzieciom. Kocha tradycję, 

szanuje rodziców, dom. Nie prze­
pada za wyjazdami. Lubi być 

chwalony. 
Zygmunt - imię o korzeniach 

języka germańskiego i oznacza 
"obrona przez zwycięstwo". Męż­
czyzna o tym imieniu jest niesta­
łego charakteru, nie potrafi do­
trzymywać słowa, nie urnie wy­
pełnić tego, czego się sarn podjął. 
Musi być ciągle prowadzony 
przez doświadczonych ludzi. 
Przy swojej nijakości dochodzi 
jednak do dużych sukcesów, cza­
sem nawet zajmuje wysokie sta­
nowisko społeczne lub państwo­
we. W zasadzie ludziom ani po­
maga, ani szkodzi, toteż wolą 
mieć taką obojętną jednostkę niż 

kogoś zdecydowanego, konkret­
nego. W sprawach rodzinnych 
Zygmunt nie ma wiele do powie­
dzenia, gdyż domem, rodziną 
rządzi żona. On dba o majątek, 
stara się o wychowanie dzieci, 
kocha żonę. Jest jej przyjacielem 
do grobowej deski. Nie ma wiel­
kich idei, ale tradycji jest wierny. 
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BANK KAWAtAJW 
- Żyje nam się lepiej - oznajmił 

w expose sejmowym premier. 
- To fajnie wam - pomyślał na­

ród. 
X 

- Co oficjalnie łączy Jarosława 
Kaczyńskiego z o. Rydzykiem? 
- Celibat. 

X 
- Książka, która w ciężkich chwi­
lach dodawała Lechowi i Jarosła­
wowi Kaczyńskim otuchy? 
- "Brzydkie kaczątko". 

X 
- Pierwsze przykazanie IV Rzecz­
pospolitej? 
- Kochaj bliźniego swego jak Ka­
czyńskiego! 

X 
- Dlaczego Jacek Karnowski z 
Wiadomosci TVP ma zawsze wy­
tarte kolana? 

, 

- Odprawy u Kaczyńskich odby­
wają się twarzą w twarz. 

X 
- Jaki kraj ma najnowocześniej­

szego premiera? 
- Polska, bo jako jedyny jest ste­
rowany radiem. 

X 
- Polska jest najbezpieczniejszym 
krajem na świecie! 
- Dlaczego tak uważasz? 
- Ma kopię zapasową prezyden-
ta. 

X 
Gdyby Kaczyńscy byli trojaczka­
mi, to jeden startowałby na pry­
masa ... 

X 
Premier Kaczyński przedstawia 
swój program w Sej- / 
mie: 
- Wybudujemy 3 mln 
mieszkań, ograniczy­
my inflację, ałe jed­
nocześnie zwiększy­

my wydatki publicz­
ne, wprowadzimy 
nieodpłatne kształce­

nie dla wszystkich 
studentów, dwukrot­
nie zwiększymy eme­
rytury i renty, a jed­
nocześnie ograniczy­
my dziurę budżeto­

wą .. · 

Nagle wypowiedź przerywa głos 
z sali: 
- Panie Kaczyński, tak to' tylko w 
Erze Panu dopasują ... 

X 
W Warszawie wypadek pod 
Sejmem. Z jednego auta wy­
chodzi Tusk, z drugiego Ka­
czyński 

-To cud, że żyjemy - mówią 

zgodnie 
- Tak, to znak, żebyśmy się 

wreszcie dogadali. Uczcijmy to -
mówi Kaczyński, wyciąga pier­
siówkę i podaje Thskowi. 
Thsk bierze łyk, Kaczyński zakrę­
ca butelkę i chowa. 
- No, a ty? - pyta Thsk. 
- Ja poczekam, aż przyjedzie po-

licja. 
xxx 

Wszystkie dowcipy 
nadesłał Piotr Borow­
czyk z Chicago (na­
groda). Przypomina­
my: nasz konkurs na 
najlepszy dowcip ty­
godnia trwa nieusta­
nnie. Nieustannie cze­
ka nagroda! Pomyśl, 

usiądź, napisz, wyślij 
("Kontakty", 18 - 400 
Łomża, al. Legionów 7 
lub redakcja@kontak­
ty-tygodnik.com.pl) 

Spięcia 
Kandydat Jacek Żałek wisi so­

bie jeszcze od poprzednich wybo­
rów na nie wyblakłych plakatach, 
jako kandydat "PiS nr 9 na liście 
do Sejmiku", a tu nowe wybory, w 
których staruje teraz z ... POI Cza­
sy takie, że zupełnie nam się po­
mieszało: szczur czy kapitan ucie­
ka pierwszy z tonącej łajby? 

X 

Mieszkaniec Zambrowa pod­
robił wpis w książce szczepień 
swojego psa przeciw wściekliź­

nie. Za fałszerstwo, niedopełnia­

ne obowiązku szczepienia, od­
powie przed sądem, a grozi za to 
nawet odsiadka. Będzie miał 
czas, by wytropić, kto to wywą­

chał . 

X 

"Nie boimy się podnieść ręki 

na zdemoralizowane elity", rzekl 
premier Jarosław Kaczyński w 
Białymstoku. Jak nas poinformo­
wał uklad, elity zamiast się prze­
straszyć, zachichotały: w końcu 
to premier IV RP, czyli kraju, któ­
rego nie ma. 

REKLAMA 

ZROB SOBIE NIESPODZIANKĘ 
Sprawdź ofertę i ceny mebli w ZPH "DOMOWIK" w Wiśniewie k. Zambrowa 
• Największy w regioni'e wybór stołów i krzeseł , 
• Swietne materace - JANPOL 
• Piękne i komfortowe meble tapicerowane R~!lB 
• Pokojowe meble z klasą I!lPocaed~ 

Na wycieczce do Wiśniewa można dobrze zarobić! 

Wiśniewo 9, 18-300 Zambrów • tel./fax 086 270-52-94 
Zakład Produkcyjno-Handlowy 

VOUlOWIKs.c. 
I 
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I kto powiedział, że kobiety nie znają się na piłce?! Zwycięzcą IV kolejki 
Ligi Mlekovita została ... Katarzyna Bielawska, kibicująca łomżyńskiemu 
ŁKS! Panowie, czas wziąć się do roboty! Tyle samo punktów, co pani 
Kasia, zdobył Marek Kopczewski, także z Łomży. O zwycięstwie 
przesądziła kolejność przysłania - kuponu. Liderem całej Ligi pozostaje 
Antoni Jesionowski. Dziś typujemy mecze, które odbędą się 2 - 6-maja! 
Na kupony tym razem czekamy do wtorku, 1 maja! 

Wyniki IV Kolejki Ligi Mlekovita (18-22 kwietnia) 
1. ŁKS Łomża - Jagiellonia Białystok (II) 1:1 
2. Polonia Warszawa - Jagiellonia Białystok (II) 1:0 
3. Warmia Grajewo - Olimpia Elbląg (III) 0:1 
4. Wigry Suwałki - Świt Nowy Dwór Mazowiecki (III) 3:1 
5. Znicz Pruszków - Freskovita Wysokie Mazowieckie (III) 1:1 
6. Wissa Szczuczyn - Krypnianka Krypno (IV) - nie odbył się 
7. Olimpia Zambrów - KS Michałowo (IV) 0:3 
8. Sokół Sokółka - Orzeł Kolno (IV) 2:0 

Najlepsi w IV kolejce: 
1. Katarzyna Bielawska (ŁKS Łomża) - 45 pkt 
2. Marek Kopczewski (ŁKS Łomża) - 45 pkt 
3. Tadeusz Siwik (ŁKS Łomża) - 30 pkt 

Ranking Ligi po czterech kolejkach: 
1. Antoni Jesionowski (ŁKS Łomża) - 110 pkt 
2. Katarzyna Bielawska (ŁKS Łomża) - 85 pkt 
3. Tadeusz Siwik (ŁKS Łomża) - 80 pkt 
4. Marek Kopczewski (ŁKS Łomża) - 75 pkt 
5. Eugeniusz Bujko (ŁKS Łomża) - 70 pkt 
(najlepsza dziesiqtka oraz pelny regulamin na www.kontakty-tygodnik.com.pl) 

Na kupony VI kolejki czekamy do wtorku, 1 maja! 
~-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[bolID 
---

Piłka dla Damy 
IV kolejki ligi typerów 

Katarzyna Bielawska: - Spor­
tem i piłką interesuje się od szko­
ły podstawowej. Najpierw biega­
łam na 300 i 400 metrów, potem 
"kopałam" na treningach w SP nr 
7, ale bardziej była to zabawa z 
piłką niż prawdziwy trening. 

Chodzę na mecze i kibicuję od 
zawsze ŁKS. Na boisku obserwuję 
Zbigniewa Kowalskiego z ŁKS, bo 
jest mężem mojej koleżanki ze 

: szkoły podstawowej. Kiedyś bardzo 
: mi się podobał Wioch Paolo Rossi, 

który w 1982 roku strzelił dwie 
bramki w czasie meczu Polska -
Wiochy o trzecie miejsce na Mi­
strzostwach Świata. Ale, na szczę-

ście, wtedy i tak my wygraliśmy. Po­
dobała mi się także gra Argentyń­
czyka Diego Armando Maradony. 

Z wygranej piłki bardzo się 

cieszę . Już nie gram, więc pew­
nie podaruję ją komuś z rodziny, 
bo piłka nie może czekać. Musi 
grać na boisku. 
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Siatkarki 
w II lidze 
Siatkarki UKS "Jedynka" 
Łomża wywalczyły awans do 
II ligi. W sobotę, 21 kwietnia, 
wygrały w Łomży drugi 
mecz barażowy o II ligę z Or­
łem Kozy. ,,Jedynka" wystą­
piła w składzie: Ada Suraw­
ska, Aleksandra Małachow­
ska, Milena Skowrońska, Pa­
trycja Karpińska, Natalia Pa­
nas, Klaudia Sobolewska, 
Agnieszka Chomu,mik, Kata­
rzyna Lubińska, Natalia Śle­
szyńska, Małgorzata Lencka. 

Medale 
taekwondystów 
w Otwartych Mistrzostwach 
Mazowsza Juniorów w Ta­
ekwondo Olimpijskim w Cie­
chanowie pięć miejsc meda­
lowych wywalczyli zawodni-
cy Młodzieżowego Klubu 
Sportowego "Medyk" Łom­
ża: Paulina Wyrwas (59 kg, , 
III), Patryk Janczewski 
(49 kg, III), Damian Bossow-
ski (67 kg, II), Marcin Żela­
zny (73 kg, II), Paweł Ro­
gowski (78 kg, III). W zawo­
dach startowało 260 zawod­
ników z 28 klubów. (MK) 

W Lidze wystartować może 
każdy członek PZW. Startowe 
wynosi 10 zł. Wyjazdy zawsze ze 
stacji ,;Statoil" na al. Legionów o 
godz. 5.00, a we wrześniu i paź­
dzierniku 7.00. 

Terminy Ligi: 6 i 13 maja, 3 i 
10 czerwca, 15 i 22 lipca, 5 i 12 
sierpnia, 2 i 30 września, 7 i 14 
października. 

I Spławikowe 
W czwartek, 3 maja, Zarząd 

,-<oła PZW Nr 80 w Łomży organi-

ORT 
-

Chamstwo 
kibiców lKS 

Rozegrane w środę, 18 kwiet­
nia, drugoligowe derby Podla­
skiego były dla obu drużyn naj­
ważniejszym wydarzeniem run­
dy wiosennej. 

- Wprawdzie nie wygraliśmy, 
ale jestem zadowolony z postawy 
zespołu. Chłopcy dobrze się spi­
sali. Wzmocnienia wymaga atak, 
lecz po kontuzji Maxwella Kalu, 
który leczy obojczyk, nie mam ni­
kogo na wymianę - mówił trener 
ŁKS Czesław Jakołcewicz. 

Trener Jagiellonii Ryszard Ta­
rasiewicz był po meczu wściekły i 
nie pojawił się na konferencji 
prasowej. Można go zrozumieć. 
Walczy o awans do ekstraklasy i 
utrata każdego punktu jest bole­
sna. Ale czy to postawa godna 
trenera poważnego klubu? 

To nie jedyny niesmak. Jesz­
cze większego dostarczyli kibice 
ŁKS. Wspaniali w dopingu szali­
kowcy, zamienili się w żądnych 
rozróby chuliganów. Zniszczyli 

zuje na zalewie w Stawiskach I 
Spławikowe Mistrzostwa Koła. 
Wystartować może każdy członek 

Koła. Zawody zostaną rozegrane 
na żywej rybie (wypuszczone z 
powrotem do wody) . W związku 
z powyższym należy mieć na wy­
posażeniu podbierak i sadz do 
przechowywania ryb. Startowe 
wynosi 10 zł. Zbiórka zawodni­
ków nad zalewem 3 maja do 
godz. 7.00. Zapisy do 29 kwietnia 
2007 w Sklepie Wędkarskim, al. 
Legionów 65 w Łomży. 

ogrodzenie w 
swoim sektorze. 
Zamiast dopingu, 
było chamstwo 
wobec kibiców 
gości i zawodni­
ków Jagiellonii, 
w tym znakomi­

Krzysztof Strugarek, strzelec gola dla ŁKS 

tego piłkarza i wspaniałego spor­
towca Mariusza Marczaka, do 
niedawna czołowego zawodnika 
ŁKS, współautora awansu do II li­
gi i zwycięstw w rundzie jesien­
nej. "Mam kibiców ŁKS w d ... ", 
powiedział ·po meczu skrajnie 
sfrustrowany Mariusz Marczak, 
dając upust żalowi i goryczy. Co 
jest bardzo niepokojące, szali­
kowcom w chamsrwie do równy-

wali stateczni kibice z głównej 
trybuny! 

Do piłki nożnej 19ną chuligani 
i "popaprańcy", ale w Łomży mia­
ło być inaczej. Jest tak samo, jak 
wszędzie. 

W sobotę, 28 kwietnia, ŁKS w 
ostatnim z serii trzech spotkań 
na własnym stadionie podejmu­
je Kmitę Zabierzów (godz. 
15.00). (MK) 

Gala najlepszy 
Obrońca Paweł Galiński, ps. 

Gala (na zdjęciu w akcji w meczu 
z Jagiellonią) prezentuje się najle­
piej w rundzie wiosennej spośród 
wychowanków ŁKS, orzekli kibice 
w internetowej sondzie. Na dru­
gim miejscu stawiają kapitana 
drużyny Zbigniewa Kowalskiego, 
a na trzecim pomocnika Tomka 
Łubę. To, niestety, wszyscy wy­
chowankowie ŁKS w pierwszej 

Ty też 
możesz 
latać 

drużynie, nie licząc młodzieżow­
ca Radosława Kowalczyka. (MK) 

Chcesz bezpiecznie wzbijać się w chmury i lądować? Zapisz się na 
kurs paralotniowy w Łomży! Ilość miejsc ograniczona! Szczegółowe 
informacje: 660690807 (po godz. 16.00). 
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• WOD-DOM 
II: KAM łL DEMłAŃCZUK 

I 
łl\aterialy bIIdowlaea. $anilanie I c.o. 

I ........ ' tłl 

II. -lir Składy Budowlane 
._ londa. Al. PiłSuClSkiego 147 (była hala TerralYlu) 
- lelJlax 0861219 08 n lir stara lomże pisz ul. Upowa 34 lir leI. 086/218 27 97, lel.lfax 0861218 28 52 

NAJNIŻSZE CENY WYNAJMU!!! 

ALTRAD 
Mostostal MONTAŻ 

BARDZO SPRAWNY, FACHOWY WYNAJEM: 
- nowoczesnych szalunków ściennych , 

- nowoczesnych szalunków stropowych, 
- nowoczesnych rusztowań budowlanych fasadowych, 
- nowoczesnych rusztowań modułowych , 

- nowoczesnych, aluminiowych rusztowań przejezdnych. 

Pracownicy firmy AMM 
- Serdecznie zapraszają Państwa do wspólpracy 

Kredyty mieszkaniowe 
w SKOK Stefczyka 

Zainteresowanie kredytami długoterminowymi dostępnymi 
w SKOK Stefczyka systematycznie rośnie - tak jak nasza oferta. 

Obecnie można skorzystać z dwóch produktów długoterminowych - w różnych wa· 
riantach. Po pierwsze - Kasa proponuje pożyczkę hipoteczną z opcją konsolidacji , dzięki 
której można spłacić wcześniej zaciągnięte kredyty. Jest to bardzo dobre rozwiązanie , po­
nieważ rata nowej pożyczki jest znacznie mniejsza od sumy rat konsolidowanych zobo­
wiązań . Tę pożyczkę można wziąć nawet na 10 lat, a pieniądze przeznaczyć na dowolny 
cel. Jak nazwa wskazuje, jest ona zabezpieczona hipoteką domu czy mieszkania. 

W ofercie jest również kredyt 25-letni "Twój Dom" - przeznaczony tylko i wyłącznie 
na cele mieszkaniowe, czyli na zakup, odbudowę , rozbudowę , budowę , ewentualnie spła­
tę kredytów zaciągniętych na cele mieszkaniowe: Dużą jego zaletą jest prosty i korzystny 
sposób obliczania zdolności kredytowej dla pożyczkobiorców . 

- W praktyce oznacza to, że dana osoba ma wyższą zdolność pożyczkową ubiegając 
się o kredyt w SKOK Stefczyka niż w innej instytucji finansowej , przy tym samym docho­
dzie - tłumaczy Monika Szymańska, kierownik oddziału w Łomży. - Właśnie przyszły 
kredytobiorca przekazał mi informację , że w jednym z banków przyznano mu kredyt w 
wysokości 65 tys. zł (składał wniosek na ponad 100 tys. zł) , a na podstawie naszych wy­
liczeń otrzymał kredyt na 170 tys. zł. Myślę , że to ogromna różnica. Nie ma co się dzi­
wić , że skorzystał z naszej oferty. 

Niewiele osób zdaje sobie sprawę , że ubiegając się o kredyt na zakup nowego miesz­
kania przedmiotem zabezpieczenia może być mieszkanie, działka lub dom, które już po­
siadają. To duże uproszczenie, bo procedura będzie szybciej przebiegać. Istnieje też moż­
liwość skredytowania opłat sądowych i notarialnych z linii pożyczkowej w koncie osobi­
stym IKS Plus. Zaletą jest też niska opłata przygotowawcza - 50 zł. Jest ona pobierana 
w momencie wypłaty kredytu i zostaje zaliczona w poczet prowizji. 

Od 20 lutego kredyt " Twój Dom" można wziąć też w wersji preferencyjnej w ramach 
programu rządowego "Rodzina na swoim". 

- Jeszcze przed wdrożeniem tej oferty o .. Rodzinę na swoim" pytało wiele osób, bo 
kredyt preferencyjny to dobra okazja na tańszy zakup mieszkania, dzięki dopłatom ze Skar­
bu Państwa można dużo zyskać - wyjaśnia Monika Szymańska - Aby ubiegać się o kre­
dyt preferencyjny muszą zostać jednak spełnione pewne warunki, np. kredyt przyznawa­
ny jest małżeństwom i osobom samotnie wychowującym dziecko, mieszkanie, które bę­
dzie kupowane nie może mięć więcej niż 75 m' powierzchni użytkowej , a dom 140 m', 
natomiast cena 1 metra kwadratowego planowanego mieszkania nie może przekroczyć 
średniego kosztu odtworzeniowego metra kwadratowego w województwie lub mieście . 

Po więcej informacji zapraszamy do oddziałów , gdzie dostępne są .nie tylko kredyty 
mieszkaniowe, ale cała oferta pożyczkowa, depozytowa oraz kont osobistych. 

Adres oddziału: 
SKOK Stefczyka 
ul. Giełczyńska 10 
18-400 Łomża 
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